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MY SIĘ
ZIMY
NIE BOIMY?

Na dworze coraz zimniej. Na 
dodatek meteorolodzy pospołu z 
góralami straszą nas, że tegorocz­
na zima ma być długa i mroźna, a 
tym sam ym  uciążliwa. O wypo­
wiedź na temat przygotowań do 
akcji zimowej w mieście Lucyna 
Kalinowska poprosiła zastępcę na­
czelnika W ydziału  G ospodarki 
Miejskiej p. Stanisława Podsiadło.

- Zimowe utrzymanie dróg w 
mieście należy do trzecli zarządców 
- poinformował nas p. Podsiadło. Dro­
gi krajowe będzie utrzymywał Zarząd 
Dróg mieszczący się przy ul. Kuzien- 
niczej 4, drogi wojewódzkie - Woje­
wódzka Dyrekcja Dróg Miejskich, 
natomiast drogi lokalne Urząd Mia­
sta. Fizycznie za stan dróg krajowych 
będzie odpowiadał Zarząd Dróg w 
Legnicy, natomiast dróg wojewódz­
kich i miejskich - spółka COM-D.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

WŁASNY
LEK A R Z
Od prawie roku funk­
cjonuje w  Jaworze tzw. 
Praktyka Lekarza  
Rodzinnego. Pierwszym  
„domowym lekarzem ” 
został w  naszym mie­
ście został znany inter­
nista dr Andrzej Do- 
miński. Ma on pod 
swoją opieką dwa i pół 
tysiąca Jaworzan. W ia­
domo jednak, że nie 
wszyscy chętni zdążyli 
się do nowej przychodni 
„zaoptow ać” .

•  Czy długo trwał „nabór” pa­
cjentów do pańskiej Przychodni? - 
zapytałam dr. Domińskiego.

- Te 2,5 tys. osób zgłosiło się w 
ciągu trzech miesięcy, co jest w ta­
kim przypadku nadzwyczaj krót­
kim okresem czasu. Limit zgłoszeń 
został wyczerpany parę miesięcy 
temu.

DOKOŃCZENIE NA STR. 5

FACE LIFTING
jaw orskiej starów ki

W  czasach panowania w  Rosji carycy Katarzyny II żył, był minister Potiomkin. Ten, pragnąc przypochle- 
bić się swojej władczyni, budował kolorowe atrapy frontonów chałup pokazowych wiosek, w  których 
mieli żyć szczęśliwi włościanie rosyjscy, chwaląc do końca żywota dobroć pani Wszechrusi.

Caryca nigdy nie wpadła na trop 
fałszerstwa. „Dierewnie” pomysło­
wego ministra przeszły do historii 
jako przykład pozorowanych dzia­
łań, by nie powiedzieć: zwykłego 
przekrętu.

W  zeszłym  roku roboty reno­
wacyjne jaworskich kamieniczek  
w śródm ieściu, prow adzone pod 
nadzorem  K onserw atora W oje­
wódzkiego, nabrały tempa. Z m a­
łymi poślizgami, wynikającymi z 
niesprzyjających warunków po­
godowych i z trudności m ateria­
łow ych, w połowie roku zakoń­
czono kompleksowy rem ont ca­
łej ulicy Legnickiej. M ocnym ak­
centem  nowego oblicza ulicy są 
prace przy restauracji zabytkowe­

go portalu u wejścia do kolektu­
ry totolotka (dawnej „kapliczki”), 
które m ają się ku końcow i. Na 
miejsce w róciły repliki zabytko­
wych tond, odnowiono także ta­
blicę na kamienicy pod num erem  
17, upam iętniającą pobyt w 1392  
r. księżniczki A gnieszki, żony  
ostatniego z Piastów Jaw orskich, 
Bolka II.

Domy jak z kolorowego folde­
ru stanowią uzasadniony powód do 
dumy nie tylko dla władz miasta, 
ale i dla wszystkich Jaworzan. Naj­
bardziej chyba zadowoleni są mie­
szk ań cy  od n ow ion ych  cz y n ­
szówek.

Mówi mieszkanka jednej z ka­
mienic przy ul. Legnickiej: -Najgor­

szy był bałagan i kurz unoszący się 
w powietrzu i wciskający się w każ­
dy zakątek mieszkania. Ale o tym 
już zapom niałam . Budow lańcy  
dość poprawnie wykonali swoją 
robotę, choć w naszym domu trze­
ba było uszczelnić dach po przeło­
żeniu dachówek. Wszystko byłoby 
dobrze, gdyby jeszcze odremonto­
wano i pom alow ano korytarze i 
klatki schodowe.

Na wiosnę br., kiedy ekipy de­
karzy i malarzy kończyły ostatnie 
prace w kamienicach przy ul. Le­
gnickiej, firma „Bolko" przystąpiła 
do generalnego remontu kolejnego 
kompleksu budynków w zabytko­
wej części miasta. Tym razem przy 
ul. Staromiejskiej.

Prace rozpoczęto tradycyjnie, 
od przełożenia dachów na kamie­
nicach stojących od północnej stro­
ny. Potem roboty dachowe przenio­
sły się na drugą stronę ulicy. Tem­
po prac dawało nadzieję, że zało­
żone wskaźniki i planowane termi­
ny zostaną dotrzymane. Tuż po de­
k arzach, bez zbędnego poślizgu 
weszły na plac ekipy tynkarzy. Obe­
cnie kończą roboty elewacyjne. Po 
zrealizowaniu tego zakresu prac, 
najprawdopodobniej dopiero na 
wiosnę przyszłego roku, kamieni­
ce przy Staromiejskiej otrzymają 
kolorowe elewacje (z obu stron), 
zgodnie z wcześniej zatwierdzoną 
wizją plastyczną.
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KRONIKA
POLICYJNA
Od poniedziałku 

do niedzieli 
w województwie

17 listopada br. na terenie wo­
jewództwa legnickiego doszło do 2 
wypadków i 8 kolizji drogowych. 1 
osoba poniosła śmierć a 1 doznała 
ciężkich obrażeń ciała. Ponadto 
ujawniono i zatrzymano 3 nietrze­
źwych kierujących. Tego dnia popeł­
niono 24 przestępstwa, w tym 1 roz­
bój, 2 oszustwa oraz 21 włamania i 
kradzieże. Policja na gorącym uczyn­
ku zatrzymała 5 sprawców.

18 listopada br. wydarzył się tyl­
ko 1 wypadek, natomiast zanotowa­
no 7 kolizji. Na szczęście tylko 1 
osoba doznała obrażeń ciała. Tym 
razem 6 kierowców było po spożyciu 
alkoholu. Na popełnionych 19 prze­
stępstw były to 4 rozboje, 1 fałszer­
stwo oraz 13 włamań i kradzieży.

19 listopada br. doszło do 3 wy­
padków i tylko 2 kolizji, tzw. „stłu­
czek” , na drogach województwa. 1 
osoba poniosła śmierć, a 2 zostały 
ranne. 5 kierowcom zatrzymano pra­
wa jazdy za prowadzenie aut po spo­
życiu alkoholu. Tego dnia policjanci 
ogółem odnotowali 22 przestępstwa, 
w tym 2 rozboje, 3 fałszerstwa; 1 
przestępstwo związane było z narko­
tykami, było też 16 włamań i kra­
dzieży.

20 listopada br. na terenie wo­
jewództwa wydarzyły się tylko 2 wy­
padki, natomaist doszło aż do 16 
kolizji drogowych - 2 osoby zostały 
ranne. W tym dniu 6 osób jechało 
na „gazie” . Złodzieje dokonali 20 
włamań i kradzieży, a 5 razy tego 
dnia „zadziałali” fałszerze.

W weekend, tj. od 21 do 23 li­
stopada br., na terenie wojewódz­
twa wydarzyło się 10 wypadków i aż 
26 kolizji na drogach, w których 1 
osoba poniosła śmierć a 19 osób 
zostało rannych. W czasie tego we­
ekendu policjanci zatrzymali aż 22 
nietrzeźwych kierowców. Ogółem 
popełniono 73 przestępstwa, w tym 
2 rozboje, 4 fałszerstwa oraz 67 wła­
mań i kradzieży. W 12 przypadkach 
policjanci na gorącym uczynku za­
trzymali 12 sprawców przestępstw.

Uwaga, oszust!
W ostatnich kilku tygodniach na 

terenie Legnicy i województwa dzia­
ła oszust. Zeruje na naiwnych, którzy 
chcą legalnie pracować w Niem­
czech. Oszust podaje zainteresowa­
nym, że nazywa się Roman Jankow­
ski i jest mieszkańcem Poznania. 
Jego wygląd (ubrany jest w elegancki 
garnitur, z aktówką i telefonem ko­
mórkowym) wzbudza zaufanie u jego 
ofiar. Zdaniem rzecznika prasowego 
KWP w Legnicy nadkomisarza p. Jana 
Stanisławskiego, oszust zdążył na­
ciągnąć już kilka osób, pobierając 
od nich spore zaliczki, jak również 
paszporty.

Wtargnął 
na jezdnię

W miniony piątek, 21 listopada 
br. około godz. 12, na ul. Staroja- 
worskiej (na wysokości ul. Gagari­
na) doszło do potrącenia pieszego, 
który nagle wszedł na jezdnię (zza 
drzewa) wprost pod jadący samochód 
kierowany przez Edytę D. z Ja wora.

Na szczęście pieszy nie odniósł 
większych obrażeń, aczkolwiek wpa­
dając na maskę rozbił szybę oraz 
wgniótł część karoserii tuż nad prze­
dnią szybą auta.

Przez kilkanaście minut ruch na 
tym odcinku był wstrzymany. Poli­
cjanci kierowali pojazdy - celem 
objazdu miejsca zdarzenia - w ulicę 
Witosa.

\ 'M a  i i ib  i n i |  Jm w y/alite j afeflyiftfcj"

Kornela M akuszyńskiego, zn a­
nego pisarza i poety, autora w ie­
lu popularnych książek dla dzie­
ci. W spaniale w ypadła insceni­
zacja bajki o Koziołku - M atoł­
ku; barw ne stroje, braw urow o, 
z w dziękiem  i hum orem  zagra­
ne role, a także artystyczn e in­
terpretacje fragm entów powieści 
„Szaleństw a panny Ew y” i „Sza­
tan z  siódmej klasy” wyzw oliły  
burzę oklasków  na widowni.

Z okazji tak w ażnego w yda­
rzenia jak nadanie szkole im ie­
nia i sztandaru , na ręce dyrek­
torki p. Marioli Pajdzik napłynę­
ły liczne gratulacje i życzen ia, w 
tym od Kuratora Oświaty w Le­
gnicy dr Kostrzanow skiego, oraz  
od wielu jaw orskich instytucji i 
zakładów .

Po u roczystościach  w kinie 
„Jubilat" w budynku szkoły przy 
ul. L im anow skiego od słon ięto  
tablicę pamiątkową. Po zw iedze­
niu szkoły goście zostali zapro­
szeni na p o częstu n ek  do tzw . 
m ałej jedynki p rzy ul. D m ow ­
skiego.

L K aunowska

W  minioną sobotę, 22 listopada Szkoła Podstawowa 
nr I w  Jaworze obchodziła swoje wielkie święto.
W  dniu tym uroczyście nadano szkole imię Kornela 
Makuszyńskiego oraz wręczono sztandar.

U ro c z y s to ś c i  p o p rz e d z iła  
m sza św. odprawiona w koście­
le pw. M iłosierdzia Bożego na 
Przyrzeczu . Część oficjalna roz­
poczęła się o godz. 10,30 w sali 
kina „Jubilat”. Na u roczystość  
z a p ro s z o n o  p rz e d s ta w ic ie li  
w ładz m iasta i w ładz ośw iato­
w ych , d yrek torów  jaw orsk ich  
szkół i placów ek szkolno - wy­
chow aw czych, dyrektorów i pre­
zesów  najw iększych jaw orskich  
zakładów , firm i instytucji. L icz­
nie przybyła m łodzież szkolna.

Burm istrz p. Bogusław  W ę­
giel odczytał posłanie z 21 listo­
pada br. w sprawie nadania imie­
nia i posiadania sztandaru Szko­
le Podstawowej nr 1. Gratulując 
znakom itego patrona, przekazał 
na ręce dyrektorki p. Marioli Paj­
d zik  n a jle p s z e  ż y c z e n ia  dla  
szkoły.

N adszedł n ajb ard ziej p od ­
niosły m om ent u roczystości. Na 
scenę w kroczył poczet sztanda­
row y S zk o ły ; u cz n io w ie  n a j­
m łodszych klas złożyli u roczy­
ste ślubowanie.

Ponad 5 0-le tn ią  historię ja ­
w o rsk ie j „ je d y n k i” p r z y p o ­
m n iała  w s k ró c ie  p. M ariola  
P a jd z ik . W z ru s z a ją c y m  m o ­
m e n te m  b yło u h o n o ro w a n ie  
w iązankam i kw iatów  długolet­
n ich  d y re k to re k  s z k o ły , pp. 
Z u zan n y  M ich alak , C zesław y  
Szw aluk, D anuty C how aniec i 
E lżbiety  Z aw adzkiej.- To d zię­
ki nim  szk o ła  z a p isa ła  się w 
pam ięci i sercach  uczniów  - p o­
w iedziała d yrek torka. W im ie­
niu w yróżnionych podziękow a­
nia i najlepsze życzen ia  z ło ż y ­
ła n au czy cie lo m  i u czn iom  p.

Zuzanna M ichalak. W yróżn ie­
ni z o s ta li tak że  p. W ojsław a  
Ruszel i p. B ronisław  Habiak. 
Za d o b rą  p ra c ę  d y re k to r k a  
p rzyzn ała  nagrody w szystkim  
pracow nikom  Szkoły nr 1.

FACE LIFTING
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Kam ienica na rogu
Dom przy ul. Strzegomskiej 

12 (wejście od ul. Cichej), poło­
żony u zbiegu Strzegomskiej, Sta­
romiejskiej i Cichej, jest wyjątko­
wą pod każdym względem pose­
sją. Ale ta w yjątkow ość bynaj­
mniej nie działa na jej korzyść. 
O ile bow iem  dom y sto jące  w 
zwartej zabudowie w niewielkim  
stopniu narażone są na działanie 
d estruk cyjnych  czynników  z e ­
w n ę trz n y c h  (d e s z c z , w ia tr ,

w strząsy), o tyle rzeczona kamie­
nica (wysunięta niczym twierdza 
na cyplu) odczuwa w dzień i w 
nocy zgubne skutki w zm ożone­
go, dwukierunkowego ruchu ko­
m u n ik acyjn ego . Ale oddajm y  
głos m ieszkańcom ;

- Mieszkam w tej kamienicy 
od 1955 r. i nie przypominam so­
bie, aby kiedykolwiek był tu prze­
prow adzany rem ont w ew nątrz  
budynku - mówi lokator parteru 
p. Antoni Chrząszcz. Przysłuchu­
jący się naszej rozmowie mieszka­
jący na 1 piętrze p. Zbigniew Tar- 
wik dodaje, że dokładnie 14 lat 
temu pom alow ano tylko klatkę 
schodową. Schodzimy z p. Anto­
nim do piwnicy, po krętych i bar­
dzo strom ych schodach. Pokazu­
je mi wybrzuszoną do wewnątrz 
ścianę.

- Jak  się tu w prow adzałem  
przed laty, ściana była prosta. Cze­
go to dowodzi? - zadaje pytanie i od 
razu sam odpowiada: - Na mój nos 
ten budynek coraz bardziej osiada, 
co również widać po odpadającym 
tynku.

Wychodzimy z piwnicy. Czeka­
jący na nas sąsiedzi, pp. Robert Bła- 
szczyński i Zb. Tarwik są zdania, 
że przyczyną osiadania budynku 
oraz pęknięć na ścianach klatki 
schodowej są wstrząsy i drgania 
spow odow ane nadm iernym  ru­
chem samochodowym.

- Najgorsze są duże auta cięża­
rowe, Ich przejazd powoduje drże­

nie ścian w mieszkaniu - mówi p. 
R. Błaszczyński.

- Niedawno TIR, jadący tędy, 
skręcając w ulicę Cichą zerwał mi 
kwietnik przy oknie. A mieszkam  
przecież na pierwszym piętrze.W  
ogóle to strach tu mieszkać. Odno­
szę wrażenie, że budynek może w 
każdej chwili runąć...

W chodzim y po schodach na 
pierwsze piętro. Szczelina w ścia­
nie nośnej jest tak duża, iż z łatwo­
ścią wsuwam w nią dłoń. Schody, 
prowadzące na drugie piętro, gdzie 
mieści się strych i mieszka rodzina 
p. Beaty Kotwin z dwojgiem malut­
kich dzieci - według relacji lokato­
rów kiedyś już.spadły. W zmocnio­
ne podówczas prowizorycznie de­
skami tak pozostały do dzisiaj. 
Dach wprawdzie naprawiono w 
czasie obecnego rem ontu (z ze­
wnątrz widać, że solidnie), ale zda­
niem p. A. Chrząszcza - wskazują­
cego wgłębienie w dachówkach w 
kształcie kołyski - pieniądze wyrzu­
cono w błoto. Jego wątpliwości po­
twierdza p. Zb. Tarwik, z zawodu 
b ud ow lan iec, k tóry dodaje, że  
spróchniałe miejscami do szczętu 
krokwie wzmocniono tylko deska­
mi. Mówi, że zwracali na to uwagę



BEZPIECZNA
I EKOLOGICZNA

18 listopada br. w Domu Pomocy 
Społecznej dla Dorosłych w Jaworze 
przekazano do użytku nowoczesną, 
automatyczną, bezobsługową centra­
lę ciepłowniczą. Nowa kotłownia jest 
urządzeniem ekologicznym, przyja­
znym dla środowiska, umożliwiają­
cym efektywną, bezpieczną i komfor­
tową eksploatację instalacji grzew­
czej. Nie wymaga stałej obsługi, a je­
dynie dozoru.

W kotłowni zainstalowano 2 piece 
firmy Wiessmann, która jest jednym z  
najpoważniej szych producentów wyro­
bów techniki grzewczej na świede. Piec

główny i pomocniczy pracują w kaska­
dzie, czyli współdziałają ze sobą. Jeden 
z kotłów posiada moc 170 kW, drugi - 
130 kW. Nowa kotłownia jest całkowi­
cie bezpieczna. Posiada urządzenia wy­
krywające gaz w powietrzu oraz sygna­
lizację alarmową, która gaz odcina.

Inwestycja została w całości sfi­
nansowana ze środków wojewody. 
Jej głównym realizatorem jest inż. 
Zbigniew Bąk, współwłaściciel Przed­
siębiorstwa Produkcyjno - Handlowo 
- Usługowego „God - B” s.c. z siedzi­
bą w Piotrowicach.

Lucyna Kalinowska

Płace i zatrudnienie w październiku br.

REALNIE
Przeciętne w ynagrodzenie m ie­

sięczne brutto w przedsiębiorstwach 
wynosiło w październiku 1226,24 zł i 
było wyższe niż we wrześniu br. o 4,5 
proc. oraz wyższe niż w październiku 
1996r. o 20,6 proc. To samo wynagro­
dzenie liczone bez wypłat z zysku wy­
nosiło 1224,05 zł i było wyższe niż 
przed miesiącem o 4 ,6 proc. i wyższe 
niż przed rokiem o 21 proc.

Netto zarabiano w przedsiębior­
stwach w tym czasie średnio 995,78 zł 
- o 4 proc. więcej niż we wrześniu br. i 
o 22 proc. więcej, niż w październiku 
1996r. Jeśli uwzględni się inflację, wy­
noszącą w październiku br. (w porów­
naniu z takim samym miesiącem rok

W GORĘ
tem u) 13,1 proc., w ów czas realny 
wzrost płacy netto w ciągu dwunastu 
miesięcy wyniesie ok. 7,9 proc. Świad­
czy to, że bieżący rok będzie kolejnym 
rokiem stosunkowo wysokiego zrostu 
płac realnych. Zakłada się, że w całym 
bieżącym roku powinny się one zwięk­
szyć w przedsiębiorstwach (w wymia­
rze bjutto) o 6 proc. W październiku 
br. wzrost ten wynosił 6,6 proc.

GUS poinformował też, że sektor 
przedsiębiorstw zatrudniał w paździer­
niku 5768,7 tys. osób. Liczba zatru­
dnionych była zatem o 0,4 proc. więk­
sza niż we wrześniu br. W stosunku 
do października 1996r. zatrudnienie 
zwiększyło się 1,1 proc.

■

fakty, wydarzenia, sensacje
Święto pracownika socjalnego

21 listopada jest obchodzo­
ny w Polsce jako Dzień Pracow­
nika Pomocy Społecznej. Dzień 
ten pozwala przypomnieć o co­
dziennym trudzie ludzi zatru­
dnionych w instytucjach niosą­
cych pomoc tym wszystkim, 
którzy bez ich wsparcia nie by­
liby w stanie samodzielnie so­
bie radzić z życiowymi proble­
mami.

Z tej okazji 18 listopada br. 
w Domu Pomocy Społecznej przy 
PI. Seniora odbyło się spotka­
nie dyrekcji i władz zwierzch­
nich z pracownikami tej placów­
ki. Z Legnicy przybyli: dyrektor 
Wojewódzkiego Zespołu Pomo­
cy Społecznej p. Lech Lipczak 
oraz główna księgowa p. Kry­

styna Jarząbek. Składając pra­
cownikom okolicznościowe ży­
czenia dyrektor Lipczak poinfor­
mował, że został już ogłoszony 
konkurs na przeprowadzenie 
kompleksowej m odernizacji 
Domu Pomocy Społecznej w Ja­
worze. Inwestycja będzie finan­
sowana z budżetu państwa. Za­
krojona na szeroką skalę moder­
nizacja jaworskiej placówki uła­
twi przede wszystkim życie jej 
mieszkańcom, z których więk­
szość, ze względu na wiek, to 
osoby niepełnosprawne.

Dyrektor Domu Pomocy Spo­
łecznej p. Leszek Skórczyński 
przekazał najlepsze życzenia za­
równo wszystkim pracownikom 
Wojewódzkiego Zespołu Pomocy

Społecznej, jak i miejscowemu 
personelowi. Także członkowie 
Rady Mieszkańców - pp. Edward 
Szałajko i Józef Wojtanowski - 
podziękowali za dobrą opiekę 
nad mieszkańcami, składając 
jednocześnie dyrekcji i pracow­
nikom życzenia wszelkiej pomy­
ślności w ich dalszej pracy.

Dyrektor p. Leszek Skór­
czyński odczytał pismo od Wo­
jewody Legnickiego zawierają­
ce m.in. podziękowanie dla 
wszystkich, którzy wcielają w 
życie ideę pomocy społecznej. 
Wojewoda wyraził także uzna­
nie za wysiłek i niełatwą pracę 
na rzecz ludzi słabszych, wy­
magających opieki i wsparcia.

L. Kalinowska

Szanowni Mieszkańcy 
Jawora! W związku z ze­
rwaniem sesji nad­
zw ycza jne j Rady 
Miejskiej, zwołanej 
w dniu 18 listopada 
br. przez grupę radnych 
(nie było ąuorum), i nie 
przegłosowaniem projektu 
uchwały dotyczącej wypo­

wiedzenia przez Gminę 
umów na e k sp lo a ta c ję

KOMUNIKAT
obiektów komunalnych, 
Wasze 2062 podpisy pod 
wnioskiem o referendum o 
odwołanie Rady Miejskiej

przekazaliśm y do W oje­
wódzkiej Komisji Wybor­

cze j ds. re fe re n ­
dum.

Termin referen­
dum zostanie, podany 

przez komisarza do publiczej 
wiadomości.

Grupa Inicjatywna 
ds. referendum

posiada, 70 do 80 proc. starych bu­
dynków w mieście znajduje się w sta­
nie wręcz tragicznym. Dlatego m. in„ 
że były do tej pory - jak to określił - 
tylko „chlastane” od zewnątrz, tak dla 
oka. Obecnie remonty wykonuje się 
w dużo większym zakresie, ale i tak 
większość budynków kwalifikuje się 
do remontów kapitalnych, łącznie z 
wyprowadzeniem ludzi na określo­
ny czas. Z tym jednak wiążą się bar­
dzo duże nakłady, którym na obe­
cnym etapie miasto nie podoła. Dla­
tego, jego zdaniem, gdzie można coś 
uratować to się ratuje, a co nie nada­
je się do dalszej eksploatacji - wybu­
rza i likwiduje.

Naczelnik Wydziału Gospodar­
ki Miejskiej p. W iesław Wojnaro- 
wicz w rozmowie ze mną obiecał, 
że na ul. Strzegomską 12 wyśle in­
spektora nadzoru dla zbadania sta­
nu budynku.

* * ★

Być m oże aluzja do „potiomki- 
nowskich wiosek” krzywdzi ludzi, 
którzy z oddaniem pracują na rzecz 
ratow ania m iejskich zabytków . 
Obawiam się jednak, żeby koloro­
we frontony odnowionych niema­
łym kosztem kamienic nie przysło­
niły prawdy o stanie zabytkowej 
substancji.

M arian Lassota

sami dekarze, ale kazano im robić. 
To i zrobili.

- Przecież oni są od roboty, a od 
myślenia jest dozór - kwituje p. 
Zbigniew i prosi mnie do swojego 
mieszkania.

W  pokoju w prawym rogu wi­
dać ogromną dziurę w suficie, która 
powstała po odpadnięciu zawilgo­
conego tynku. Szkoda, bo sufit jest 
naprawdę interesujący. Widać na 
niin stylizowane stiuki. Lokator jed­
nak zapewnia, że załata dziurę bez 
śladu. Martwi się tylko o jedno: aby 
naprawiony dach okazał się szczel­
ny. Wychodzimy na klatkę. Jeszcze  
raz rzucam okiem na pękające ścia­
ny. Lokatorzy wyjaśniają mi, że tak' 
naprawdę ich budynek składa się 
z... dwóch części - tej pierwotnej, 
zbudowanej dawno temu, i dobu­
dow anej p óźn iej. P ękn ięcia są  
szczególnie widoczne na złączach  
obu części.

Dowiedziałem się, że próbowali 
na własną rękę, przy użyciu zaku­
pionych przez siebie materiałów, 
wyremontować i pomalować klat­
kę schodową. Pod warunkiem cza­
sowej obniżki opłat czynszowych. 
ZGM jednak odmówił, twierdząc, 
że miasto i tak dopłaca do każdego

mieszkania. A przecież chodziło im 
nie o mieszkania, ale o korytarz i 
klatkę schodową, o stan których  
powinna zadbać admnistracja bu­
dynku.

Gdy opuszczałem  kamienicę, 
na zew nątrz tynkarze szykowali 
zapraw ę na iiów ą elew ację. W  
czwartek i piątek (20 i 21 listopada 
br.) usiłowałem dodzwonić się do 
kierowniczki ZGM-u p. Anieli Su­
doł. Niestety, bezskutecznie. Była 
ciągle zajętą. Chciałem uzyskać  
odpowiedź na pytanie, w jaki spo­
sób ZGM zamierza pomóc lokato­
rom, dla których dalszy los kamie­
nicy wydaje się być bliższy, niż jej 
właścicielowi.

Stara zabudowa miasta 
sypie się...

Janusz Węglewski, dyrektor fir­
my „Bolko" powiedział mi, że do za­
kresu ich pracy na ul. Staromiejskiej 
należy tylko naprawa dachów oraz 
renowacja tynków od frontu i zaple­
cza. Kategorycznie odrzucił zarzut 
sfuszerowania naprawy dachu na 
budynku przy ul. Strzegomskiej 12. 
Stwierdził, że jeżeli rzeczywiście na­
stąpiło zabezpieczenie deskami 
spróchniałych krokwi (w co osobiście 
nie wierzy), to odpowiedzialność za

to ponosi tylko i 
wyłącznie bezpo- 
średni nadzór 
techniczny. Do­
dał jednakże, że 
do każdego bu­
dynku podchodzi 
się indywidual­
nie, ustalając za­
kres poszczegól­
nych robót na 
podstawie wcze­
śniejszej wizji lo­
kalnej. Dokonuje 
jej zespół składa­
jący się z przedstawicieli inwestora 
zastępczego (firma p. Mirosława Ska­
zy), użytkownika (ZGM) oraz wyko­
nawcy (firma „Bolko”). Wspólna opi­
nia tej trójki stanowi dopiero podsta­
wę do decyzji wykonawczej. W  
związku z tym wykluczył możliwość 
popełnienia błędu. Według niego kro­
kwie musiały nadawać się do tzw. 
dobicia deskami, co jest również sto­
sowaną metodą remontu. Zwłaszcza 
że należało się liczyć z kosztami re­
montu. Zgodził się jednak z opinią 
lokatorów o fatalnym stanie budyn­
ku, który - być m oże wskutek  
nadmiernych wstrząsów - coraz bar­
dziej osiada. Według wiedzy, którą

JAW O RSKIEJ
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Zim ow e u trzym an ie  dróg i 

ulic sporo kosztuje, dlatego okre­
ślono dla nich pewne standardy. 
Dróg w tzw. pierwszej kolejności 
utrzymania u nas nie m a, bowiem  
dotyczy to tylko autostrad. Drogi 
w Jaw orze są zaliczone do drugiej 
i trzeciej kategorii. Na drogach  
drugiej kategorii jezdnia będzie 
odśnieżana na całej szerokości i 
posypywana na całej długości. Po 
ustaniu opadów dopuszcza się na 
tych drogach luźny śnieg do 4 
godzin, zaś błoto pośniegowe do 
6 godzin. D opuszcza się także  
występowanie gołoledzi i szronu  
do 3 godzin. W  drugiej kategorii 
utrzym ania m ieszczą  się drogi 
krajowe o oznakowaniu jednocy­
frowym, szczególnie droga nr 3, 
drogi wojewódzkie oraz ulice: Li­
pow a, Starom iejska, Legnicka, 
Chrobrego, Zamkowa, Drukarska, 
Klasztorna, 1 Maja, Reja, Staszi­
ca, W itosa, Sikorskiego, W ojska 
Polskiego, Krzywoustego, Koper­
nika, Norwida, Dmowskiego, oraz 
biegnąca w zdłuż ul. Lim anow ­
skiego trasa jaworskiej komunika­
cji miejskiej.

Pozostałe drogi lokalne i miej­
skie utrzymywąne będą w trzecim  
standardzie. Piaskarki czy pługi 
odśnieżające przyjadą tam nieco 
później. Chodzi o to, aby w razie 
obfitych opadów śniegu podsta­
wowy układ kom unikacyjny w 
m ieście został utrzym any, tak, 
aby zapewnić dowóz ludzi do pra­
cy i ciągłość zaopatrzenia.

•  Czy są zabezpieczone odpo­
wiednie środki na akcję zimową?

- Utrzymanie dróg sporo ko­
sztuje, a więc i środki na ten cel

są dość duże. Jeśli jednak wszy­
stko wydamy w zimie, latem za­
braknie na remonty dróg i chodni­
ków, odnow ienie oznakow ania  
czy poprawę układu komunika­
cyjnego.

•  Ile miasto wydaje na drogi 
w okresie zimowym?

- W  ubiegłym  roku. było to 
około 30 tys. zł (300 min starych). 
Nie sposób jednak przewidzieć, 
ile wydamy tej zimy.

•  A więc zima nas nie zasko­
czy?

- Powiedzenie, że zima zaska­
kiwała drogowców, trzeba odło­
żyć do lamusa. Nigdy nie będzie 
tak, że w ciągu pierwszej godziny 
opadów  w yjadą pługi i natych ­
miast odśnieżą i posypią drogi na 
obszarze całego miasta. Przepisy 
o ruchu drogowym mówią, że je­
śli warunki pogodowe są trudniej­
sze, należy zachow ać na drogach 
szczególną ostrożność oraz przy­
jąć odpowiednią technikę jazdy. 
Apeluję o to do kierowców. My 
ze swej strony na pewno dołoży­
my starań, aby stan dróg w mie­
ście był jak najlepszy.

•  A co z chodnikami?
- Zgodnie z now ą ustaw ą o 

utrzym aniu czystości na terenie 
gm in, utrzym anie chodników  i 
ciągów pieszych należy do właści­
cieli posesji położonych przy cho­
dniku. Tam, gdzie budynkami ad­
ministruje gmina, mamy już przy­
gotowane punkty poboru piasku. 
Natomiast do właścicieli prywat­
nych posesji ta św iadom ość je­
szcze  niezupełnie dociera. Jest 
ostateczny wyrok Trybunału Kon­
stytucyjnego, według którego nie 
ma sp rzeczn ości w przepisach

n a k a z u ją cy ch  w ła ścic ie lo w i  
sp rzątanie chodnika będącego  
własnością gminy, a położonego 
wzdłuż jego posesji, sklepu czy  
instytucji. Dotyczy to także od­
śnieżania. Jeżeli ktoś sobie z tym 
nie radzi, może zlecić prace firmie 
zajm u jącej się oczy szczan iem  
miasta. Mogę powiedzieć, że cią­
gów pieszych nie będzie się po­
sypywać solą; w tej sprawie wła­
dze m iejskie wydały stosow ny  
zakaz. Na jezdnie natomiast nie 
wynaleziono dotąd skuteczniej­
szego od soli środka. Nie będzie­
my jednak posypywać jezdni szla­
ką, która zawiera substancje szko­
dliwe, w tym rakotwórcze. Przy 
rozsądnym stosowaniu sól jest o 
wiele mniej szkodliwa, natomiast 
bardziej skuteczna.

•  W  czasie ślizgawicy lub  
opadów bardzo niebezpieczne 
jest przejście przez Rynek. Jak  
ten problem będzie rozwiązany?

- Szlifowany granit, którym  
wyłożono płytę Rynku, jest nie­
bezpieczny nawet po deszczu w 
lecie. Zimą, tak jak w latach ubie­
głych, przejścia do m ieszczących  
się w Rynku instytucji użyteczno­
ści publicznej - a więc Ratusza, 
biblioteki i redakcji „Gazety Ja ­
worskiej” - będą odśnieżone i po­
sypane piaskiem. Nie będzie na­
tomiast odśnieżany cały Rynek, 
ponieważ są bezpieczne przejścia 
pod arkadam i, k tórędy m ożna  
wszędzie dojść.

Na zak oń czen ie dodam , że  
Urząd wyda jeszcze stosowny ko­
m unikat w spraw ie zim ow ego  
utrzymania dróg i ulic na terenie 
miasta.

•  Dziękuję za rozmowę.

Co nowego
w  „ k a b ló w c e " ?
Zakończyły się roboty instalacyjne na Osiedlu Przy­
rzecze, kończą się na Osiedlu Słowiańskim. W  tej 
chwili trwa jeszcze przyłączanie do sieci tych mie­
szkańców Osiedla Przyrzecze, którzy z opóźnie­
niem, ale jednak zadeklarowali chęć korzystania 
z telewizji kablowej.

Zgłaszają się również lokatorzy z 
Osiedla Piastowskiego, którzy wcze­
śniej (być może ze względów finanso­
wych) nie chcieli korzystać z sieci. Te­
raz jednak, w obliczu zbliżających się 
świąt, chcą skorzystać z większej ilości 
programów telewizyjnych. Według sza­
cunków p.Grażyny Okińskiej z jawor­
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej, tele­
wizję kablową może oglądać ok.SO 
proc. mieszkańców Osiedla Piastow­
skiego, Przyrzecze i Słowiańskiego.

Za pośrednictwem naszej gazety 
p.Grażyna pragnie poinformować aktu­
alnych i przyszłych użytkowników sie­
ci kablowej, że abonament miesięczny 
za mały pakiet kanałów wynosi 4 zł, a 
za pakiet duży 8 zł. Abonament ten za­
cznie obowiązywać na Osiedlu Przyrze­
cze od 1 grudnia br. i tego dnia nastąpi 
wyłączenie emisji u tych lokatorów, 
którzy korzystali z przekazu do tej pory 
bezpłatnie i nie wyrazili chęci korzy­
stania z tego w przyszłości.

Do końca listopada obowiązują sta­
re, niższe stawki opłat za podłączenie 
do sieci kablowej. Miesięczna opłata

ratalna (obowiązująca w ciągu 12 mie­
sięcy) za mały pakiet wzrasta z 15 do 
18 zł, natomiast miesięczna rata za pa­
kiet duży wzrasta z 23 do 28 zł. W przy­
padku opłat jednorazowych obowiązu­
ją stawki 200 zł za pakiet mały i 300 zł 
za pakiet duży. Emitowanych jest ak­
tualnie 21 kanałów (na skutek awarii 
chwilowo wyłączony jest kanał Animal 
Planet), trwają negocjacje o poszerze­
nie oferty o 3 dodatkowe programy. Czy 
tak się stanie, jakie to będą programy, 
a także czy będzie to się wiązało ze 
wzrostem kosztów abonamentu - nie 
można na razie odpowiedzieć.

Niewiele można też powiedzieć na 
temat studia, w którym w przyszłości 
będą przygotowywane audycje progra­
mu lokalnego.

Wróble z okolicy Ratusza zaczyna­
ją jednak świergotać, że do pracy w 
przyszłym studiu zaczynają się przy­
mierzać osoby o znanych nazwiskach. 
Kąsek to smakowity, i dlatego wcale nas 
to nie dziwi. Ano, poczekamy, zobaczy­
my.

J otes

WYJAŚNIENIE
W zw iązku z  um ieszczeniem  

w nr. 4 6 /9 7  pod notatką prasow ą  
„158 tysięcy dla Szpitala D ziecię­
cego” n ie podpisanego zdjęcia fo­
tograficznego przedstaw iającego  
łóżko szpita lne z  nocnym  stoli­
kiem , proszę o um ieszczenie sto­
sow nego w yjaśnienia.

Przedm iotow e zd jęcie  w yko­
n a ł p .R ein h a rd  B laschke w szpi­
talu dla  osób n iedo łężn ych  gm i­
ny ew angelickiej w N euss (N iem ­
cy ). Pan R. B laschke, jako  upo­
w ażniony członek  zarząd u  szp i­
tala zaproponow ał kierow nictw u  
jaw orskiej służby zdrow ia n ieo d ­
pła tn e przyjęcie 8 0  łóżek, takich  
jak  na  fotografii. Z apew nił rów ­
n o cz eśn ie , iż sta n  tech n icz n y  
łóżek jest bez za rzu tu  - a ich wy­
m iana w szpitalu w N euss na no­
w ocześn iejsze, z e lek tro n icz n ą  
autom atyką, została podyktow a­
na ch ęcią  u łżen ia  n ielicz n em u  
(b ra k i k a d ro w e) p erso n elo w i 
p ielęgn ia rsk iem u  ( .. .)

Z poważaniem 
W. Morawski

W hołdzie ofiarom  w ojny
Od 1977 r. na terenie  byłego 

obozu koncentracyjnego Gross 
Rosen w Rogoźnicy jes t odpra­
wiana msza św. za tych, którzy 
zginęli m ęczeńską śm iercią  w 
obozach hitlerow skich w czasie

II wojny św iatow ej. W tym roku 
ta  uroczystość odbyła się 15 l i ­
stopada o godz. 2 3 . W mszy św., 
odprawianej przez księdza kano­
nika Franciszka Skwarka - probo­
szcza z Rogoźnicy, uczesniczyli

byli więźniowie obozu koncentra­
cyjnego Gross Rosen i przedsta­
w iciele Sybiraków ze swoim sztan­
darem, jak  również licznie zgro­
madzeni w ierni z Rogoźnicy i są­
siednich miejscowości.

W a r to  w s p o m n ie ć ,  że  
przez obóz Gross-Rosen p rze ­
szło o k . 1 20  ty s . w ię źn ió w , 
spośród k tó ry ch  zg in ę ło  ok . 
40  ty s .

L D uszeńko

OGŁOSZENIA
PARAFIALNE

Parafia św. Marcina
Msze św. w niedzielę 7.00, 8.30, 

9.45 (dla młodzieży),11.00 (dla dzie­
ci),12.15 (suma),18.00 (wieczorna) W 
dni powszednie: msze św. 6.30,18.00. 
Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest od wtorku do piątku w 
godz. 9.00 -11.00 i 16.00 -17.00 oraz w 
sobotę w godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosienlzia Bożego 
na Przyrzeczu
Msze św. w niedzielę: 7.00,9.00 (dla 

m łodzieży), 11.00 (szkolna) 12.15 
(suma),15.00 (dla najmłodszych) 18.00 
(wieczorna). W każdą drugą niedzielę 
miesiąca o godz. 13.00 Msza św. z udzie­
leniem sakramentu chrztu św. Msześw. 
w dni powszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna we 
wtorki i czwartki w godz.16.00 -17.00, w 
soboty w godz. 9.00 -10.00 i 16.00 -17.00. 

Parafia Matki Bożej Różańcowej 
ul. Młyńska 4, teł. 70-69-74 Kan­

celaria czynna: środa 15.30 - 17.30, so­
bota 10.30 -12.00. Msze św. w niedzie­
lę o godz. 8.00 10.00 12.00 19.00. 

Kościół św. Maksymiliana 
Msze św. w niedzielę: 8.00,10.00. 
Kościół Zielonoświątkowy 
Nabożeństwa: niedziela, godz. 

10.00.
Parafia Ewangelicko - Augsburska
Park Pokoju 2, tel 70-32-73. Ko­

ściół Pokoju. Nabożeństwa w niedzie­
lę o godz.8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzeli miesiąca.

■M ,n '>■"!;'■'•
•  Marcin Makowski ur. 14.11.97 
s. Mariusza i Ewy
•  Marcin Jan Dębicki ur. 29.10.97 
s. Grzegorza i Bożeny
•  Arkadiusz Witold Bogacz ur. 7.11.97 
s. Artura i Joanny
•  Patrycja Renata Łoś ur. 13.11.97 
c. Zdzisława i Urszuli
•  Paweł Bogusław Malik ur. 6.11.97 
s. Bogusława i Joanny
•  Alicja Mielcarz ur. 12.11.97 
c. Jerzego i Ewy
•  Klaudia Magdalena Sychowicz 
ur. .10.11.97 c. Grzegorza i Beaty
•  Karolina Litawa ur. 9.11.97 
c. Grzegorza i Bożeny
•  Martyna Agnieszka Ościak
ur. 31.10.97 c. Waldemara i Teresy
•  Daniel Bojczuk ur. 10.11.97 
s. Marka i Anny
•  Szymon Bartłomiej Kociuba 
ur. 11.11.97 s. Dariusza i Wioletty
•  Magdalena Szwagrzyk ur. 12.11.97 
c. Daniela i Małgorzaty



Przy kominku
Starość nie musi być szara i smutna, zwłaszcza
jesienią - uważają słuchacze Studium Terapii Zaję 
ciowej oraz Studium o kierunku „dietetyk”, odby­
wający praktyki zawodowe w Domu Pomocy Spo­
łecznej dla Dorosłych w  Jaworze.

Specjalnie dla mieszkańców tej 
placówki młodzież przygotowała 
wieczór poezji lirycznej „Przy ko­
minku”, na który 20 listopada br. o 
godz. 15 zaproszono gości i mie­
szkańców Domu. Na ścianie jadal­
ni, w której odbywało się spotka­
nie, widnieje zachęcający cztero- 
wiersż: „Kluczem do udanej staro­
ści /  Jest aktywność fizyczna i umy- 

' słowa /  Warto spacerować, ćwiczyć 
/  A nawet medytować”/ .

Słuchacze I i II roku Studium 
Terapii Zajęciow ej przedstaw ili 
montaż słowno - muzyczny o tre­
ściach mówiących głównie o jesie­
ni życia. Złożyły się nań recytacje 
o charakterze liryczno - refleksyj­
nym oraz znane pieśni, jak „Pierw­
szy siwy włos”, „Człowieczy los”, 
„Zamiast", „Kochać” i inne, które 
śpiewały zarówno solistki, jak i cały 
zespół. Znane melodie i słowa pod­
chwycili mieszkańcy; wkrótce śpie­
wała cała sala. Na twarzach starych

ludzi malowały się uśmiech, radość 
i zadowolenie.

Osobny występ przygotował p. 
Józef Wojtanowski, mieszkaniec 
Domu Pomocy, piszący również te­
ksty piosenek. Wraz z poznaną tu 
żoną Heleną i swoją siostrą zaśpiewa­
li przy kominku kilka pieśni. Pan Józef 
recytował także patriotyczne wiersze.

S potkanie zak oń czy ło  się 
wspólną zabawą młodzieży z leci­
wymi mieszkańcami Domu.

- Gdyby tak umieć stworzyć 
sobie w świecie własny świat... - re­
cytowała jedna ze słuchaczek Stu­
dium. Po programie mieszkająca w 
Domu Pomocy starsza pani powie­
działa, że taki aktywny, własny 
świat niektórzy sobie już tutaj stwo­
rzyli.

Program został przygotowany 
pod kierunkiem nauczycielek pp. 
Jadwigi Saganowskiej i Grażyny 
Juchniewicz.

L.Kai.inowska

BĘDZIE NOWA 
STACJA PALIW

Jak nas poinformował prezes 
spółdzielni „Ogniwo”, 16 wrze­
śnia br. spółka „Danszof” z Boga­
tyni odkupiła od spółdzielni sta­
cję paliw, która znajduje się przy 
ulicy Kuzienniczej.

Stacja została zakupiona w drodze 
bezprzetargowej. Obecnie trwają tam 
intensywne prace budowlane i remon­
towe. Są wymieniane wszystkie insta­
lacje hydrauliczne i elektryczne. Za­
kład Remontowo - Budowlany p. Mie­
czysława Najmana zajmuje się budo­

wą samej stacji, na co zostało przezna­
czone 150 tys. zł. Na stacji ma też zo­
stać wybudowany warsztat napraw­
czy z wymianą oleju oraz myjnia sa­
mochodów osobowych.

Jak nas zapewnił p. Najman, 
stacja zostanie uruchom iona je­
szcze w tym roku, natomiast obiek­
ty towarzyszące, takie jak myjnia i 
kawiarnia, budowane przez ekipę 
z Bogatyni, zostaną oddane do użyt­
ku na wiosnę przyszłego roku.

Anna Andrusyszyn

to i owo
DOKOŃCZENIE ZE SR. 1

•  Co więc mają zrobić pacjen­
ci, którzy też chcieliby korzystać z 
usług lekarza domowego?

- Muszą czekać na otwarcie na­
stępnych tego typu praktyk. Mamy 
w Jaworze jeszcze dwóch lekarzy 
rodzinnych. Są to dr Jacek Krajew­
ski i dr Mariusz Saganowski.

•  Jak w praktyce zdaje u nas 
egzamin ten rodzaj opieki medycz­
nej, i co dobrego wynika z niego 
dla pacjenta?

- Praca jest niewątpliwie cięższa 
niż w Przychodni Rejonowej. Tam

dają warunki życia pacjentów i czy 
mają one wpływ na ich stan zdro­
wia?

- Na pewno zachodzi tu pewien 
związek. U wielu rodzin widać bie­
dę i niedostatek, choć czasem wią­
że się to ze zjawiskami patologicz­
nymi. jak nadużywanie alkoholu.

•  Czy pacjenci są zadowoleni 
z metod stosowanych w medycynie 
rodzinnej?

Sprowadzam paski testowe do badań 
biochemicznych krwi, robimy bada­
nia na cukier u osób chorych na cu­
krzycę, którzy od razu mają kontrolę 
stanu zdrowia. Sprowadzam także leki 
niezbędne do udzielenia pacjentom 
pierwszej pomocy. Ciągle uzupełniam 
wyposażenie przychodni.

•  Ile osób Pan zatrudnia?
- Trzy. Na miejscu jest pielę­

gniarka zabiegowa, która jest jed-

WŁASNY LEKARZ
pacjent traktowany jest trochę jak 
w zespole pomocy doraźnej. Nato­
miast tutaj pełnię nadzór nad cią­
głością leczenia pacjenta i dbam o 
to, aby był on zdrowy.

•  Co może Pan powiedzieć o 
kondycji zdrowotnej jaworskiego 
społeczeństwa na podstawie grupy 
osób, którą się Pan zajmuje? Czy 
społeczeństwo nasze jest chore?

- Raczej tak. Kiedy na zasadzie 
wolnego wyboru lekarza ludzie 
zgłaszali opcje do praktyki lekarza 
rodzinnego, przeważały wśród nich 
osoby przew lekle ch o re , które  
chciały, aby leczył je jeden lekarz. 
Poza tym stan zdrowia zmusza ich 
do częstego kontaktu ze swoim z 
lekarzem. Nie jest to więc średnia 
populacja jak w przychodni rejono­
wej, która przychodzi do lekarza 
tylko w razie doraźnej potrzeby. Są 
to pacjenci cierpiący zwykle na 
większą ilość chorób. Dlatego mam 
więcej pracy niż inni lekarze pra­
cujący w swoich rejonach.

•  Jak się Panu współpracuje z 
pacjentami?

- Nie narzekam. Moi pacjenci są 
bardziej zdyscyplinowani niż w 
przychodniach rejonowych. W  cza­
sie leczenia pacjent utrzymuje kon­
takt z lekarzem. Po zażyciu leków 
zwykle wraca na dalsze leczenie lub 
badania kontrolne. Przede wszyst­
kim zaś słucha zaleceń lekarza.

•  Czy u; razie potrzeby kontak­
tuje Pan pacjentów ze specjalista­
mi?

- Oczywiście. Kiedy zachodzi _  
potrzeba, kieruję też pacjentów do 
szpitala. Staram się wówczas śle­
dzić przebieg leczenia, choć z po­
wodu nawału pracy nie zaw sze 
mogę regularnie odwiedzać pacjen­
tów w szpitalu.

•  Ile godzin dziennie pracuje 
lekarz rodzinny?

- Przeważnie dziesięć.
•  Odwiedza Pan także chorych 

w domu. Jak w większości wyglą-

- Jest to pytanie do moich pa­
cjentów . Niemniej uw ażam , że 
mając swojego lekarze pacjent sta­
je się bardziej otwarty, na czym  
również i mnie zależy.

•  Kto płaci lekarzowi rodzin­
nemu?

- Urząd Wojewódzki za pośre­
dnictwem ZOZ-u.

•  Ile Pan teraz zarabia?
- Dwa razy tyle, ile zarabiałem  

w ZOZ-ie, tj. około 3 tys. zł (30 min 
starych zł).

•  Jaki rodzaj badań i usług 
m edycznych oferuje pacjentom  
pańska przychodnia?

- Posiadam wszystko, co jest nie­
zbędne do prowadzenia podstawowej 
opieki zdrowotnej. Ostatnio zakupi­
łem nowy aparat do EKG, jest ultraso­
nograf, w pełni wyposażony gabinet 
zabiegowy i laboratorium. Przeprowa­
dzamy na miejscu różne badania.

nocześnie laborantką, rejestrator­
ką, oraz ma jeszcze wiele innych 
obow iązków . Poza tym  pracują  
dwie pielęgniarki środowiskowe, 
każda na pół etatu, które w zależ­
ności od potrzeb sprawują opiekę 
nad przewlekle chorym i, a także 
rozpoznają potrzeby pacjentów w 
terenie.

•  Co chciałby Pan powiedzieć 
swoim pacjentom?

- Chciałbym ich prosić, aby nie 
przychodzili do Przychodni wszy­
scy na raz, o 9 rano, ponieważ w 
ten sposób tworzą się kolejki i trze­
ba dłużej czekać na przyjęcie przez 
lekarza. Najlepiej przed przyjściem 
zadzwonić i umówić się na określo­
ną godzinę. W tedy każdy będzie 
przyjęty w umówionym czasie, bez 
dłuższego oczekiwania.

•  Dziękuję za rozmowę. 
rozmawiała: Lucyna Kalinowska

ZUS informuje

Składki od grudnia do lutego
Wzrost przeciętnego wynagro­

dzenia w trzecim kwartale 1997 r. 
do kwoty 1.078,65 zł spowodował 
zmianę podstawy wymiaru składek 
na ubezpieczenie społeczne, na 
Fundusz Pracy i na Fundusz Gwa­
rantowanych Świadczeń Pracowni­
czych za niektóre grupy pracowni­
ków. Od grudnia tego roku do lu­
tego 1998 roku miesięczny dochód 
zadeklarowany jako podstawa wy­
miaru składek na ZUS oraz FP i ich 
wysokość nie mogą być niższe na 
jedną osobę niż:
•  za pracowników zatrudnionych za 

granicą w polskich zakładach 
pracy • podstawa wymiaru składki 
powinpa wynieść 1.078,65 zł, a 
składka - 485,40 4 32,40 zł (tj.45  
proc. -t3 proc.) = 517,8 zł;

•  za agentów i zleceniobiorców, dla 
których podstawę wymiaru skła­

dek stanowi zadeklarowany dochód, 
oraz osób prowadzących działalność 
gospodarcczą, a takżee osób współ­
pracujących - podstawa wymiaru 
składek wynosi 647,19 zł, a skład­
ka - 258,9 zł + 19,40 zł (tj. 40 
proc. -f 3 proc.) + 278,30 zł;

•  za adwokatów wykonujących za­
wód indywidualnie lub wspólnie 
z innym adwokatem, a także za 
agentów i zleceniobiorców wy­
k o n u ją c y c h  p ra c ę  na rzecz  
SA”Ruch” , PP”Totalizator Sporto­
wy” , przedsiębiorstw obrotu pro­
duktami naftowymi CPN, PZMot. 
przy obsłudze stacji paliw, dla 
których podstawę wymiaru skład­
ki wynosi 647,19 zł, a składka - 
291,20 zł 4 19,40 zł (tj. 45  proc. 
4 3 proc.) 4 310,60 zł;

•  za twórców ! artystów - podsta­
w a w ym iaru  s k ła d k i w ynosi

647 ,19  zł, a składka • 187,70  
zł 4 1 9 ,40  z ł (tj. 29  proc. 3 
proc.) = 207,10 zł.

ZUS inform uje  rów nież, że 
zakłady, do których stosuje się  
ustawę z 29  grudnia 1993 r. o 
ochron ie  roszczeń  p ra c o w n i­
c z y c h , p o w in n y  d o d a tk o w o  
o p ła c a ć  s k ła d k ę  na Fundusz  
G w a ra n to w a n y c h  Ś w ia d c ze ń  
Pracow niczych. Podstawa w y­
m iaru skład ek  na ZUS za pra­
cow ników  m łodocianych zatru­
dnionych na podstawie umowy 
o pracę w celu przygotowania  
zawodowego, do których ma za­
stosowanie rozporządzenie Rady 
M inistrów  z 26 m aja 1996 r. w  
te j spraw ie, za grudzień 1997  
r. oraz za styczeń i luty 1998 r. 
powinna być ustalona według  
kwoty 1 .0 7 8 ,6 5  z ł.

GAZETA JAW
ORSKA • 5



6 
• 

GA
ZE

TA
 JA

W
OR

SK
A

W  ś r e d k u

Od ŚRODKA
Tb miło, że upominacie się o fotki Oli, ale wypaczcie, 

dzisiaj te ż  nie zam ieścim y z braku miejsca. Rów­
nież reprodukcje prac studentów No?  z pleneru Gro- 
bla’9 7  pojawią się w następnych numerach. Niemniej 
na pewno wszystko opublikujemy.

W itam y nowych współpracowników, w tym  OLIWIĘ. 
W szystkich, k tó rzy  są nieśmiali i niezdecydowani - z a ­
praszam y. W redakcji „G S  czekają na Was dwie na­
sze wspaniałe redakcyjne koleżanki M AG DA i KASIA  
(pozdrawiam y je  gorąco), które służą Wam pomocą, 
poza tym  przyjm ują od Was wszystko, t j .  tek s ty , zd ję­
cia , malunki itp . o raz oczyw iście "buźki". J e s t  ich 
o s ta tn io  coraz więcej. Z tego  powodu będziemy je  za - 
mieszczaó z lekkim poślizgiem na zasadzie , kto pierw­
szy ten  lepszy.

M arta

Prosto z INTERNETU
Listy , liśc ik i, listeczk i

Hi Marta

G reetings  to all Team  of N ew spaper Gazeta  
Jaw orska and specia! greetings to you Marta and  
A C hm ie lus, R W e s o ło w s k i..

have a good day and a lo t’s of fun !
Daniel Tuora

W yjątkow o publikujemy po­
w yższą pocztę (oryginał), jako że 
w ypada przesłać j ą  do rów nież  
innych adresatów, co  też z m iłą  
ch ęcią  czynim y. Sądzimy, że ze  
zrozum ieniem  treści listu nie bę­
dzie kłopotów. C o prawda m oja 
m am a powiedziała: -„dołącz tego 
M U M IN K A , co  nam przysłał", a 
w ięc dołączam , tylko prostuję, że 
je s t to B a r t  S im pson (jakby ktoś 
nie był w tym  tem acie zoriento­
wany, podobnie jak  m oja m am a). 
Daniel przysłał nam kolorow ego

B arta  jednak u nas ze zrozum ia­
łych w zględów  jest w odcieniach  
szarości.

Tak w ięc dzisiaj „Prosto z In- 
terN etu” trochę inaczej, ale od 
czasu do czasu trzeba dać odpo­
cząć  liniom telefonicznym . P o­
nadto W am też należy się jakaś 
odm iana i nam także, bo w prze­
ciwnym  razie... stałoby sięto zb yt 
nudne.

Elektroniczną pocztą odebrała 
Marta

Nasz adres Internetowy: http://free.polbox.pI/s/sgazeta

T y d z i e ń
w p i g u ł c e
Cześć szalone ludziska! 

Bardzo nam przykro, ale ży­
cie na naszej planecie nie 
obfituje w wyjątkowe zdarze­
nia. Ten tydzień naprawdę był 
szalenie nudny, więc nie bę­
dziemy się zbytnio rozpisy­
wały.

Dniem, który zwykle roz­
poczyna tydzień wyczerpu­
jącej nauki jest poniedziałek. 
Tak było i w tym tygodniu, 
ale szaleni weekendowi ko­
smici wstąpili w szkolne sze­
regi aby na jedyne 5 dni stać 
się zwykłymi uczniami. Ten 
tydzień umiliła nam środa. W 
tym dniu w naszym kocha­
nym L.O. le kc je  by ły

SKRÓCONE! Trwały jedynie 
30 minut jedna. Za to w pią­
tek tłumy kosmicznych lu- 
dzisk bawiły się cudownie 
na TECHNO PARTY. Już nie­
długo „ANDRZEJKI” w związ­
ku z tym, życzymy Wam cu­
downej zabawy i cieszcie się 
chwilą radości.

Cytacik będzie króciutki i 
niestety nie pamiętamy czy­
je to słowa, ale jest to frag­
ment cudnej piosenki. Jeśli 
ktoś zidentyfikuje ich auto­
ra, prosimy o kontakt z re­
dakcją. A oto ów cytacik: 
„W życiu piękne są tylko 
chwile”.

Natalia i Aśka

Nauczyciel w natarciu
Cześć ludziska. Dzisiaj 

zamierzam Wam przedsta­
wić słowa NASZYCH KO­
CHANYCH NAUCZYCIELI. 
Jest to kontynuacja cyklu, 
który rozpoczęliśmy przed 
wakacjami. Zaczynamy.

* „Do licha nie w iadom o 
ja k ie go .”
* Jak powiesz będzie dobrze.”
* „Przyjdziecie mi tu po kolei 
z rodzicami, albo po kolei co 
innego.”
* „Jak macie inne potrzeby, to 
do dyrekcji.”
* Wstańcie, a siadając zamy­
kajcie buzie."
* „Wracamy do wykresu, ale 
tu nie ma do czego wracać.”

* „Proszę skrótami do mnie 
nie mówić, skrótami możecie 
pisać."
* „Możesz korzystać z 2 cie- 
płów.”
* „Co wy tu zaczynacie opo­
wiadać? Do jednego wózka 
trzech chłopców?”
To na razie koniec, ale za ty­
dzień będzie tego więcej.

Marzena Kucharska 
PS. Dziękuję „BIAŁEMU” za 
przekazanie „grypsów”. Lu­
dzie, wiem, że Wasi nauczy­
ciele też mają różne powie­
dzonka. Zacznijcie nam to 
przysyłać (albo zostawić u 
KASI i MAGDY w redakcji 
„Gazety Jaworskiej”), a bę­
dzie ciekawiej.

CftflZV WORLD!
C ześć w szys tk im  sza lonym  

m a ło la to m ! Na a n te n ie  W asza  
VERY CRAZY MONIA. Dzisiaj opo­
wiem Wam małe co nieco o moim  
p o b y c ie  w  s a n a to r iu m . M am  
nadzieję, że podobał Wam się mój 
poprzedni artykuł, pisałam  go z  
o g ro m n y m  p o ś p ie c h e m , w ię c  
przepraszam, że był krótki. Dzisiaj 
opowiem  Wam moim kochani Ko­
smici o superow ym  w ypadzie w  
góry.

Było to 16 listopada 1997 r. (nie­
dziela). Grupa 6 czyli MY, wybrała się 
wraz z wychowawcą w góry, dokła­
dnie na liczącą 8 km „ścieżkę zdro­
wia” . Na początku było spoko, lecz 
później zdarzały się dziwne, a zara­
zem śmieszne wypadki. Jednym z 
nich było to, że ja, czyli Wasza Mo­
nia wywinęła orła w Notko. Wyglą­
dałam jak po kąpielach błotnych tyl­

ko, że nie było to przyjemne. Po dłu­
giej wędrówce postanowiłam odpo­
cząć. Długo się nie zastanawiałam i 
usiadłam na jakiś pień. Kiedy ja od­
poczywałam moja grupa oddalała się 
coraz bardziej. Gdy zorientowałam 
się, że ich nie ma, wpadłam w szał, 
a nawet się rozpłakałam. Jak się 
później okazało, moja grupa posta­
nowiła zrobić mi kawał. Schowali się 
w lesie i czekali na mnie. Po 15 mi­
nutach wyszli i jak gdyby nigdy nic 
pytali - Co się stało? Dalej szliśmy 
razem, nie odstępowałam ich ani na 
krok. W czasie, kiedy przechodzili­
śmy przez drewnianą kładkę, o mało 
nie wpadłam do wody, uratowała 
mnie moja kumpelka. Gdy dowie­
działam się, że zostały nam ostatnie 
2 km byłam szczęśliwa. Nie wiedzia­
łam tylko, że będąto najgorsze 2 km. 
Podczas schodzenia ze stromej góry

p o ś l i ­
zgnęłam 
się na tra­
w ie i 
w y lą -  
d o - 
w a -
łam w wąwozie. Kiedy się wygrzeba­
łam byłam cała brudna (jak dzik). Za­
stanawiałam się tylko w czym pójdę 
do kościoła (przypomnę, że była nie­
dziela). Jakby wszystkiego było mało 
zgubiłam klucz od szatni (przynaj­
mniej tak mi się wydawało). Gdy zna­
lazłam się w mieście ludzie patrzyli 
na mnie jak na dziwadło. Ale to nic! 
Jakoś doszłam do budynku. Jak się 
okazało „zgubiony klucz” wcale się 
nie zgubił. Po prostu go nie wzięłam. 
Ciao!
PS. Pozdrawiam Was KOSMICI.

Monika Kalita

Zła pogoda
Mieszkańcy północno-norwe- 

skiej osady HASVIK zorganizowa­
li demonstrację, podczas której do­
magali się lepszej pogody i więcej 
słońca.

Mieszkańcy HASVIK mają już 
dosyć ciągłego siedzenia w domu 
z powodu złej pogody. Nawet sam 
burmistrz przyłączył się do demon­
strujących i powiedział: „Demon­
stracja była tak bezsensowna, że 
wszystkim chciało się śmiać. I na 
tym właśnie polegał jej sens".

Podczas tegorocznej zimy HA- 
SVIK nawiedzany był na przemian 
przez wichury, ulewne deszcze i 
śnieżyce. Od początku roku nie wi­
dziano tu słońca, a w styczniu 
śnieg odciąłosadę od świata. Mie­
szkańcy nie wytrzymali.

(„Angora")
Ja też nie wytrzymam, gdy ktoś 

z moich znajomych będzie narze­
kał na pogodę!

Marzena Kucharska

o &
(T i Spóźnione, ale szczere i naj- 

s e rd e c z n ie js z e  ży c z e n ia  z 
okazji 19. urodzin dla KATA­
RZYNY od koleżanki z pracy

(JS ) Pozdrowienia dla Rem ka K. i 
TT. Marcina F. od A gaty  i M agdy  
(Ti) P ozd row ien ia  d la  l„e ” z L.O. 

p. B O B R O W S K IE J  od 
d zie w c zą t z  l„ e "

T i  P ozdrow ien ia  d la  kochanego 
^  Piotrka Sołka od B aśki Ś.
T i  Pozdrowienia dla kochanego Ma- 
TT  rlusza Pańczyka od Magdy P. 
(J » )  P o z d ro w ie n ia  d la  B a r tk a  
'-T S u g a is k ie g o  od N a ta lk i J. 
(T i P ozd ro w ie n ia  d la  K U R N IK A  
TT  z  i„D ’' L .O . - K ib ic e

PS. Trzym am y kciuki za tego­
roczny wylęg
Malina, czekam y na Twój zloty 

TT  sygnet. Oczekują: w ielb icielki 
truskaw ek

(T i Dla extra wychowawczyni prof. 
^  J. PLEBANCZYK z L.O. ser­

deczne pozdrow ienia od l„d "  
(T i D la kochanych dziadków  Iren- 
TT  ki i Tadzia  od w nusi K aś ki 
T i) S e r d e c z n e  p o z d r o w ie n ia  
TT  d la  G rze ś k a  K u rk a  z L .O .

od In s e k ta  ( te ż  z L .O .)
( J ^  W yluzuj się l„d” przed 28.11., 
TT  bo i tak n ikt nie przyjdzie 
(J e ) Kochanej Asi P. szybkiego po- 

w rotu do zdrow ia i aby Cię cho­
roby om ija ły szerokim i krokami 
- Natalia

(Ti, Z o ka z ji u rodz in  dużo, dużo 
TT  zdrowia i szczęścia przesym pa­

tycznem u wujkowi STASIOW I 
G. - chrześnica

(T i) S erdeczne  życzen ia  z okaz ji 
^ - 'u r o d z in  d la  M a riu sza  G a w ­

ro ń s k ie g o  od k u zy n k i 
(Ti) Monice B. z okazji zbliżających 

s ię  16. u rodz in  dużo zdrow ia  
i m iłośc i życzy  M agda  

(Ti\ K o c h a n e m u  K rz y s io w i A . 
^ z  111„B” - M o n ik a  z L „o ”
(J e )  Koleżankom : G o śce H ub isz  
TT  (powodzenia z M .G.) i Magdzie  

Trzeciak (porozum ienia z księ­
dzem  M arkiem ) od M agdy  T. i 
M onik i B.

(Ti\ Dużo szczęścia i powodzenia w 
TT  m iłości dla kochających się ca­

łym  sercem M agdzie i M icha­
łow i życzy koleżanka Monika  

(J e ) D użo b uz iaków  i uśm iechów  
^  GO ŚCE HABIAK - wielbiciel. 

C zekam  pod k inem  w  p ią tek  
o 20,00.

(J e ) Natalii K. i Aśce P. - zgadnij- 
T T  cie, kto?
(Ti) "Skarbie" czekam  na telefon, 
TT " n ie " , to  n ie  z n a m  p a n a  

P ro s zę  Pana.
(J e ) Dużo "picników" Gosi Habiak  
TT  życzy Viva
(T i Kevinku, m isiu nie zostaw ia j 

mnie samej, proszę wróć, p o ­
stanawiam poprawę - w łaści­
cielka  (kupię Ci nowy koszyk) 

T i  S e rdeczne  pozd row ien ia  dla 
TT  kochającego chłopaka Tom a­

szka ze Słupa i moc gorących 
buziaków  od Twojej kochającej 
dziewczyny - Żaby  
PS. W iesz od kogo. Czekam, 
w iesz na co?

(J e ) S erde czn e  p o zd row ien ia  d la  
TT  M a rty  G ru d y  od n ie z n a jo ­

m ych.
PS. Nie noś głowy, tak wysoko 
w  chm urach...

Nie udało nam się zamieścić wszystkich "bu­
ziek" - reszta w następnych numerach. Cier­
pliwości. Przepraszamy! Pozdrawiamy!

http://free.polbox.pI/s/sgazeta


COSMETIC NEWS!
Hey, k o c h a n i! O s ta tn io  o p o ­

w ia d a ły ś m y  W am  o ro d z a ja c h  
cery. P on iew aż w ię kszo ść  z  nas, 
m ło dz ieży  ma cerę  t łu s tą  n ap isze ­
m y W am  d z iś  o m a se czka ch  p ie ­
lę g n a c y jn y c h  d la  te g o  ro d z a ju  
cery.

M aseczka  z d ro żd ży - Niewiel- 
ką ilość drożdży piekarskich rozdrab­
niam y z odro b in ą  c iep łego m leka, 
m ieszam y aż do powstania półpłyn­
nej masy. Przy pom ocy pędzla lub 
łyżki nakładam y ją  na twarz (pom ija­
my okolice oczu i ust.) K iedy masa 
zaschnie spłukujem y ją  c iep łą  wodą.

M a se czka  z  p ła tk ó w  o w s ia ­
nych  - Czubatą  łyżkę, zm ielonych w 
m łynku do kawy płatków owsianych, 
m ieszam y z odrob iną  jogurtu natu­
ralnego do uzyskania gęstej papki. 
Nakładam y ją  na twarz. Po 20 m inu­
tach spłukujem y ją  le tn ią  wodą.

M aseczka b ia łkow a  - Białko ubi­
jam y na sztyw ną pianę, dodajem y 
kilka kropel soku z  cytryny. Po 15 
minutach zm ywam y masę wodą.

Trzymajcie się zasad naszej ko­
smetyki. Do następnego razu!

X.X. &  X.Y,

Zwierzaki, ptaki i my

W czwartek nad naszym 
miastem przeleciało ogromne 
stado gęsi, które jak jaskółki i 
bociany, odlatywały na połu­
dnie. Zaś wróble, kruki i małe 
sikorki zostają na zimę i na 
pewno wiele z nich nie prze­
żyje, więc zmobilizujmy się i 
pomóżmy im przetrwać. Na­
sypcie czasem na parapet tro­

chę ziarna lub chleba. Nie­
którzy z pomocą rodziców 
mogą zrobić karmniki i posta­
wić w miejscu, gdzie ptaki 
będą miały spokój i, gdzie jest 
ich dużo. Możecie też zawie­
sić kawałek słoniny na drze­
wie. Może właśnie dzięki Wam 
wiele ptaków przeżyje tę zimę.

Oliwia i Kasia

W ierszokleci i poeci,
czyli co nieco o poezji

Witamy w kolejnym, drugim już poemiku, czyli miejscu 
jak należy. Dziś będzie trochę inaczej, niepoważnie i na 
luzie, bo piątek, czyli dzień w którym piszemy ten tekst, 
jest zakręcony już od samego rana. Większość utworów, 
które od Was dostaliśmy, to wesołe wierszowanki prze­
ważnie o szkole. Chyba zbyt dosłownie potraktowaliście 
naszą prośbę. Czekamy na wszystko: takie właśnie fra­
szki, ale poważne poezje są witane równie gorąco. To tyle 
tytułem wstępu, przechodzimy do konkretów.

Pierwszy wiersz dostali­
śmy od tajemniczego człowie­
ka kryjącego się pod pseudo­
nimem „DIZZY”. Oto i on.

„Dzikość drewniana”

Krzesło rośnie 
Krzesło puchnie 

Krzesło zaraz nam 
wybuchnie

Nie dynamit i nie bomba 
Nawet nie powietrzna trąba 
Żeby chociaż rzekło słowo 

Ale milczy kolorowo
Nie wiem, kto tu mógł 

zawinić
Cóż zostaje nam uczynić?

A więc trudno, będzie zatem 
jedno krzesło mniej.

Oryginalne. Spodobało się 
nam. Skontaktuj się z nami, 
O.K.?

A teraz romantyczny list 
poetycki dedykowany Adamo­
wi z IV kl. L.O. od nieśmiałej 
nastolatki, z tej samej szkoły.

Adam, co za piękne imię. 
Spoglądam na Ciebie 

w ukryciu
aby nikt nie wiedział, 

że jesteś w mym życiu 
I tylko przepraszam, że 

nie jestem starsza 
choć o chwilę 

i że nie znasz mnie wcale 
wybacz, ale ja nie mam 

zalet.

Chyba za bardzo się kryty­
kujesz. A co Ty na to, Ada­
mie?

Chyba już wystarczy na 
dzisiaj. Dziękujemy wszystkim 
za nadesłane wiersze i obie­
cujemy, że w miarę możliwo­
ści wszystkie zostaną wydru­
kowane. Czekamy na następ­
ne próbki Waszych umiejętno­
ści. Możecie je podrzucać do 
KASI i MAGDY w redakcji 
„Gazety Jaworskiej”. Do zoba­
czenia za dwa tygodnie.

Romeo & Julcia

U r o k  p ó ł m e t k a
(nieprzewidziana powtórka artykułu)

Moja koleżanka Iwona zaprosiła 
mnie na półmetek swej klasy, który 
urządziło Liceum Handlowe w Zło­
toryi. Panowie - głównie w ciemnych 
garniturach nie stanowili kontrastu 
dla płci pięknej, wśród której jasne 
suknie były wyjątkiem. Bal rozpoczął 
się przemówieniem wychowawcy kla­
sy (w zastępstwie p. dyrektora). Za­
bawa była pyszna. Gościom przygry­
wał miejscowy zespół, przy którym 
wszyscy świetnie się bawili, a reper­
tuar był bardzo urozmaicony. W opi­
n ii uczestników zabawa minęła w 
miłej atmosferze i pozostanie na dłu­
go w pamięci, do czego przyczynią 
się zapewne zdjęcia-wykonane w je­
dyną swego rodzaju noc.

K.
Od redakcji: Z przyczyn od nas zupełnie niezależnych w ubiegłym numerze mogliście ujrzeć tylko jedną piątą cześć 
zdjęcia załączonego do artykułu naszego kolegi. Od nas zdjęcie wyszło w całości, jednak wszystkie materiały wychodzą­
ce z naszego komputera pokonują jeszcze dwie drogi, tak więc mniemamy, że „ coś zagubiło się po drodzePrzeprasza­
my wszystkich naszych Czytelników oraz naszego redakcyjnego kolegę K.

Praca i  marzenia
Cześć Kochani! Dzisiaj postaram się zrobić wywiad z matką, a zarazem pracownlczką 

głównej poczty w Jaworze. Oto pani JOLA STAWARSKA, czyli zaczynamy!

Ania W.: - Czy praca nie przeszkadza 
pani w prowadzeniu domu I wycho­
wywaniu dzieci?
P. Jola Stawarska: - Każda współcze­
sna kobieta jest zmuszona pogodzić 
te dwie funkcje. Chwilami jest bardzo 
ciężko, szczególnie wtedy, gdy dzieci 
chorują, a obecność w pracy jest nie­
zbędna. Jednak praca pozwala mi się 
zrelaksować.
A. W.:- Co pani sądzi o nałogach nie­
letnich?
P. J.: - Wzorce osobowości kształtują 
się miedzy innymi w rodzinie. Jeżeli 
dzieci wiedzą, że rodzice sięgają po 
alkohol i papierosy, traktują to jako 
normalną rzecz, na której można się 
wzorować.
A. W.:- 0  czym myśli pani w pracy?
P. J.:- Całą swoją uwagę skupiam na 
pracy, ponieważ mam do czynienia z 
pieniędzmi. Muszę uważać, żeby się 
nie pomylić, bo to może narazić mnie 
lub klienta na straty.
A. W.:- Co najbardziej ceni pani u lu­
dzi?
P. J.:- Najbardziej u ludzi cenię szcze­
rość i bezinteresowność. Brzydzą mnie 
osoby, które z premedytacją czynią 
innym krzywdę.
A. W.:- Jakie jest pani marzenie?
P. J.:- Moim największym marzeniem 
jest wychowanie synów na ludzi, 
którzy będą kierować się ideą BÓG,

HONOR, OJCZYZNA. Może to jest sta­
roświeckie. Takim marzeniem przy­
ziemnym jest wyjazd do Me­
ksyku i dotknięcie tego, co 
stworzyli Majowie i Inko­
wie.
A. W .:- Kim chcia ła 
pani zostać w przeszło­
ści?
P. J.:- W przeszłości 
chciałam zostać ko­
smonautką i zdoby­
wać dla ludzkości 
odległe galaktyki.
Marzyłam także o 
tym, żeby być lekar­
ką i wyjechać do Afryki 
na misje, ale boję się 
krwi I robactwa.
A. W.:- Czym zajmuje 
się pani na poczcie?
P. J.:- Najczęściej pracuję na okien­
ku listowo-paczkowym. Do okienka 
tego przychodzą ludzie, którzy wysy­
łają lub odbierają korespondencje.
A. W.:- Czy lubi pani swoją dotych­
czasową pracę?
P. J.:- Bardzo lubię moją pracę, gdyż 
jest ona urozmaicona i daje możliwo­
ści kontaktu z wieloma osobami.
A. W.:- Jak długo pracuje pani w tym 
samym zawodzie?
P. J.:- Na poczcie pracuję dwa lata, 
które zleciały jak z bicza strzelił.

A. W.:- Proszę dokończyć zdanie: Gdy­
bym wygrała w totolotka kupiłabym... 
P. J . : - ... mały dom z DUŻYM ogro­
dem i wyjechałabym w podróż moich 
marzeń.
A. W.:- Co sądzi pani o dodatku „W 
środku”?
P. J.:- Rzadko czytam „Gazetę Jawor­
ską" uważam jednak, że poświęcenie 
szpalty dla młodzieży jest cenną i 
mądrą inicjatywą gazety.

Ania Wiercińska

Andrzejkowa zabawa
Cześć wielo- i małolaty! 

Zbliża się 30 listopada - 
imieniny Andrzeja, a przede 
wszystkim tradycyjne „AN­
DRZEJKI”. Większość mło­
dzieży ten wieczór spędzi 
na dyskotekach, a tym co 
pozostaną w domach pro­
ponuję dwie zabawy!

Pierwsza, to lanie wosku.
Co należy przygotować? - mi­
skę z zimną wodą, klucz, np. 
od mieszkania, blaszany gar­
nuszek i świece. Następnie 
roztopić wosk i gorący lać 
przez dziurkę od klucza do 
miski z wodą i czekajmy, aż 
zastygnie. Po wyciągnięciu 
wosku spróbujmy odczytać z 
niego swój życiorys, a zoba­
czymy czy się sprawdzi.

Druga zabawa, to wyj­
ście z pokoju butami. Oczy­

wiście nie mniej niż dwiema 
parami. Buty układamy w ko­
lejności od najstarszej do naj­
młodszej osoby, jeden za dru­
gim. Następnie przesuwamy 
je do przodu na przemian, aż 
do drzwi wejściowych. But 
danej osoby, który pierwszy 
przekroczy próg, będzie ozna­
czać, że ta osoba pierwsza 
wyjdzie za mąż lub się ożeni. 
Czy to się sprawdzi? Spróbuj­
cie i przekonajcie się sami. Na 
razie tyle. Do zobaczenia 
wkrótce!!!

PS.
W przy­
padku,  
g d y b y ­
ście za­
pomnie­
li o klu­
czu, przesyłamy go Wam z 
życzeniami miłej zabawy.

TENIS
W ostatnich tygodniach odbywał się 

w Hanowerze turniej ATP. Jako fanka PETE 
SAMPRASAśledziłam jego przebieg, nie­
stety niezbyt dokładnie. Nie pamiętam 
nazwisk, ani wyników meczów, ale mogę 
podać kilka informacji o moim idolu. Grał 
on w grupie czerwonej. Pokonał swojego 
rodaka Andre Agassiego, ale przegrał z 
Borisem Beckerem, co jednak nie prze­
kreśliło jego szans na udział w finale. 
Kolejny jego mecz również nie był udany, 
gdyż przegrał go z Carlosem Mayą (Sam- 
pras pokonał go podczas tegorocznego 
Australlan Open). Jednak następnego dnia 
wziął się do pracy i pokonał Grega Ru- 
sedskiego. W czasie tego meczu Pete do­
stał krwotoku z nosa i musiał wziąć kil­
kuminutową przerwę. Pojawiły się speku­
lacje, że cierpi on na rodzaj anemii, która 
staje się dokuczliwa podczas ekstremal­
nego wysiłku.

Nie wiem, kto grał w półfinałach i fi­
nale, ale wiem, że Pete wygrał. Podczas 
turnieju w Hanowerze zarobił 1 mifion 300 
tysięcy dolarów. Która z nas nie chciała­
by mieć męża, który w dwa tygodnie za­
robił tyle forsy?

Małgośka Jadach
PS. Pete Sampras zajmuje pierwsze miej­
sce w rankingu ATP.

Aneta Fuławka
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MNIEJ ZABAW
mniej chętnych do lania wosku
Tegoroczne Andrzej'ki zapowiadają się skromniej 
niż zwykle. Wielu organizatorów zabaw wycofało się 
z ich organizacji.

Kaw iarnia „R atu szow a” z a ­
miast zapowiadanych Andrzejków 
urządza wesele, a klub „Piast” orga­
nizuje dyskotekę dla młodzieży. Na 
zabawie, ale bez tradycyjnych an- 
drzejkowych wróżb, będzie można 
się bawić w kawiarni „Henal”, gdzie 
gościom  zagra „Bajadera”. Bilet 
wstępu kosztuje 100 zł od pary. 
Podobna zabawa odbędzie się w 
Klubie Nauczyciela, gdzie za bilet 
trzeba zapłacić 70 zł od pary. Praw­
dziwą andrzejkową zabawę z trady­
cyjnymi wróżbami organizuje ka­
wiarnia „Oaza”, gdzie gościom bę­
dzie przygrywać do tańca orkiestra. 
Bilet wstępu na tę imprezę kosztu­
je 50 zł od pary. Takie Andrzejki 
organizuje też Szkoła Podstawowa 
nr 1, gdzie będzie można się bawić 
za 60 zł od pary. W  pozostałych  
szkołach podstawowych odbędą się 
tylko zabawy klasowe.

O to, jak i gdzie spędzają An­
drzejki, spytaliśmy niektórych zna­
nych mieszkańców Jawora. Jak się 
jednak przekonaliśmy, ta impreza 
nie cieszy się dużym powodzeniem  
wśród Jaworzan.

Żadnych planów  andrzejko- 
wych nie ma zarówno pani wice­
burmistrz Maria Wrońska jak i py­
tani przez nas radni: Anna Gryn- 
szpan, Leszek Dąbrowski, Tadeusz 
Koniak, Roman Badarycz oraz prze­
wodniczący Rady p. Jacek Krajew­
ski. Na zabawę andrzejkową nie 
wybierają się również: prezes Agro-

metu p. Eugeniusz Cezar, dyrektor 
Zarządu Inwestycji Miejskich p. Jan 
Mielnik, komendant rejonowy po­
licji p. Waldemar Marszałek i na­
czelnik Wydziału Gospodarki Miej­
skiej UM p. Wiesław Wojnarowicz. 
Natomiast dyrektor Cukrowni p. 
Henryk Nowak będzie „tańczył po 
Cukrowni przez całą noc”...

Na imieninach u Andrzeja bę­
dzie się bawić prokurator Wiesław 
Morawski oraz jaworski lider AWS 
p. Marek Sornat. W  gronie znajo­
mych andrzejkowy wieczór spędzi 
naczelnik Wydziału Kultury, Spo­
rtu i Rekreacji p. Marek Białowąs.

Na prawdziwą andrzejkową za­
bawę wybiera się dyrektorka Mu­
zeum p. Barbara Skoczylas - Sta­
dnik, która będzie się bawić na Za­
mku Łomnica. Tę zabawę i towa­
rzyszące jej tradycyjne wróżby an- 
drzejkowe organizuje Fundacja  
Kultury Śląskiej. Na zabawę z an- 
drzejkowymi wróżbami do legnic­
kiego klubu „Santana” wybiera się 
radny Jan Sobczak.

Pytaliśmy również prezesa Po­
lleny p. Leszka Szyszkowicza oraz 
najbardziej znanego jaworskiego 
piekarza p. Stanisława Furtaka, jed­
nak obaj panowie nie chcieli nam 
zdradzić swoich andrzejkowych  
planów. Pomimo wielu prób nie 
udało nam się też dowiedzieć, ja­
kie andrzejkowe plany mają preze­
si COM-D.

Anna Andrusyszyn

Jak nas poinformował Rejono­
wy Urząd Pracy, w październiku 
było 3310 bezrobotnych, czyli o 176 
osób mniej niż w poprzednim mie­
siącu. AŻ2194 wszystkich bezrobot­
nych to kobiety. Tylko 1298 osób 
ma prawo do zasiłku. Wśród bez­
robotnych bez prawa do zasiłku 
ponad 80 proc. to osoby juz wcze­
śniej pracujące. W  październiku 
Jaworowi przybyło 196 nowych  
bezrobotnych.

W gm inach  poza Jaw orem  
nadal najwięcej bezrobotnych jest 
w Męcince - 351 osób. Na drugim 
miejscu jest gmina Udanin - 340  
bezrobotnych, za nią gmina Paszo­
wice - 280, a za nią gmina Wądroże 
Wielkie - z 274 bezrobotnymi. Naj­
mniej osób bez pracy jest w gminie

M NIEJ
bezrobotnych
Mściwojów (244 osoby), ale to wła­
śnie stamtąd w październiku zare­
jestrowano najwięcej nowych bez­
robotnych - 35. Najmniej nowych 
bezrobotnych przybyło z gminy 
Udanin -1 9  osób.

W październiku zarejestrowało 
się 41 bezrobotnych absolwentów 
i w sumie na koniec miesiąca było 
ich 131. 65 proc. bezrobotnych ab­
solwentów ukończyło szkoły poli­
cealne i średnie zawodowe, 21 proc. 
szkoły zasadnicze zawodowe, 11 
proc. licea ogólnokształcące, a tyl­
ko 1,5 proc. szkoły wyższe.

W październiku w całym rejo­
nie jaworskim zgłoszono 219 ofert 
pracy, w tym 96 zgłoszeń dotyczy­
ło pracy stałej. Z samego Jawora 
pochodziły 192 oferty. Wśród gmin 
najwięcej ofert przybyło z Mściwo­
jowa, a tylko 1 oferta pochodziła z 
gminy Wądroże Wielkie.

W październiku pracę podjęło 
372 bezrobotnych, tj. o 108 osób 
więcej niż we wrześniu.

Anna Andrusyszyn

Po raz pierwszy

HONOROWA ODZNAKA PZW 
DLA JAWORSKIEGO DZIAŁACZA

24 października br. członek  
Polskiego Związku Wędkarskiego 
kol.Eugeniusz Pieńkowski, który 
pełni w Kole PZW Ja ­
w or - M iasto funkcję  
członka Zarządu, otrzy­
mał Honorową Odzna­
kę PZW. To najwyższe 
organ izacyjne o d zn a­
czen ie  p rzyzn an o  na 
wniosek Zarządu Okrę­
gu PZW w Legnicy.

Kol.Eugeniusz Pień­
kow ski jest d łu golet­
nim aktyw nym  człon ­
kiem PZW. W  związku  
p rzez  w iele lat pełni 
różne funkcje. Człon­
kiem PZW jest od 1958 
r., a już w roku 1966  
został wybrany w skład 
Zarządu Koła w Jaw o­
rze. W  roku 1977, po 
zmianie administracyj­
nej kraju, został wybra­
ny na członka Zarządu  
Okręgu PZW w Legni­
cy, którym jest do dziś.

Te p ie rw sz e  lata  
działania Związku w Ja­
w orze w spom ina bar­
dzo m ile. W spom in a  
zw łaszcza kolegów , z 
którymi pracował w Za­
rządzie. Koło w pierw­
szych  latach  m ieściło  
się między innymi w biurze Zakła­
dów Mechanicznych przy ul. Lima­
nowskiego, gdzie - jak pamiętają

starsi wędkarze - chodziliśmy pła­
cić składki. W  roku 1979 za dzia­
łalność na rzecz Związku kol. E.

Pieńkow ski o trzy m ał S reb rn ą  
Odznakę PZW oraz odznakę 100- 
lecia Wędkarstwa Polskiego, a na­

stępnie odznakę 30-lecia PZW. Zło­
tą Odznakę PZW otrzymał w roku 
1983, zaś w roku 1986 - Złotą  

O dznakę PZW  z 
wieńcami. Następ­
nie, w 1995 r„ został 
nagrodzony m eda­
lem  za zasłu g i w 
rozw oju  w ęd k ar­
stw a. P rzyzn an ie  
najwyższego związ­
kowego odznacze­
nia kol. E. Pieńkow­
skiemu jest również 
w yróżnieniem  na­
szego Koła.

Kol. Eugeniusz 
Pieńkowski jest zna­
ny wśród wędkarzy. 
Jest cenionym kole­
gą, wzorem dla mło­
dych w ędkarzy. 
Znamy go wszyscy, 
zw łaszcza z zaw o­
dów wędkarskich, 
gdzie pełni zwykle 
funkcję sędziego  
głównego zawodów. 
Gratulujemy mu w 
imieniu wszystkich 
wędkarzy otrzyma­
nego odznaczenia, 
oraz życzym y po­
myślności w życiu  
osobistym i sukce­
sów wędkarskich w 

postaci taakiej ryby!
Sekretarz Koła 

J erzy B ieda

DROGI SCHABOWY
Główny Urząd Statystyczny  

ogłosił, że inflacja w październiku 
tego roku wyniosła 1,1 proc. Nie­
stety, ponad przeciętny wskaźnik, 
czyli o 1,6 proc., zdrożała żywność, 
w tym tłuszcze, cukier i wiele in­
nych artykułów. Ceny wieprzowiny 
poszły do góry aż o 2,3 proc. W ie­
lu konsumentów woli bowiem ku­
pować ten rodzaj mięsa zamiast 
budzącej zastrzeżenia wołowiny.

Nadciągająca zima sprawiła, że 
ceny odzieży były wyższe o 1,6 proc.,

a obuwia o 1,9 proc. Nadal drożały 
paliwa - o 2,2 proc. Najbardziej jed­
nak ucierpieli rodzice uczących się 
poza miejscem zamieszkania dzieci, 
które muszą korzystać z internatów, 
domów studenckich I stancji. Wła­
śnie one zdrożały średnio w minio­
nym miesiącu aż o 8 proc. Jednak w 
miejscowościach dotkniętych skut­
kami powodzi, m.in. we Wrocławiu, 
ceny stancji podszły do góry w zde­
cydowanie wyższym stopniu.

(KZ)

Turniej Turystyczno-Krajoznawczy PTTK

ZNAJĄ WOJEWÓDZTWO
JA K  SWÓJ DOM

4 listopada br. w Szkole Podsta­
wowej nr 2 w Jaworze odbyły się re­
jonowe (oddziałowe) eliminacje kon­
kursu turystyczno - krajoznawczego 
PTTK „Znam swoje województwo jak 
swój dom”. Młodzi miłośnicy turysty­
ki i krajoznawstwa ze szkół podsta­
wowych Jawora i okolicznych gmin, 
a także reprezentacja LO w Jaworze, 
przystąpili mocno skoncentrowani do 
trzech konkurencji turniejowych 
przygotowanych przez p.Iwonę Zie­
lińską - nauczycielkę i opiekunkę 
SKKT-PTTK w jaworskiej „dwójce”. 
Organizatorzy oceniali także aktyw­
ność uczestników w imprezach tury­
stycznych w ciągu całego roku, przy­
znając dodatkowe punkty za zdoby­
cie odznak regionalnych („Turysta 
Zagłębia Miedziowego” i „Hirysta 
Dolnego Śląska).

Test krajoznawczy wygrał Adrian 
Relisiak przed Pawłem Koziołem ze 
SP nr 2. Trzecie miejsce zajęli Mate­
usz Benedyk (SP w Snowidzy) i Athe- 
na Papadopulu (SP 2 Jawor). Kolejne 
punktowane miejsca zajęli Rafał Re- 
czuch (SP 5 Jawor), Marta Szymono- 
wicz (SP w Marcinowicach) i Ula Zię­
tek (SP Snowidza).

Konkurs „Rozpoznawanie obiek­
tów krajoznawczych i zabytkowych 
na zdjęciach” wygrała SP nr 2 Jawor 
przed SP nr 5 Jawor i SP w Snowidzy, 
oraz SP Marcinowice.

W „Rozpoznawaniu wytypowa­
nych obiektów na mapie woj. legnickie­
go”: najlepsza była reprezentacja SP nr 2 
Jawor. Za nią uplasowała się SP w Sno­
widzy, SP Marcinowice i SP nr 5 Jawor.

W  kategorii szkół średnich (LO 
Jawor) najlepszymi okazali się: Ale­
ksander Strzałkowski, Ilona Strózik i 
Marcin Figlewicz.

W  generalnej punktacji zwycięży­
ła SP nr 2 w Jaworze przed SP w Sno­
widzy. Trzecie miejsce przypadło SP 
w Marcinowicach.

Te drużyny w dniu 12 listopada 
br. reprezentowały rejon jaworski 
PTTK w finale wojewódzkim w MDK 
w Legnicy. Dobrze wypadli w tym 
turnieju, zajmując wysokie lokaty. W  
kategorii szkół podstawowych III 
miejsce zajęła SP w Snowidzy, IV - SP 
nr 2 Jawor, i VIII - SP w Marcinowi­
cach. W tej kategorii zwyciężyła SP 
nr 16 w Legnicy przed SP w Mikołajo- 
wicach. W  pionie szkół średnich Ja­
worski „ogólniak” zajął V miejsce. 
Zwyciężyli reprezentacncji ZSEM w 
Legnicy przed VI LO Legnica i I LO w 
Lubinie.

Po eliminacjach i finałach woje­
wódzkich organizatorzy, tj. Oddziały 
PTTK w Jaworze i Legnicy, zaprosili 
wszystkich na ciasteczka i pyszną 
owocową herbatę. Zwycięzcy otrzy­
mali nagrody rzeczowe, a drużyny 
pamiątkowe dyplomy uznania.

Oddział PTTK w Jaworze dzięku­
je opiekunom-nauczycielom, pp. Iwo­
nie Zielińskiej, Andrzejowi Kowaliko­
wi, Krzysztofowi Skalikowi, Annie 
Ordzie i Stanisławowo Osowskiemu 
- za przygotowanie szkolnych drużyn 
i opiekę w trakcie turnieju.

J uZa

Na zdjęciu: Zwycięzcy elimina­
cji rejonowych w Jaworze.

Pogotowie św. Mikołaja
SĄ JUŻ PIERWSI SPONSORZY

Akcja „Pogotowie Świętego Mi­
kołaja" trwa. Są już pierwsi sponso­
rzy, których hojność i dobre serce 
umożliwi przeprowadzenie tej ini­
cjatywy. Nadal jednak konieczna jest 
dalsza ofiarność Jaworzan. Dzieci 
czekają na paczki od śnieżnego go­
ścia. Dzięki Wam mogą je otrzymać 
za pośrednictwem przebranych w 
stroje mikołajowe członków JSPL.

Przypominamy, że w celu reali­
zacji naszego zamierzenia przyjmu­
jemy darowizny pieniężne i rzeczo­
we. Zabawki, gry, książki (również 
używane) w dobrym stanie mogą 
służyć jeszcze innym dzieciom.

Główną ideą „Pogotowia Świę­
tego Mikołaja” jest obdarowywanie

tych milusińskich, którzy prezen­
tu 6 grudnia nie dostaną. Biednych, 
samotnych, z różnych względów  
pokrzywdzonych przez los i ludzi.

Apelujemy do wszystkich Ja ­
worzan o zgłaszanie do Biura Świę­
tego Mikołaja takich przypadków, 
które znacie lub zauważyliście - 
przypomnimy mu wtedy o nich. 
Zgłoszenia mogą się odbywać dro­
gą telefoniczną: tel. 70-31-45, a tak­
że osobiście pod adresem:

Jawor, ul. Szpitalna 7e. 
Przypominamy nr konta JSPL: 

PKO BP 10203075-590566-270-1.
Koto ds. współpracy

Z ORGANIZACJAMI SPOŁECZNYMI 
I REKLAMY JSPL
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C zw artek 2 7  listopada

6.00 Kawa czy herbata? W tym: 
6 .05 ,6 .30.7 .00.7 .30-W ia­
domości

8.05 Szalone dziewczyny - serial 
komediowy USA

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
9.00 Słowa, słówka i półsłówka - 

teleturniej
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Cagney i Lacey - serial
10.50 Tańce polskie - Śladami 

Oskara Kolberga: Kujawy - 
sceny weselne

11.10 Gotowanie na ekranie - 
magazyn kulinarny

11.25 Kwitnące okienko
11.30 Magazyn Notowań: Czas na 

porządki: Zatrzymać ciepło
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Czwartkowe spotkania z

przyrodą: W plener!
12.40 Brzuch - serial edukacyjny
12.55 Arystokrata kwiatów - film 

dok.
13.25 Łowcy ognia - pr. eduka­

cyjny
13.40 Zwierzęta świata: Arabia - 

piasek, morze i niebo: Pra­
stare Morze Czerwone - an­
gielski serial dokumentalny

14.10 Piąta pora roku
14.30 Wiadomości
14.40 Ciuchcia - pr. dla najmłod­

szych
15.05 Szczenięce lata Toma i Jer­

z e g o  - serial anim. USA
15.35 Teatr jak życie: Nowa Sól
15.50 Miotła - pr. dla młodych 

widzów
16.00 Sport i zabawa
16.15 Moda na sukces -seria l 

obyczajowy USA
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 360 stopni dookoła ciała
18.25 Credo - magazyn katolicki
18.50 Flesz, W iadomości oraz 

prognoza pogody
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Szeryf - serial sens. USA
21.05 Koncert Yehudi Menuhina
22.05 Czas na dokument: Casting 

- film dokumentalny
22.40 W centrum uwagi - pro­

gram publicystyczny
23.00 Wiadomości
23.10 Kabloonak - francuski film 

obycz.
0.50 Klan - polski serial obycza­

jowy
1.15 W  rajskim ogrodzie: Róże
1.35 Szkoły w Europie
2.00 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Ekspres reporterów
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Pielęgniarki - serial kome­

diowy USA
9.00 Po prostu żyć: Kobieta w  ro­

dzinie - program publicy­
styczny

9.30 Zwierzęta Australii: Od ośnie­
żonych szczytów do morza - 
australijski serial dok.

10.00 Klub pana Rysia - pr. dla 
dzieci

10.30 Legenda o Białym Kle - se­
rial animowany USA

11.00 Decydujący mecz - kana­
dyjski film dla młodzieży

12.30 Rok Rodziny - reportaż
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Muzyczne nowości Dwój­

ki
13.55 Legendy polskiego sportu
14.20 Clipol - magazyn muzycz­

ny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Historia zimowych igrzysk 

olimpijskich
15.30 Karrypel kontra Groszki - 

serial animowany
16.00 Panorama
16.10 Ikona - okno do wieczno­

ści - program ekumeniczny
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Tilda - ang. serial przyg.
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - tele­

turniej
19.05 Polaków portret własny
19.35 Klub pana Rysia - program 

dla dzieci
20.00 Program publicystyczny
20.50 Zaproszenie do Studia Te­

atralnego Dwójki
21.00 Z archiwum X - serial sens.
21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.40 M.A.S.H.- serial kom. USA
23.05 Studio Teatralne Dwójki: 

Per Olov Enquist - Pokonać 
strach

0.30 Studio sport: Po Lidze Mi­
strzów

1.30 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Powrót Supermana - serial 

przyg.
9.30 Żar młodości - serial USA
10.30 Drużyna A - serial sens. 

USA
11.30 Ostry dyżur - serial obycz.
12.30 Miłość od pierwszego wej­

rzenia - teleturniej
13.00 Rekiny kart - teleturniej
13.30 Twój lekarz - magazyn me­

dyczny
14.00 Link Journal - magazyn 

mody
14.30 Drzewko szczęścia - tele­

turniej
15.00 Gdzie się podziała Carmen 

Sandiego? - serial animowa­
ny

15.20 Bractwo Białego Orła
15.30 Czas na naturę
16.00 Informacje
16.15 P iraci-show
16.45 Nieustraszony - serial sens.
17.45 Pomoc domowa - seria! 

kom.
18.15 Świat wg Bundych - serial 

kom.
18.45 Informacje
19.00 Renegat - serial sens. USA
18.25 Prognoza pogody
19.55 Rafferty i dziewczyny - ko- 

mediodramat USA
20.50 Losowanie LOTTO (w prze­

rwie filmu)
21.50 Strażnik Teksasu 2 (32) - 

serial sens.
22.45 Wyniki LOTTO
22.50 Informacje i biznes infor­

macje
23.10 Polityczne graffiti
23.29 Sztuka informacji
23.55 4 x 4 - magazyn motoryza­

cyjny
0.30 Przytul mnie - magazyn mu­

zyczny
1.30 Link New Look - program o 

modzie
2.00 Cosmix - program muzycz­

ny

2.30 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Szansa na sukces
8.10 Przyrodnicy
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Kolekcje osobliwe: Magia 

ognia
9.30 Szafiki - pr. dla dzieci
10.00 SPORT Z SATELITY: Elimi­

nacje Mistrzostw Europy w 
piłce ręcznej mężczyzn: Pol­
ska - Dania

11.00 Ludzie listy piszą
11.15 Przegląd prasy polonijnej
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Wiadomości
12.15 Lawa - dram at polski 

(1989). reż. T. Konwicki
14.40 Auto-Moto-Klub
15.00 Panorama
15.30 Uczmy się polskiego
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Spojrzenia na Polskę
16.30 Credo
17.00 Teleexpress
17.15 Żegnaj, Rockefeller - serial 

dla młodz.
17.45 Muzyka łagodzi obyczaje
18.15 Królowa Bona - serial
19.15 Czy nas jeszcze pamiętasz?
19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 TEATR SATELITARNY: 

Adolf Nowaczyński - Kome­
dia amerykańska

21.40 Jerzego Satanowskiego 
Przystanek Życie

22.30 Panorama
23.00 POLONICA: Ostkreuz - 

niem. dramat spot.-psych.
0.20 Kolekcje osobliwe: Magia 

ognia
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.45 Siódemka dzieciakom
9.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
9.45 Jak piorun - hiszpański film 

obycz.
11.35 Zróbmy sobie dobrze - se­

rial komediowy USA
12.00 Wydział zabójstw - serial 

sens. USA
12.55 Teleshopping
13.40 Muzyka w RTL 7
13.55 Teleshopping
14.20 Klan McGregorów - austra­

lijski serial obyczajowy
15.10 Słodka dolina-serial
15.35 Siódemka dzieciakom - se­

riale anim.
16.25 City Life - nowozel. serial 

obycz.
17.15 Słodka dolina-serial
17.35 Zróbmy sobie dobrze - se­

rial komediowy USA
18.00 Sunset Beach - serial 

obycz. USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - austra­

lijski serial obyczajowy
19.50 Prognoza pogody
19.55 Samotny facet - komedia 

USA
21.30 7 minut - wydarzenia dnia
21.40 City Life - nowozel. serial 

obycz.
22.35 Wyprawy z National Geo- 

graphic - serial pópularno- 
naukowy USA

23.25 Bob Roberts - film obycz.

\ T E L E k >
8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Seriale anim.
9.05 Zobacz to - serial dok.

9.30 Chłopiec z Andromedy - se­
rial

9.50 Pogarda
10.35 Phoenix
11.25 Wokół Europy
12.00 TV Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.30 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.05 Wyspa
16.30 Fakty
16.35 Mówmy swoje
17.00 Przewodnik - quiz
17.30 Dolnośląski Mag. Rep.
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.20 Fakty
19.30 Złote rączki
20.05 W kręgu śmierci - czeski 

film sens.
21.50 Inni... - reportaż
22.00 Stan zagrożenia
22.30 Fakty
22.55 Opowieści niezwykłe - se­

rial
23.20 Katastrofy na żywo

8.30 TeDe zaprasza
8.45 TV sklepik Leona
9.00 Ufozaury
9.30 Rodzina Trappów
10.00 Fashion TV - mag. mody - 

serial
11.00 Za wszelką cenę
11.30 Wczoraj
11.45 Na małym i dużym ekranie
12.45 Teletext
15.45 TV sklepik Leona
16.00 Ufozaury - bajki
16.25 Rodzina Trappów - serial
16.50 TV inf. ogłoszeniowy
17.00 Za wszelką cenę - teleno­

wela
17.30 iTD -in f.
18.00 Fashion TV - mag. mody - 

serial obycz.
19.00 Wichry wojny - serial woj. 

USA
21.00 iTD -in f.
21.30 Skandale - thriller USA
23.05 iTD -in f.
23.35 Film na dobranoc

P iętek 28  listopada

6.00 Kawa czy herbata? W  tym: 
6.05.6.30.7.00.7.30-Wiad.

8.05 Miasteczko na granicy: 
Ostatni z Jamesów - kanadyj- 
sko-francuski serial przyg.

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
9.00 Rządy dzieci, czyli pajdokra- 

cja
9.30 Kolory - pr. dla najmłodszych
9.55 Gimnastyka oczu: Sokoli

wzrok
10.00 Kontratak: Palec na spuście 

kanadyjsko-francusko-ame- 
rykański serial sens.

10.50 Stawka większa niż szycie 
- teleturniej

11.10 Zrób to tak jak my: Aplika­
cje

11.20 Grajmy w szachy
11.30 Magazyn Notowań: Rybacka 

edukacja: Technikum dla wsi
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Szkoły za oceanem
12.35 Wiedzieć, znaczy żyć: Wy­

padki z winy pieszych
12.45 Nowa matura: Zasady no­

wej matury
13.05 Edukacja nowego wieku: 

Edukacja planetarna
13.25 Jak znaleźć dobrą pracę: 

Formalności początkującego 
biznesmena - pr. edukacyjny

13.35 Sfinks - tajemnice historii: 
Fryderyk 11 - młot świata - nie­
miecki serial dokumentalny

14.30 Wiadomości
14.40 Nasza klasa: Olek Bałaga­

niarz - program dla dzieci
15.05 Byle do dzwonka: Zastęp­

stwa - serial USA dla młodz.
15.35 Superpam ięć - pr. dla 

młodz.
16.00 Sport i zabawa
16.15 Moda na sukces - serial 

obyczajowy USA
16.40 Bezpieczniej
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Tata, a Marcin powiedział...
18.05 Randka w  ciemno - zaba­

wa quizowa
18.50 Flesz: W iadomości oraz 

prognoza pogody
19.00 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości
20.10 Teksas za rzeką - western 

USA
22.00 MdM - talk-show
22.40 W centrum uwagi - pr. publ.
23.00 Wiadomości
23.10 Twój Dekalog - program 

publicystyczny
1.30 Klan polski serial obycz.
2.00 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Polaków portret własny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 Kocham Lucy - serial kome­

diowy USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Nieujarzmiona Afryka - fran­

cuski serial przyrodniczy
10.00 Truskawkowe studio - pro­

gram dla dzieci
10.30 Legenda o Białym Kle - se­

rial animowany USA
11.00 W czepku urodzeni - wło­

ska komedia sensacyjna
12.45 Pamiętasz, była jesień - 

Gość Dwójki: Sława Przybyl­
ska

13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Muzyczne nowości Dwój­

ki
13.50 Animals - magazyn
14.20 Clipol - mag. muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Powitanie
15.05 Teatr dla Dzieci: Carlo Goz- 

zi - Zielony potwór - baśń o 
pięknej Dardane

16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas
16.35 Szalone liczby - pr. dla dzieci
17.05 Cosby - Opieka społeczna 

- serial komediowy USA
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Baw się razem z nami: 

Oczywiście
19.35 Truskawkowe studio - pro­

gram dla młodzieży
20.00 Śpiewający telefon, czyli 

Dwójkowy koncert życzeń
20.30 A teraz Susan - serial kom.
21.00 Stulecie zwykłych ludzi: 

Rok 1933-Rasa panów-an­
gielski serial dokumentalny

22.00 Panorama
22.30 Optimus - Sport telegram
22.40 Impreza - komedia m u­

zyczna USA
0.20 Uśmiechnij się: Chłopcy z 

Placu Broni
1.00 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti

7.55 Poranne informacje
8.00 Gdzie się podziała Carmen 

Sandiego? - serial animowa­
ny

8.30 Renegat - serial sens. USA
9.30 Żar młodości - serial USA
10.30 Nieustraszony - serial sens.
11.00 F/X (13) - serial sensacyj­

ny USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - 

show
13.00 Rykowisko - program na 

licencji MTV
13.00 Małolata - magazyn dla 

młodzieży
14.00 Sztuka informacji
14.30 Parada par - gra-zabawa
15.00 Batman - serięl animowa­

ny
15.20 Bractwo Białego Orła
15.00 Kuba zaprasza - talk show
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program roz­

rywkowy
18.45 Drużyna A - serial sens. 

USA
17.45 Karolina w  mieście 2 - se­

rial kom.
18.15 Świat wg Bundych - serial 

kom.
18.45 Informacje
19.00 Renegat - serial sens. USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 Strażnik Teksasu 4 - serial 

sens.
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Nikita - serial sensacyjny 

USA
21.55 Człowiek, którego nie ma - 

serial s.f. USA
22.55 Wyniki LOTTO
23.00 Informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Biznes Tydzień
23.45 Odliczanie - film sens. USA
1.30 Przytul mnie - program mu­

zyczny
2.30 DJ’s Club - program mu­

zyczny
3.00 Dance JUMP - program 

muzyczny
3.30 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.05 Zbigniew Górny przedstawia
8.10 Spojrzenia na Polskę
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 W ielka h is to ria  małych 

miast: Cieszyn
9.30 Żegnaj, Rockefeler-serial dla 

młodz.
10.00 Królowa Bona - serial
11.00 Uczmy się polskiego
11.30 Muzyka łagodzi obyczaje
12.00 Wiadomości
12.15 Modrzejewska - serial
13.30 Dyrygent - portret G. No­

waka
14.10 Credo
14.40 Przegląd prasy polonijnej
15.00 Panorama
15.30 Galeria pod strzechą 
16.D0 Teledyski na życzenie
16.10 Hity satelity
16.30 W ielka historia małych 

miast: Cieszyn
17.00Teleexpress
17.15 Ala i As
17.30 Mazi w  Gondolandii
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Tak jak w  kinie
18.15 Bar Atlantic 
- serial obycz.
18.45 Maska - mag.
19.15 Pałer
19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Modrzejewska-Tworzenie1 

siebie - serial biogr.
21.50 Dwie ojczyzny
22.30 Panorama



2Ś.00 Odrobina mężczyzny na co 
dzień - recital W. Michnikow­
skiego

24.00 Porozmawiajmy 
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.45 Siódemka dzieciakom
9.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
9.45 Samotny facet - komedia 

USA
11.20 Zróbmy sobie dobrze - se­

rial kom.
11.40 Wyprawy z National Geo- 

graphic - serial popularno­
naukowy USA

12.30 Teleshopping
13.05M uzykawRTL7
13.55 Teleshopping
14.20 Klan McGregorów - serial 

australijski
15.10 Słodka dolina - serial
15.30 Siódemka dzieciakom
16.20 Święty - angielski serial 

sensacyjny
17.15 Słodka dolina - serial
17.35 Zróbmy sobie dobrze - se­

rial komediowy USA
18.00 Sunset Beach - serial 

obycz. USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - serial 

australijski
19.50 Prognoza pogody
19.55 Zabójczy urok - film  sens. 

USA
21.35 7 minut - wydarzenia dnia
21.45 Bob Roberts - film obycz. 

USA
23.35 Czynnik PSI - serial s.f. USA
0.25 Ojczym - thriller USA

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Seriale anim.
9.30 Wyspa - serial
9.55 Pogarda
10.30 Atlanta-serial dok.
11.20 Tajemnice
11.35 Echa świata
12.00 TV Polonia
14.00 Druga B - serial
14.30 Serce Klarity
15.10 Serial anim.
15.40 Inne sprawy, inni ludzie... - 

serial
16.05 Huckleberry Finn i przyja­

ciele - serial
16.30 Fakty
16.35 Mówmy swoje
17.00 Decorum - pr. o sztuce użyt­

kowej
17.30 Mag. aktual. kultur.
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda - serial
19.15 Pałer
19.40 Wysokogórska kraina - film 

dok.
20.05 Od startu do chwały - au- 

stral.-kanad. film obycz.
20.50 Dynastia Romanowów
21.45 Pracownia
22.10 Ballady z końca wieku
22.30 Fakty
22.55 W potrzasku - film s.f. USA 
0.15 Bruce Springsteen - Blood

Brothers

8.30 Te De zaprasza
8.45 TV sklepik Leona
9.00 Ufozaury
9.30 Rodzina Trappów
10.00 Fashion TV - mag. mody - 

serial
11.00 Za wszelką cenę
11.30 Wczoraj - mag.
11.45 Czas dla prezydentów
12.15 Teletext
15.45 TV sklepik Leona
16.00 Ufozaury - bajki
16.30 Rodzina Trappów - serialo

16.50 TV inf. ogłoszeniowy
17.00 Za wszelką cenę - teleno­

wela
17.30 iTD -in f.
18.00 Fashion TV - mag. mody - 

serial
19.00 Wichry wojny - serial woj. 

USA
20.30 Prorock - mag. muz.
21.00 iTD -in f.
21.30 Przerwana kołysanka - 

ameryk: niem. film sens.
23.00 ITD-inf.
23.30 Rlm na dobranoc 
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7.00 Eko-echo
7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Agrolinia - inf. dla rolników
8.00 Wszystko o działce i ogro­

dzie
8.30 Wiadomości
8.45 Autoportret bez ram - pro­

gram dla dzieci
9.00 Dzieło - arcydzieło - program 

dla młodych widzów
9.10 Ziarno - program redakcji 

katolickiej dla dzieci i rodzi­
ców

9.40 5 -10 -1 5 - program dla dzie­
ci i młodzieży

10.30 Z żołnierskiego plecaka: 
Prawo do pamięci - reportaż

10.50 Zwierzozbliżenia: Kłam­
stwo

11.15 Z Polski rodem - magazyn
11.30 Co w  kraju piszczy?
11.50 Giełda - przegląd tygodnia
12.00 Wiadomości
12.10 Okrutne niebo: Opowieść 

zimovła - ang. serial dok.
13.00 Walt Disney przedstawia: 

Aladyn; Tucker, Becca i inni - 
serial dla młodzieży

14.20 Decyzje - pr. dla młodzieży
14.45 Goniec - mag. kulturalny
15.10 Nobel dla Polaka: Medycy­

na
15.40 TLP - Twoja lista przebo­

jów
16.25 Bill Cosby Show - serial 

komediowy USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest telewizja
18.10 Słoneczny patrol - serial 

przygodowy USA
19.00 Wieczorynka: Wesoły świat 

Richarda Scarry’ego
19.30 Wiadomości
20.00 Szpieg, który mnie kochał 

- angielski film sens.
22.10 MdM po godzinach - talk- 

show
23.00 Sportowa sobota
23.35 Halloween - horror USA
1.15 Nieśmiertelny - serial s.f. 

USA
2.50 Klan - polski serial obycza­

jowy
3.15 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram 
7.05 Folkowe nuty: XXIX Między­

narodowy Festiwal Folkloru 
Ziem Górskich - Zakopane 
1997

7.30 Tacy sami - magazyn
8.00 Wspólnota w  kulturze: Ko­

bieta i marmur - film doku­
mentalny

8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Wigilia św. Andrzeja - wido­

wisko artystyczne
10.00 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
10.15 Ojczyzna-polszczyzna
10.30 Kino bez rodziców: Przy­

gody Shirley Holmes-serial 
dla młodzieży; Spotkanie z 
Hanna-Barbera - filmy anim.

11.30 Kręcioła
12.00 Przystanek Alaska - serial 

obyczajowy USA

12.50 Rozwiązanie konkursu au­
diotele

13.00 Bogusław Kaczyński zapra­
sza: Muzyczne spotkania ze 
znakiem zapytania

13.55 Małe ojczyzny: Przyprowa­
dziła nas tu lutnia - film dok.

14.30 Życie obok nas - Widziane 
z bliska: Prawdziwe zwierzę­
ta - serial dok. USA

15.00 Familiada-teleturniej
15.35 Dach nad głową
16.00 Barwy życia: Ewa Freyberg
16.50 Bogusław Kaczyński zapra­

sza: Muzyczne spotkania ze 
znakiem zapytania - rozwią­
zania zagadek

17.00 Nurt życia - angielski serial 
obyczajowy

17.50 Halo, Dwójka!
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Apetyt na zdrowie
20.00 Baw się razem z nami
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.35 Czarna żmija: Arcybiskup - 

angielski serial komediowy
23.10 Okna: Być innym - program 

kameralno-studyjny
23.50 Magazyn Sztuk Pięknych
0.20 Optimus - Sport telegram
0.25 Lalamido nocą: Jak przejść

do historii - program arty­
styczny

1.10 Zakończenie programu

6.00 Dance JUMP - program 
muzyczny

6.30 Disco Relax - program mu­
zyczny

7.30 W drodze - mag. red. pr. re­
ligijnych

8.00 Smakosze i rozkosze
8.25 Encyklopedia słów wielkich

i małych
8.50 Głupi i głupszy - serial anim.
9.15 Power Rangers - serial dla 

młodzieży
9.40 Dance World - lista przebo­

jów
10.00 Strażnik Teksasu 4 - serial 

sensacyjny USA
10.00 Mała lady bierze wszystko 

-western USA
12.40 Góry Skaliste - film obycz. 

USA
14.00 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Magazyn
15.30 Fundacja Polsat
16.40 Informacje
16.15 Halo, miliard - teleturniej
16.45 Piramida - gra-zabawa
17.15 Rykowisko - program roz­

rywkowy
17.45 Pacific Blue - serial sens. 

USA
18.35 Dziewięciu wspaniałych - 

show
18.00 Disco Polo Live - program 

muzyczny
19.55 Xena, wojownicza księż­

niczka - serial fantasy USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Brygada Acapulko 2 - se­

rial sensacyjny USA
21.55 Morderstwo na Eigerze - 

film sens. USA
22.55 Wyniki LOTTO (w przerwie 

filmu)
0.10 Ned i Stacey 2 - serial kom.
0.40 Playboy - magazyn erotycz­

ny
1.45 Śnieżna bestia - horror USA
3.15 Muzyka: DżanaTop
4.15 Pożegnanie

7.00 Gościniec
7.30 Hity satelity
7.50 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 Wiadomości
8.45 Ala i As
9.00 Mazi w  Gondolandii
9.10 Szafiki

9.45 Zwierzolub
10.00 BRAWO! BIS!
13.00 Wiadomości
13.10 Studio Parlamentarne
13.30 Rozmowy kresowe
14.00 Gwiazdy polskiego rocka: 

Czesław Niemen
14.30 Maszyna Zmian - serial
14.55 Widget
15.30 Szansa na sukces
16.25 Inf. Studia Kontak
16.40 Mówi się...
17.00 Teleexpress 
1720SPORTZSATELITY: Puchar

Europy w  siatkówce kobiet: 
Augusto Kalisz - Robotnicki 
Fersped Skopje

18.30 Kariera Nikodema Dyzmy 
- polski serial obycz.

19.30 Pocztylion
19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Szczur - komediodramat 

polski
22.05
Opole '97: J. Steczkowska na bis
22.30 Panorama
23.00 Spotkanie z Balladą: Odlo­

towa wycieczka
24.00 Okna: Wiara 
0.45 Program nocny

j  v j
7.00 RTL 7 zaprasza
7.45 Siódemka dzieciakom
9.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
9.45 Beach Patrol - serial dok. 

USA
10.30 Święty - angielski serial 

sens.
11.25 Zróbmy sobie dobrze - se­

rial komediowy USA
11.50 Bolek i Lolek zapraszają - 

seriale animowane
12.45 World of Audobon - ang. 

film dok.
13.45 Zabójczy urok - film sens.

USA
15.25 Sliders - serial USA dla mło­

dzieży
16.10 7 minut - sport - pr. infor­

macyjny
16.20 Księżna Diana - w  poszuki­

waniu szczęścia-film doku­
mentalny

17.10 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

18.00 Czynnik PSI - serial s.f. USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - magazyn to i owo
19.00 Beach Patrol - serial dok. 

USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Klinika uniwersytecka - se­

rial USA
20.40 Ochroniarze - angielski se­

rial sens.
21.35 7 minut - wydarzenia dnia
21.45 Crime Story - serial krymi­

nalny USA
22.35 Ojczym - thriller USA
0.10 Strefa zagrożenia - serial s.f. 

USA

7.50 Pogarda - serial
8.30 Fakty
8.45 Mag. prewencyjny
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Seriale anim.
10.15 Pełny odjazd
10.35 Pod słońcem Afryki
11.05 Morski jedwabny sziak
12.00 Weekend z „5"
13.15 Mag. turystyczny
13.45 Twoja „5 ”
14.15 Majster domowy
15.10 Seriale anim.
15.40 Z wiatrem i pod wiatr - se­

rial
16.30 0 co chodzi? - teleturniej
17.00 W kręgu wiary
17.30 TVWiad. Literackie
18.10 Fakty
18.35 Nasz sklepik - serial
19.05 Serial anim.
19.30 Misja Ziemia - serial dok.

20.00 Miłośnicy szhrki - dramat 
sens. USA

21.50 Sto lat jazzu
22.15 Klub profesora Tutki - se­

rial
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.30 Strefa - film sens. USA

T e l e w i z j a
D o l n o ś lą s k a

8.30 TeDe zaprasza
8.45 TV sklepik Leona
9.00 Ufozaury
9.30 Rodzina Trappów
10.00 Fashion TV - mag. mody - 

serial
11.00 Za wszelką cenę
11.30 Auto-zwiad - inf. motor.
12.00 Samoloty Luftwaffe - se­

rial dok.
13.00 Przygody Leona H. - pr. 

rozr.
13.30 Rośnij zdrowo - mag. ro­

dziców
14.00 168 godzin - przegląd wy­

darzeń
14.30 Techno-Maszin - mag. 

muz.
15.00 X L-m ag. muz.
15.30 Czas dla Wrocławia
16.00 Ufozaury - bajki
16.25 Rodzina Trappów - serial
16.50 TV inf. ogłoszeniowy
17.00 Za wszelką cenę - teleno­

wela
17.30 iTD -in f.
18.00 Fashion N - mag. mody - 

serial
18.50 itp. - interpelacje, tematy, 

polemiki
19.00 Wichry wojny - serial woj. 

USA
20.40 Lista Leona - disco polo
21.00 iTD -in f.
21.30 Creepshow - horror USA
23.35 ITD-inf.
0.05 Film na dobranoc
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7.00 Rolnictwo na świecie: Po­

rtugalia - felieton
7.15 Notowania - inf. dla rolników
7.50 Poranek filmowy
8.15 Niespodzianka Teleranka
8.45 Awantura o Basię: Awantu­

ra ósma, czyli rzecz o poszu­
kiwaniu utraconej przeszło­
ści - polski serial dla młodz.

9.15 Klan Urwisów: Gdy wicher 
dmie - serial USA

9.35 Dom - magazyn poradniko­
wy

10.00 W Starym Kinie: Miastecz­
ko Peyton Place - dramat 
obycz. USA

11.25 Gdańska wyprawa w  Hima­
laje Annapurna '97

11.50 Franciszka Starowieyskie­
go gawędy o sztuce: Bitwa 
pod Grunwaldem - Jan Ma­
tejko

12.00 Anioł Pański - transmisja 
modlitwy Ojca Świętego

12.20 Ludzki świat - magazyn
12.40 Teleturniej wiedzy religijnej
13.00 Wiadomości
13.1 OTydzień - program publicy­

styczny redakcji rolnej
13.40 Zwierzęta świata: Arabia - 

piasek, morze i niebo: Pra­
stare Morze Czerwone-an­
gielski serial dokumentalny

14.15 Telewizyjny Teatr Rozmai­
tości: Derek Hoddinott - Ko­
lacyjka

15.15 Zaproszenie do Teatru Te­
lewizji

15.25 Seriale wszech czasów: 
Piotr Wielki - serial biograf. 
USA

1 B.15 Nobel dla Polaka: Medycy­
na - rozwiązanie audiotele

16.25 Miliard w  rozumie - tele­
turniej

17.00Teleexpress

17.2.5 Śmiechu warte - pr. rozr.
17.50 Dziennik Telewizyjny - pro­

gram satyryczny Jacka Fe­
dorowicza

18.00 Dotyk anioła 11 - serial oby­
czajowy USA

19.00 Wieczorynka: Nowe przy­
gody Kubusia Puchatka

19.30 Wiadomości
20.00 Boża podszewka - polski 

serial obyczajowy
20.55 Konkurs dla widzów TVP 

na najpopularniejszą rekla­
mę

21.00 Przyjaciele - pr. studyjny
21.45 Sportowa niedziela
22.30 Opinie - pr. publicystyczny
23.00 W  kleszczach lęku - dra­

mat ang.
0.35 Henri Dunant - szwajc. film 

dok.
1.05 Program powtórzeniowy
1.50 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Echa tygodnia
7.35 Film dla niesłyszących: Boża 

podszewka - polski serial 
obyczajowy

8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Programy lokalne
9.35 Cudowne lata: Aniołek - se­

rial komediowy USA
10.00 Podróże w  czasie i prze­

strzeni - Wyprawy z Natio­
nal Geographic: Ostatni car 
Rosji - film  dokumentalny 
USA

11.00 Naprawdę jaka jesteś: Edyta 
Bartosiewicz

11.30 Królewskie tajemnice: Sza­
leńcy - serial dok. USA

12.00 Perły z lamusa: Rekiny fi- 
nansjery - francuski dramat 
obycz.

13.45 Adampol - Polonezkoy - 
film dok.

14.30 30 ton! Lista, lista - lista 
przebojów

15.00 Familiada - teleturniej
15.35 Ulica Sezamkowa - pro­

gram dla dzieci
16.05 Dozwolone od lat 40, czyli 

lista przebojów starszych 
nastolatków

17.00 Gdzie diabeł mówi dobra­
noc - serial obyczajowy USA

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 7 dn i-Ś w ia t
19.30 Dlaczego to my? - program 

dla młodych widzów
20.00 Gol - magazyn piłkarski
20.50 Nowojorscy gliniarze - se­

rial kryminalny USA
21.45 Halo, Dwójka!
21.50 Rozwiązanie konkursu au­

diotele
22.00 Panorama
22.35 Mapa ludzkiego serca - ka- 

nadyjsko-franc.-angie lski 
dramat psych.-obycz.

0.20 Camerimage
0.40 Optimus - Sport telegram
0.45 Zakończenie programu

6.00 Dance World - program 
muzyczny

6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy mag. red. pr. reli­

gijnych
5.00 Na topie
8.30 Klip Klaps - najmłodsza lista 

przeb.
9.00 Robinson Sucroe - serial 

anim.
9.30 Power Rangers - serial
10.00 Disco Relax - program 

muzyczny
11.05 Pomoc domowa - serial
11.35 Jeśli nadejdzie jutro - se­

rial sensacyjny USA
12.40 Roztargniony profesor - 

komedia USA Film niedo­
stępny drogą satelitarną!



ł O y k ć n y w a n i e  

wieńców
i  w ią z a n e k  o  g r z e b  o w y ch  

6 }a w o v , u l. Jz > ta r o  ja w o r s k a  6 6 , 

c z y n n e  c a ł ą  ? o 6 ę ,

o r a z  w  n ie d z ie l e  i  ś w ię t a .

‘Te/. 87- 10-373
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SZANOWNI PAŃSTWO
Z  w ie lką  przyjem nością  

inform ujem y, 
że zosta ł uruchom iony w  
sklepie kosm etycznym  w  

Jaw orze
przy ul. Rynek 19 

punkt przyjęć odzieży  
najw iększej sieci 

Ekologicznych Pralni 
Chem icznych  

BM FOKA w  Polsce.
A  O ferujem y atrakcyjne ceny  

A O d b ió r  odzieży  
ju ż  po 24 godz. 

JAKO ŚĆ A  NIE JAKOŚ  
GW ARANTUJE Cl BM FOKA. 

_____ — ___ —__ ___ s t a ż

NAUKA J A Z D Y  
A B T C
również 

z zajęciami 
z przepisów 

ruchu drogowego
W ła d y s ła w  Tyrcz

Jawor
ul. Witosa 1D/10 

tel. 70-48-86, 
70-26-54

SYNDYK MASY UPADŁOŚCI 
PAŃSTWOWEGO OŚRODKA MASZYNOWEGO 

W JAWORZE
ZAPRASZA DO SKŁADANIA OFERT NA NABYCIE:

I. Nieruchomości o pow. 2160 m kw zabudowana budynkiem 
hali napraw ciągników o kubaturze 10.000 m sześć.

(trzy hale i przybudówka) cena oszacowania 380.795 zł. netto.
II. maszyn i urządzeń przemysłowych-bez wpłaty wadium 

(wykaz do wglądu w biurze POM-u)
W/w nieruchomość i urządzenia można oglądać w siedzibie 

POM-u po telefonicznym uzgodnieniu z Syndykiem. 
Bliższe informacje można uzyskać w biurze POM-u 

pod nr tel. 70-28-52 lub biurze Syndyka 
Konsulting Gospodarczo Prawny „Merkury" s.c.

Legnica ul. N.M.Panny 16/1 tel. 52-30-77.
Pisemne oferty wraz z proponowaną ceną na w/w nierucho­

mość należy składać w zamkniętych kopertach w sekretariacie 
Państwowego Ośrodka Maszynowego na adres:
59-400 Jawor ul. Rapackiego 14 (Ip. pok. nr 14)

Termin składania ofert upływa 11.12.97.
Waruniem rozpatrzenia oferty jest wpłacenie wadium 

w wys. 5.000,- zł. (pięć tysięcy złotych) w przypadku oferty 
na całą halę i zaoferowanie kwoty nie mniejszej niż 100.000 zł.

lub proporcjonalnie mniej jeśli oferta dotyczyć będzie 
poszczególnych hal, (istnieje możliwość podziału geodezyjnego) 

Wadium płatne w kasie POM lub na konto Syndyka: 
PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYN W UPADŁOŚCI 

59-400 JAWOR, UL. RAPACKIEGO 14 
nr konta: Bank Spółdzielczy w Jaworze, 

86470007-2059-27000-1 
najpóźniej w dniu otwarcia ofert do godz. 9.00 

Wadium przepada, jeżeli oferent, którego oferta zostanie 
przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy. Wadium ulega 

zaliczeniu na poczet ceny nabycia, 
jeżeli oferta zostanie przyjęta.

Otwarcie ofert w dn. 12.12.97 o godz. 10.00 
w siedzibie POm-u w Jaworze 

Syndyk zastrzega sobie prawo odstąpienia od sprzedaży 
bez podania przyczyny oraz prawo wyboru oferenta. 

Jednocześnie Syndyk informuje, że trwa ciągła wyprzedaż 
części i materiałów z Magazynu Głównego oraz 

z Dz. Narzędziowni po atrakcyjnych cenach.
579R 97
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TERESA NIJAKA 
&

JAN KARŁO
Jawor ul. SzpItaIna 17 

(pRZy PROSEkTORilJM)
teL. 70-54-44 i 70-70-14 

wew. 72 Od 7.00 do 
16.00 teI. doM 70-22-62 
po qodz.16.00 teI. doM. 

70-54-75 
po qodz. 1 6.00 

teI. doM. 70-66-60
___________________________1*97

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

A. p.

Stanisława
Chodora

serdeczne podziękowania 
składają Rodzice, 

Rodzeństwo i Rodzina.
_______  576K.97

Wszystkim, 
którey wzięli udział 

w ostatnim pożegnaniu 
naszego najukochańszego 

Męża i O jca 
S.p.

Tadeusza Grzelak
serdeczne podziękowania 

składa Żona z Dziećmi 
i Rodziną.

'Wszystkim,
(ęrórzy u/zięCi udział 

u>pogrzebie mojej mamay 
ś.p.

i'K atarzy n y  

Z w ie r z c fio z o s fę ie j
serdeczne podziękowania 

składa Córtęa 
Maria Tłewniak 

z Rodziną.
________ 583Ł9ZJ

Serwis
sprzętu komputerowego

A m iga, A tari, Com odore, PC. 
Przeróbka Sony Playstation  

Jaw or, ul. Starojaw orska 47  
Tel. (0 7 6 )-870 -00 -00  

email - cfix@ polbox.com
_________________________ 556* 97

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY
oferuje do sprzedaży sprzęt fotograficzny (niepełnowartościowy)

Lp Nazwa szt. cena jedn.
1. Suszarka do zdjęć 50x60 jednostronna 1 20, zł
2. Statyw fotogr. drewniany, składany 1 5, zł
3. Obiektyw Pentacon 2,8/135 1 20, zł
4. Pierścienie pośr. (makro) Praktica 1 kpi 10, zł
5. Obiektyw Janpol-color do powiększalnika 1 5, zł
6. Nasadka kątowa do aparatu Praktica- six 1 5, zł
7. Reduktor do ob. Sonnar- Praktica 1 2, zł
8. Osłona p/słoneczna do ap. Praktica 1 2, zł
9. Muszla oczna 1 2, zł
10. Pryzmat pentag. do ap. Pentacon-six 1 20, zł
11. Pryzmat TTL do ap. Pentacon-six 1 30, zł
12. Osłona p/słoneczna do ap. Pentacon-six 1 2, zł
13. Obiektyw do pow. Amar 4,5/105 1 1, zł
14. Obiektyw do pow. Emitar 4/76 1 1, zł
15. Obiektyw do pow. Mikar 4,5/55 1 1, zł
16. Filtry do ap. Pentacon-six 7 2, zł
17. Wężyk sp. do.ap. Pentacon-six 1 2, zł
18. Obiektyw do pow. Mikar S 4,5/55 1 1, zł
19. Obiektyw do pow. Emitar S 4,5/80 1 1, zł
20. Obiektyw do pow. Amar S 4,5/105 1 1, zł
21. Obiektyw do pow. Emitar S 4,5/80 1 1. zł
22. Obiektyw do pow. Mikar S 4,5/55 1 1. zł
23. Światłomierz Leningrad-4 1 2, Zł
24. Światłomierz Leningrad-6 1 5, Zł
25. Lampa błyskowa Fil-11 1 5, zł
26. Aparat fotogr. Fied-3 1 15, zł
27. Aparat fotogr. Fied-4 1 20. zł
28. Aparat fotogr. Zorka-C 1 10, zł
29. Miech makro do ap. Pentacon-six 1 20, zł
30. Obiektyw do ap. Praktica 2,8/28 1 25, zł
31. Aparat fotogr. Praktica-LB 1 25, zł
32. Filtr czerwony 1 2, zł
33. Obiektyw Pentacon 4/300 (Praktica) 1 30, zł
34. Aparat fotogr. Kiew-80 1 kpi 100, zł
35. Aparat fotogr. Pentacon-six 2 200, zł
36. Obiektyw Jupiter 3,5/250 (Kiew-80) 1 30, zł
37. Obiektyw Mir 3,5/45 (Kiew-80) 1 25, zł
38. Obiektyw Sonnar 2,8/180 (Praktica) 1 50, zł
39. Obiektyw Pentacon 4/300 (Praktica) 1 30, zł
40. Zegar ciemniowy K-19 do powiększ. 1 10, zł
41. Przeglądarka do przeźroczy 1 5, zł
42. Obiektyw Flectogon (Pentacon-six) 1 25, zł
43. Pryzmat pentagonalny (Pentacon-six) 1 15, zł
44. Aparat fotogr. Pentacon-six 1 20, zł
45. Transformator 24V 2 5, zł
46. Statyw do reprodukcji 1 25, zł
47. Powiększalnik Krokus 1 30, zł
48. Powiększalnik Krokus z głowicą 1 50, zł
49. Transformator do pow. Krokus 1 5, zł
50. Transformator 24V 1 5, zł
51. Obiektyw Sonnar 2,8/180 (Praktica) 1 10, zł
52. Aparat fotogr. Kiew-80 1 5, zł
Wyżei wymieniony sprzęt można nabywać w Klubie „Parkowa" codziennie w qodz. 9 do 16.

HURTOWNIA "ZIEMOWIT" JAWOR ZAPRASZA

HISZPAŃSKIE, CZESKIE, KRAJOWE 
PONAD 200 WZORÓW

JAWOR ul. SŁOWACKIEGO 1 TEREN "AGROMY
tel. 8700448

H

LEGNICA ul. ZIEMOWITA 1 
tel- 540-1 BO

C Z Y N N E  8 - 1 6  

S O B O T Y

( U W  m m m s m s , S a f i a s B s n s  s a n n s t S c ,  5® ®  s n m s & m
v ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________ _________

GAZETA JAW
ORSKA • 11

ZARZĄD MIASTA JAWORA
OGŁASZA

I nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż działek budowlanych 
przeznaczonych pod budownictwo jednorodzinne, 

położonych w Jaworze w obr. Nr 8 - Zacisze.
- działka nr 705 o pow. 1223 m 2 położona przy ul. A. Findera 5,

zabudowa wolno stojąca, KW 12238, cena wywoławcza 30.000,00 zł.
- działka nr 706 o pow. 815 m 2 położona przy ul. A. Findera 7,

zabudowa wolno stojąca, KW 12238, cena wywoławcza 20.000,00 zł.
- działka ni 711 o pow. 721 m 2 położona przy ul. Z. Naukowskiej 4, zabudowa

wolno stojąca, KW 12238, cena wywoławcza 18.000,00 zł.
- działka nr 712 o pow. 721 m 2 położona przy ul. Z. Naukowskiej 2, zabudowa

wolno stojąca, KW 12238, cena wywoławcza 18.000,00 zł.
- działka nr 714 o pow. 783 m 2 położona przy ul. Z. Naukowskiej 1, zabudowa

wolno stojąca, KW 12238, cena wywoławcza 19.500,00 zł.
- działka nr 715 o pow. 783 m 2 położona przy ul. Z. Naukowskiej 1, zabudowa

wolno stojąca, KW 12238, cena wywoławcza 19.500,00 zł.
- działka nr 705 o pow. 783 m 2 położona przy ul. Z. Naukowskiej 5, zabudowa

wolno stojąca, KW 12238, cena wywoławcza 19.500,00 zł.
Przetarg, oddzielnie na każdą działkę, odbędzie się dnia 12.12.1997 r. O 

godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze,
Rynek 1, sala nr 20.

Przystępujący do przetargu zabowiązani są do wpłacenia wadium 
w wysokości 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu 

do godz. 10.00 w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu 
Miejskiego w Jaworze Nr 10203075-749-360-201 PKO BP Jawor. 
Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się 

najpóźniej w przeddzień zawarcia umowy notarialnej. 
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy 

notarialnej spowoduje przepadek wpłaconego wadium. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gruntami 

i Rolnictwa, pokój nr 22, tel. 70-20-21 wew. 132. 
________________________________________________________  584* 97
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Hurtownia M ateriałów  
Budowlanych 

„C U K R O B U D "
przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 

z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94 a 
łel. (076) 70-68-03, fax (076) 70-20-68

w n t i i i i m U D

y m s A  JIUSj J2J

I

OFERUJEMY:
- w ę g ie l opa lo w y  - do 20 zł/fona taniej niż w mieście
- m ia ł w ę g lo w y  - do 10 zł/tona taniej niż w mieście

- koks - d o l O  zł/tona taniej niż w mieście 
Ola Plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
^papy w /k, papy termozgrzewalne, 

to lepiki na gorąco i zimno, abizole, dysperbity, gumoasfalty, 
stale: Kątowniki. Płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka, druty, rury czarne i ocynk, 
siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

to tynki strukturalne firm: ATLAS. CERESU, MRP,
Płyny gruntujące i izolacyjne (IzomurJ. 

to cement. wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów,
1 cegły, pustaki Alfa, siPorex,

«o eternit, Płyty kartonowo- gipsowe, 
t; styropian, sfyropiano- suprema, 

to najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na rafy!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

sobofy w godz. 8 do 14. 8r  97

PRZEDSIĘBIORSTW O

e  ® <§«
Rybno 76a 

tel. (076) 8728597 
łel/fax

(076) 8728598 
P O LEC A :

MEBLE
BIUROWE, 

KOMPUTEROWE 
I INNE

_________________________ 10R 97

B IU R O
RACHUNKOWE

„BILANS
ul. Kościuszki 13 

(dawna Diora)

POLECA
usługi w zakresie:

□  pełnej księgowości
□  książki rachunkowe
□  PiTy

- solidnie i tanio 
Teł. kontaktowy 

70-22-40
2 0 ,0 0

31D 97
w godz. 9,00

UWAGA ROLNICY!
, : v ':. ' \  ̂ '' W-'JR> Uo IŁ  - id ' t )  ;1 i - i E X

Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych w magazynach: 

Snowidza 111 ,łel 70-83-76 
Paszowice 35 (były PGR) łel. 70-17-24 

czynny codziennie w godz. od 8 do 16 w soboły od 8 do 12
Przy większych ilościach 

transport bezpłatny
Przyjmujemy również zam ówienia telefonicznie

ZAPRASZAMY!

B r s o
5 9-422  Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95  

CZYNNE w godz. 
od 8 .0 0  do 16.00  

w soboty od 8 .0 0  do 12.00

NAWOZY MINERALNE
W CENACH FABRYCZNYCH 
MATERIAŁY BUDOWLANE
f CEMENT
" WApNO budowlANE 
" CEqłA, SlipOREX 
" U/eInA MiNERAlNA 
-- STyROpiAN

0R07

> T w * i  /  I

telefony, fcixy, 
kserokopiarki

- sprzedaż
- serwis
- montaż 

Jawor
ul. Rapackiego 14 

tel. 70-37-86, 
0601 70 50 67

2 5 9 R  97

L
NAUKA  
J A Z D Y  

Z a p i s y
łel. 70-25-55 

lub
na zajęciach z przepisów 

odbywają się 
w czwartek 
godz. 17 

ul. Moniuszki 11/3 
Jawor 

Prowadzący 
mgr inż.

Bogdan Kasprzyk

S K L E P  M E B L O W Y  

W  M A Ł U S 2 0 W I E
/przy trasie międzynarodowej n r 3/

ZAPRASZA
NA ZAKUPY WSZELKIEGO 

RODZAJU

M m u
CENY W Y S T Ę P N E  

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE  

W  GODZ. 8  DO 20  
WSTĄP

A N IE  POŻAŁUJESZ!
55*97

GABINET MAGNETOTERAPII
czynny od poniedziałku do piqtku 

w godz. 18.00 - 20.00
w Szkole Podstawowej nr 2, Jawor PI.Bankowy 1 pok. nr 9 Ip. 

Rejestracja telefonicznie 70-84-21 
LECZENIE:

•  dolegliwości zwyrodnieniowych •  zaburzenia snu
•  chorób i uszkodzeń kośćca •  dolegliwości reumatycznych
•  gojenia ran •  zaburzeń przemiany materii
•  zaburzeń krążenia •  polepszenia trawienia
•  zapobiegania skrzepom •  cukrzycy wieku podeszłego
•  astmy •  regulacji poziomu kwasów
•  migreny tłuszczowych
•  stresu •  zaburzenia okresu przekwitania.

I________________________________________________________________ cSołoi

•WAHA - KieseWCTI
WULKANKATORSTWO-AUTOMYJN1A „RO M A N O ”

J a w o r  u l .  C h e m ik ó w  1 4  t e l .  7 0 - 6 4 - 7 8
AUTORYZOWANY SERWIS OGUMIENIA „D Ę B IC A ”

POLECA
OPONY ZIMOWE „FRIGO” 

ORAZ 
O P O N Y  

,,STOMILU OLSZTYN” 
- „WINTER” 

OPONY OSOBOWE 
ć  OPONY DOSTAWCZE 

OPONY CIĘŻAROWE 
WYMIANA

OPON BEZPŁATNA
CENY KONKURENCYJNE

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT
N A P R A W A  K Ó Ł  S A M O C H O D Ó W  C I Ę Ż A R O W Y C H

U S Ł U G I

KOMPUTEROWE
□ pisanie podań
□ pism interwencyjnych
□  korespondencji 
D wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych
red.

Z d z is ła w  K a sp rz y k
Rynek 40/2, 

tel. 70-21-42
6r

S K L E P  C H
przy ul. Przyjaciół Żołnierza (dawny FAWEM) 

POLECA SZEROKI WYBÓR:
O w ykładzin dywanowych- im port Belgia 
O wykładzin PCV- im port Belgia i krajowe 
O dywanów: krajow e, Belgia, Egipt 
O paneli ściennych i podłogowych

I O d  4  s ie rp n ia  sp rzed a ż ra ta ln a
w godz. od 9 do 17 w soboty od 9 do 13. . —

^
s id in g _ /  / _______n n C t NTRUM

PO ŚU/DAJ/CY

SPRZEDAŻ 
DETALICZNA I HURTOWA

293* 97

Yolkswagen Group

"POL-CAR” Autoryzowany Dealer 
Legnica, ul. Poznańska 12/13 
tel./fax 52-45-44, 52-47-24

KONTYNGENT '98
Przyjmujemy zapisy !

codziennie:
sobota:
niedziela:

SALON:

8 .0 0 -1 8 .0 0
8 .0 0 -1 4 .0 0

1 0 .0 0 -1 4 .0 0

SERWIS I SKLEP:

8 .0 0 -1 6 .0 0
8 .0 0 -1 4 .0 0

Przyjedź na z im ow y przegląd!

G R A T IS
ir.t;>7/irn/ // T w a u \ ^irnor.hod/K!

✓  budom/ /:i W / ) /  // \A/u\<: ti;;rnulr,r///ym

ZA K ŁA D  T A R T A C Z N IC Z O -ST O LA R SK I
W  KWIETNIKACH NR 10  

TEL. 70 -11-05  LUB T E L /F A X  70-4 9 -8 7  
W YK O N UJE:

przecieranie drewna /nowy bak min. długość cięcia lm  maksymalna 14m / 
•  wieźby dachowe, łaty o różnych przekrojach 

•  listwy podłogowe, dekoracyjne
•  podłogi iglaste - liściaste, parkiety, boazerie, mozaika przemysłowa 

•  sztachety proste, profilowane wg ustalonych wzorów, 
oraz sprzedaż tarcicy iglastej w  tym na zamówienie. 

ZAPRASZAM Y
573* 97



PILARKI, WYKASZARKI, KOSIARKI 
FIRMY @J Husqvarna

oraz części 
zamienne firm:

DOLPIMA - POLSKA
H U SQ VA RN A

£ S 2 r e d  'Szwecja

Jawor, ul. Słowackiego 1 (placAgromy)
tel. 70-30-71 wew. 19
poniedziałek - piątek 8-16  sobota 8-12

ZA PR A SZA M Y
5 0 9  z ł

FLYM O

D O LN O ŚLĄ SK I ZA K ŁA D  
D O SK O N A LEN IA  ZA W O D O W EG O  

O ŚRO D EK  K SZ T A ŁC EN IA  ZA W O D O W EG O  
D ZD Z O D D ZIA Ł I

59-400 Jaw or, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

Organizuje następujące kursy:
•  informatyczne
•  pedagogiczne
•  spaw ania gazow ego, elektrycznego,
•  w  osłonie C 0 2, w  argonie, propanem  butanem
•  palaczy kotłów  c.o., kotłów  gazow ych
•  obsługi dźw igów  tow arow o-osobow ych
•  obsługi sprężarek
•  w  zaw odach budowlanych  

(murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp./
•  kierow ców  kat. A. B. T., w ózków  spalinowych
•  przewozu m ateriałów  niebezpiecznych
•  udoskonalające w  technice jazdy samochodem osobowym
•  ekonomiczne, adm inistracyjne, finansowe 

(podstaw  księgowości, bankowości,
książki przychodów i rozchodów, podatek VAT, 
sekretarek - asystentek szefa, 
małej przedsiębiorczości itp.)

•  obsługi biurowej
•  bhp i p. poż. ratow nictw a przedmedycznego
•  ochrony radiologicznej
•  inne na zlecenie zainteresow anych

Prowadzimy nabór do szkół:
•  policealne studium zawodowe informatyki - 2 lata
•  Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry
•  dla absolw entów  LO - 3 sem estry

Andrzejowi
Chmielusowi

z okazji urodzin 
i zbliżających się imienin 
wszystkiego najlepszego 

życzy Żona Ewa 
z Dziećmi.

DYSTRYBUTOR FIRMY 
KUNA - FUTER

SYSTEMY UZDATNIANIA WODY 
Biuro główne Wrocław 

ul. Racławicka 2/4 
- wysokiej klasy filtry (jo wody 
pitnej metodą 0DWR0C0NEJ 

OSMOZY
- zmiękczacze; odżelaziacze^ 

-wkłady filtrujące

RATY i
•  serwis
•  montaż gratis'
•  doradztwo gratis 
Biuro handlowe „WIGOR"

59-400 Jawor ul. Leopolda Staffa 2 
tel.(076)70-38-98 

Nie masz „OSMOZY", 
nie masz czystej wody!

L a  M  M  M  M  H  ■■
Biuro Ogłoszeń 

„Gazety Jaworskiej” 
tel./fax 70-31-48 

czynne codziennie 
w flodz. 9.00-16.00

TECHNIKA GRZEWCZA
co |||v© ct°r Armatura Sanitarna „OLYMPIC 

Jawor, ul. Kuziennicza 9 (baza STW) 
KOTŁTfeGAZOWE T E 5 ?

n

BUDERUS 
STEGGLES 
JUNKERS 

SAUNIER DUVAL 
TORUS 

BERETTA

Z L E W O Z M Y W A K I i l U U L r i t i n O

gctann o o
TO CIEPŁO 
NA KTÓRE 

CIĘ

OFERUJE D IA  0 D B I0 R C 0 W  HU R TO W YC H  I DETALICZNYCH  
W  CENACH PRODUCENTA  

O  Elf KTRYCZNEI GAZOWE GRZEJNIKI WODY 
O  KONWEKTOROWE GRZEJNIKI C.O. O  BOJLERY E1EKTRYCZNE

O  INSTALACJE MIEDZIANE M a f i O
O  RURY I KSZTAŁTKI KANALIZACYJNE 

O  WANNY BRODZIKI I UMYWALKI O  ARMATURĘ WODNA < SANITARNA 
O  OTULINY IZOLACYJNE O  WKŁADY KOMINOWE ZE STALI KWASOODPORNEJ 

O  BATERIE I KABINY -  DUŻY WYBÓR O  OKAPY KUCHENNE 
O  KOTEY WEGLOWE, ELEKTRYCZNE 

O  ZAWORY TERMOSTATYCZNE DO WODY I GAZU COMAP, DAMFOSS 
0  POMPY GRUNDFOS,
HURT-DETAL-RATY ttismudlsji

MM - Ż A B Y

a A
WODOMIERZE O

(w avin )
Z ap raszam y p on iedz ia łek  - p iątek 8-17  

i w  każdq sobotę 8-14  
tel. 70-20-03

BEZPŁATNY DOWÓZ TOWARÓW

I TY MOŻESZ (MIEĆ ALBO NIE MIEĆ) TAŃSZE OGRZEWANIE!
Najtańsze instalacje miedziane (woda, c.o., gaz)

• r y r r - O  r  r r jZ .T J , 7 j

Jawor ul. Rapackiego 14 tel./fax (076) 70-38-55 
Prowadzi:

□  Kotły jedno i dwufunkcyjne, gazowe, 
olejow e, elektryczne:

VIESSMAN, JUNKERS, MORA, KOSPEL
□  Grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne
□  podgrzewacze wody: gazowe i elektryczne: 

JUNKERS, KOSPEL
□  Zawory termostatyczne DANFOSS 

□  Rury i kształtki instalacyjne,
□  m ateriały kanalizacyjne PCV, polipropylen, 

czarne, ocynk
□  Kwasoodporne wkłady kominowe,

□  Armaturę,
□  Zawory bezpieczeństwa, naczynia przeponowe, filtry  wody, 

liczniki wody, programatory sterujące  
__________________pracą urządzeń grzewczych________________

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW
Polecamy montaż:

□  Instalacji centralnego ogrzewania, 
sanitarnych i urządzeń grzewczych

570K 97

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
Bank Państwowy Oddział w Jaworze 

ul. Poniatowskiego 7 tel. 70-20-41
/

IHyślisz o prezentach na Suiieta dla Twoich najbliższych?
jak co roku proponujemy Ci

kredyt pod choinkę.
T5 5 %który kosztuje 

kujoty pożyczonej na pól roku
Ile możesz wziąć bez zabezpieczenia?
Do 2.200 zł. jeśli me przekracza to Twoich miesięcznych zarobków.

Ile masz czasu na spłatę kredytu i odsetek? 
flż 6 miesięcy. Bank gwarantuje Ci. 
że oprocentowanie w tym czasie me zmieni się. '
Czy musisz płacić prowizję?
Oie ° jeśli masz konto osobiste w PHO BP.

NOWO OTW ARTY LOMBARD

P.W. „ALEKSIS"
JAWOR

U L. STAROJAWORSKA
/O B O K  B U K S Y /

UDZIELA
NATYCHMIASTOWYCH

POŻYCZEK
POD ZASTAW: 

ZŁOTA,
SPRZĘTU RTV. AGD, 

ROWERÓW GÓRSKICH, 
SAMOCHODÓW ITP. 
ZAPEWNIAMY PEŁNĄ 

DYSKRECJE U! 
ZAPRASZAMY 

ROM. - PT. 1 0 .0 0  - 17.00 
SOBOTY 9 .0 0  - 14 .00 .

396x9?
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ogłoszenia drobne
M otoryzacyjne

Sprzedam Fiata Punto 75 SX 1995 r. Tel. 
70-21-09 i 70-52-85. 
___________________________________ 1359d 97

Do wynajęcia laweta lub lawetoprzycze- 
pa oplandekowana również z transportem 
bus. Tel. 70-89-80,0-601-78-75-70, Kon­
dratów 10.
___________________________________ 1453d 97

Spradam Hondę Prelude 87r, przebieg 130 
tys 1,812V grafitowy melalik, automat el. szy- 
berdadi, el. antena, alum felgi, wspomaganie kie­
rownicy, regulowanie kierownicy. Cena 14000 
(raty). Jawor tel. 8700042 po 20.00.
___________________________________ 1.654H V

Sprzedam Fiata 125p, 1985 r. Tel. 70-40 
45.
___________________________________ M 1 M Z

Sprzedam samochód Nysę Towos, rok 
prod. 1988. Tel. 872-85-82.
----------------------------------------------------------- 17334 97

Sprzedam Fiata 126p, 82/83, czerwony, 
stan dobry. Mściwojów 12.
-----------------------------------------------------------.1752d 97

Sprzedam Rata Regate, rok 1984, pojem­
ność 1500 cm sześciennych. Tel. 870-00-94. 
___________________________________ 1747d 97

Sprzedam Peugeot 405 Turbo Diesel, 
przebieg 86.000 km, stan b.dobry, I właści­
ciel bezwypadkowy, pełna elektryka. Tel. 7 9  
33-50 wieczorem.
___________________________________ 1759d 97

Sprzedam Opla Kadeta, 84 rok, stan do­
bry. Mierczyce 93.
___________________________________ 1757d 97

Sprzedam Forda Eskorda, rok 1991, 
pojemność 1.400, stan b.dobry. Tel. 70- 
43-64.
------------------------------------------------------------11584 97

Sprzedam silnik do Golfa 11,6 komplet­
ny, rok 83 syrena bosto. Cena do uzgodnie­
nia. Luboradz 37.
--------------------------------------------- IZfifilSZ

Sprzedam Audi 801989 rok. Tel. 70-33-00.
___________________________________ 1773d 97

Sprzedam Opla Kadeta Sedan 1987/88, 
1600 diesel. Cena 13.200 PLN. Tel. (076)79 
63-50.
___________________________________ 1778J 97

Sprzedam Fiata 126p siedmica 5. Tel. 7 9  
12-24.
___________________________________ 17.794 97

Sprzedam Ładę 2103,1977, poj. 1500, 
garażowana, w  stanie dobrym, cena 1700. 
Tel. 70-70-98.
___________________________________ 17814 97

Sprzedam Rata 126p, rok 81/92. Tel. 7 9
69-45.
___________________________________ 1783d 97

Sprzeam VW Passata Combi r. prod.
1992, 1,8 (czerwony). Marek Latkowski 
Roztoka 3A, tel. 090262201.

L ekarsk ie
GABINET OKULISTYCZNY- lek. okulista 

KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 
8B/m.1, wtorek, czwartek 16-18, środa 
od 17,30 do 18,30 tel. w gabinecie 70- 
66-90, tel. dom. 70-48-15. Tel. K 090- 
688-118.
______________________________Miii

GABINET NEUROLOGICZNY lek. ARKA­
DIUSZ GRĘDA - neurolog, anastezjolog 
przyjmuje wtorek 16.30 -18.00, czwartek
16.30 -18.00 ul. Korfantego 8B/1. Tel. gab. 
70-66-90, tel. dom. 70-51-30.
___________________________________ 14894 97

PEDIATRA - M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz.17-18, wyko­
nuje również badania profilaktyczne - ul. 
Dworcowa 6. (przychodnia PKP) Tel. dom. 
70-46-33.
______________________________________ 94-97

IfKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - przyj­
muje w poniedziak 16.30-19.00 i środy 16.30 -
20.00 ul. Poniatowskiego 25.
_____________________________ ł t S I

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali­
sta ginekolog-położnik-cytolog JERZY K0- 
RYS, ul. Korfantego 8B/m.1, poniedziałek, 
środa, piątek od godz. 17.00 sobota ód
10.00, tel. w gabinecie 70-66-90, tel. do­
mowy 70-17-13
_____________________________l i i i l

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska specja­
lista chorób dziecięcych - wizyty domowe 
tel. 70-44-43.
_____________________________ SŁSZ

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84-21.
_____________________________________ 104-97

PEDIATRA - NEONATOLOG Czesława Bi- 
gus- Hołubowicz- wizyty domowe. Zgłosze­
nia codziennie tel.70-51-36.
______________________________M il

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW­
NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w godz. 17 
do 18, ul. Struga 8, tel.70-43-08 (obok Szpi­
tala Dziecięcego).
_____________________________________ 114-97

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ 
przyjmuje we wtorki i czwartki od godz.17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W pozostate 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 70-25-66.
____________________________ 2UL2Z

LEKARSKI SPECJALISTYCZNY GABINET 
GINEKOLOGICZNY - lek. MARIUSZ ŁAPIŃ­
SKI przyjmuje: wtorki i czwartki od godz.17, 
soboty od godz.12.
---------------------------------------------- 6264-97

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 
chorób dzieci (wykonywanie testów uczu­
leniowych - również u dorosłych) EWA 
GOCH, ul. Korfantego 8B/m.l (wizyty do­
mowe) poniedziakk 16-17, tel. 70-66-90 w 
gabinecie.
____________________________ 12MZ

GABINET NEUROLOGICZNY - lek neuro­
log Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. Rapackiego 
1 (Liceum Medyczne), czwartki w godz 15.39
17.30.
____________________________ M i l

INTERNISTA - Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 
70-32-75.
____________________________ M i l

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 70-45-29.
____________________________ M ię

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmuje:wtorek, czwartek, od 16.30 
do17.30 ul. Rapackiego 14. Tel. domowy 
540-620
____________________________ M i l

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZEPAN- 
SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w gabine­
cie (biurowiec FAWEM-u), przy ul. Wrocław­
skiej 26, II piętro, pok 215. Czynny we wtorki 
i czwartki od godz 16. Telefon domowy 70- 
58-91.
____________________________7794 97

SPECJALISTA CHIRURG- TADEUSZ ZIE­
LIŃSKI, tel. 870-09-27, (tel. domowy 7 9  
44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w 
godz.16,00-17,00, ul. Rapackiego 14 (biu­
rowiec b. POM-u)
____________________________ 30Ł9I

LEKARZ STOMATOLOG - Barbara Tomala 
przyjmuje w poniedziałki i środy od godz.17.09
19.00. Jawor, ul. Rynek 40/2
_____________________________ 2 4 i l

SPECJAUSTACHIRURG-ARKADIUSZSPI- 
LAREWICZ, tel. 870-09-27, przyjmuje: wtorki 
i piątki w godzi 6,00 -17 00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u)
____________________________ 394-96

Dr nauk medycznych WIKTOR PIOTROW­
SKI specjalista chorób wewnętrznych, ba­
dania USG i EKG- codziennie po godz. 15. 
Jawor, ul. Tuwima 21, tel.70-35-33.
___________________________ 19154 97

GABINET REUMATOLOGICZNO - IN­
TERNISTYCZNY - przyjmuje specjalista 
chorób wewnętrznych i reumatolog Ge­
nowefa Irzykowicz - w środy i piątki w 
godz. od 16 do 17 ul. Norwida 9.
____________________________ M i l

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Irena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 śro­
da 16.00-17.00 ul. Rapackiego 14 
bud.RO.M.
____________________________ M S Z

GABINET STOMATOLOGICZNY Wrocław­
ska 26 Biurowiec FAWEM-u/czynny w ponie­
działki i środy w godz 16.00 -18.00. Lek sto­
matolog Anna SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel. 
domowy 70-2919.
_____________________________ SŁSZ

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Koper­
nika 11- poniedziałki i czwartki od godz.
16.30. Ginekolog położnik Mirosława CIE­
ŚLAK, tel. 70-42-56.
_______________________  164-97

GABINET CHIRURGII OGOLNEJ I NA­
CZYNIOWEJ - specjalista chirurg STANI- 
SłAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w godz.16,00-17,00, tel. w gabine­
cie 70-66-90.
____________________________ M S Z

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
ul. Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia­
łek i piątek od godz. 15.00 - 18.00. Tel. 
70-51-46.
___________________________ 14104 97

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w godz 8,0910,00, 
ul. Korfantego 8B/1,tel. 7966-90
_______________ ______________M S I

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-położnik, USG-cytologia, poniedział­
ki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. Armii Kra­
jowej 11 G, tel.70-28-81.
____________________________ IZŁSI

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADWAN specjalista dermatolog przyj­
muje w Zespole Szkół Zawodowych ul. 
Wrocławska 30a, przyjmuje w soboty w 
godz. 10-12 - rejestracja tel. 70-31-78. 
____________________________ M S Z

GABINET DERMATOLOGICZNY - MAG­
DALENA CWALINA specjalista dermato­
log. Przychodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, 
przyjmuje we wtorki w godz.17 do 18.
_____________________________________ 27(1-97

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabili­
tacji ruchowej Marianna Białek przyjmuje: 
Jawor ul. Rapackiego 14; poniedziałek - śro­
da - piątek 15.00-20.00, wtorek - czwartek 
8.00-13.00 tel. 70-39-03
_____________________________________ 2 M 3 Z

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH - 
mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA, tel. 
87009-27, przyjmuje codziennie, oprócz sobót 
w godz. 8.30-10.30, i w godzi 6.00 -18.00, ul. 
Rapackiego 14 (biurowiec b. POM- u)
_____________________________________ 33£97

LEKARZ STOMATOLOG MAŁGORZATA M. 
- STROMIDLO przyjmuje w gabinecie ul. 
Szpitalna 7 ( PT i M D ), rejestracja ( rano i 
wieczorem ). Tel. (074) 551-063. Wtorek - 
czwartek 16-18.
___________________________________ 1250(1 97

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA Tade­
usz Kobes ul. Przyjaciół Żołnierza 53, tel. 
70-33-80 ekspresowa naprawa protez, 
mosty lane, licowane z porcelaną i chroma- 
stern, protrezy szkieletowe i inne prace pro­
tetyczne.

1729ri 97

„SUKCES"- Biuro nieruchomości. Jawor, 
ul. Legnicka 12a, tellfax 70-70-82.
_____________________________________ 68d-97

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe I 
piętro, ogrzewanie piecowe, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka o pow. 43 m 2 (słonecz­
ne), na większe kwaterunkowe conaj- 
mniej 3 pokojowe. Tel. 70-44-42, po 
godz. 16.
___________________________________ 1042d 97

Zamienię mieszkanie 3 pokojowe (67 m2, 
piece) na 2 pokojowe z c.o (parter lub I pię­
tro). Tel 70-58-19
___________________________________ 1785(197

Zamienię mieszkanie 3 pokojowe duże na 
dwa oddzielne mniejsze w Jaworze. Tel. 70- 
44-75.
-----------------------------------------------------------T734H 9?

Kupię mieszkanie do remontu w starym 
budownictwie lub strych do adaptacji. Tel. 
70-29-35.
___________________________________17368 97

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
przy ul. Limanowskiego. Tel. 70-41-26 po 
godz. 18.00.
___________________________________1746d 97

Sprzedam działkę. Myślinów 2.
___________________________________ 17684 97

Zamienię M-l (26,40 m kw) z Jawora na 
Wrocław, nowe budownictwo, własnościo­
we, I piętro z telefonem. Tel. 071-661-680.
___________________________________177ŻH 97

Sprzedam M-4 + działka na Przyrzeczu. 
Tel. 70-44-74 po 19.00.
___________________________________ 17764 97

Kupię dom w Jaworze, Myśliborzu lub 
okolicy, do remontu. TEI. (076)70-63-50.
___________________________________ 1777d 97

Pilnie poszukuję pokoju. Tel. 70-21-41.
___________________________________ 1789d 97

Sprzedam mieszkanie własnościowe M- 
4(63 m kw), II piętro, komfortowe. Osiedle 
Przyrzecze tel. 70-55-98.

Sprzedam ciągnik IMT 579 z przednim 
napędem po remoncie całkowitym, rok 
prod. 1979. Tel. 871-04-92.
___________________________________ 1749d 97

Sprzedam ciągnik C-330, pług dwuskibo- 
wy, brona zawieszana trójka, kultywator z 
wałkiem, siewnik zbożowy, siewnik do na­
wozu, suszarnia wiatrowa, parnik elektrycz­
ny. Skata 4 gm. Wądroże Wielkie.
___________________________________ 1754d 97

Sprzedam przyczepę wywrotka 4 tony. Ul. 
Starojaworska 132B/3. Tel. 870-05-27. 
___________________________________ 1770d 97

Sprzedam przyczepę D-50 6 ton. Tel. 70- 
46-53.
___________________________________ 1774d 97

Sprzedam ciągnik MF-225. Tel. 70-46-53.
___________________________________ 17754 97

Wydzierżawię lub sprzedam dwie hale o 
pow. ok. 700 m kw. nadające się na każdą 
działalność, wyposażoną w energię 380, 
wodę i niezależny dojazd. Strzegom tel. 
(074)552-409.
------------------------------------------------------ - 16784 97

SPRZEDAM SOLIDNY GARAŻ METALO­
WY - OCIEPLANY, PRZENOŚNY 0 WYMIA­
RACH 3X5. TEL. 70-58-21. 
___________________________________ 1742d 97

Sprzedam komplet wypoczynkowy, dzie­
cięcy komplet meblowy, kuchnię gazową, 
pralkę automatyczną. Tel. 70-33-50 wieczo­
rem.
___________________________________ 1760d 97

Sprzedam komputer „Amiga 500” z wy­
posażeniem + monitor. Tel. 70-45-12 po 
godz. 15.00.
___________________________________ 1767d97

Sprzedam kuchnię węglową jaworską - 
dwuletnią, lewostronną z podkową. Snowi- 
dza4A/1.
___________________________________ 1769d 97

Sprzedam wykaszarki i kosiarki spalino­
we i elektryczne używane i myjnie bojlero­
we. Chełmiec 64.
______________________________  1771d 97

CyMinowanie, układanie. Tel. 70-29-49
____________________________ 36MZ

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 70-50-56.
____________________________ 3ZŁSZ

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIEMIEC­
KIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9. Tel. 70-52-79
____________________________ 28Ł3Z

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka niemiec­
kiego, ul. Mickiewicza 35F, tel. 70-43-64.
___________________________1615L2Z

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 
HARMONIJKOWE PCV. TEL.70-33-00.
____________________________ 47(1-97

ZALUZJE. Tel. 70-53-35
____________________________ 39d-97

WIDEOFILMOWANIE - Dariusz Sałek tel. 
70-70-25.
____________________________ 41d-97

WIDEOFOLMOWANIE, Krzysztof Grzywa ul. 
Witosa 7/21, tel. 7044-55. 
____________________________ 42d-97

VIDEO-film - chrty, wesela, bankiety, wideo- 
filmowanie. Tel. 70-37-75.
____________________________ «Ł9Z

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DERA­
TYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76
____________________________ 45d-97

ANGIELSKI- tłumacz przysięgły. Tel.70-49- 
12.
____________________________ SZMZ

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisy- 
wanie prac, tekstów, grafika, skano­
wanie - w ydruk laserowy, skład J. 
Czaplicka. Tel.70-53-33 lub 70-54- 
49.
____________________________ 48Ł2Z

Komputerowe przepisywanie prac, te­
kstów itp., wizytówkiitp., skanowanie, wy­
druk. Szybko - T a n io  - Solidnie. 
Tel. 70-61-00.
____________________________4664 97

TRANSPORT Star z HDS-em, skrzynia wy­
wrotka. Tel. 70-70-29.
----------- ---------------------------------170219Z

PODCIŚNIENIOWE CZSZCZENIE DYWA- 
NÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. Tel. 
70-20-04, w godz. 13.00-18.00.
____________________________ 51d-97

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. Ta­
nio, szybko, dokładnie. Tel.70-34-99.
____________________________ 53d-97

SAJFILM-wideofilmowanie, montaż, obrób­
ka, przegrywanie systemowe. Tel.70-21-83.
_____________________________ISiSZ

ZALLUZJE pionowe, poziome. Ro­
lety antywłamaniowe, ro lety wewnę­
trzne, żaluzje na okna połaciowe, 
markizy sklepowe, szyldy. Jawor, ul. 
Konopnickiej 24, tel.70-33-52.
____________________________ SMiZ

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
SERWIS - DIORA, ul. Wrocławska 26, 
tel.70-72-17 naprawy RTV, SAT, montaże 
anten, domofonów i innych urządzeń elek­
tronicznych.
____________________________ 56JŁ2Z

ROLETY zewnętrzne. Bramy garażowe. 
Żaluzje- wszystkie typy. Moskitiery. Re­
klamy świetlne, markizy. Raty, naprawy. 
Tel.70-53-48.
____________________________ sodJZ

ZALUZJE- szybko. Tel.70-39-17. 
____________________________ 44197

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­
szeń. Tel.70-70-46.
___________________________ 125d 97

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 70-40-12.
____________________________191497

VIDEO-MEDIA. Usługi video, Józef Dzię- 
glowski, tel.70-47-19.
________ ,____________________________1674 97

ZESPÓL MUZYCZNY „BAYADERA” tel. 
70-52-28.
_____________________________________6634 97

F o lio w a n ie  dokum e n tó w , kse ­
ro,skład i łamanie wydawnictw, druk 
wizytówek i zaproszeń, skanowanie, 
wydruki laserowe, usługi geodezyjne. 
Artykuły szkolne. Jawor, Zamkowa 2 
(koło parkingu) tel. 70-72-18
_________________________7 7 7 d  97

Betoniarn ia-P iotrow ice 141, oferu­
je; pustaki ALFA, bloczki M-6, płyty 
WPS, s tropy TERIVA, k raw ężn ik i, 
obrzeża, p łyty chodnikowe, polbruk, 
kręgi, nakrywy, przepusty, płyty me­
lio racy jne . Transport-samochód wy- 
wrotka14t., skrzyniowo-wywrotka 8t. 
te l. 70-88-93, domowy 70-30-68.
____________________________________ 5374-97

Transport - 1 ,5 1. lub 8 osób. Tel.70-60- 
52.
_________ ______________________ 11154 97

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIA 
DYWANÓW, WYKŁADZIN, TAPICERKI 
MEBLOWEJ I SAMOCHODOWEJ. TEL 
70-58-21.

13324 97
Video Filmowanie. Tel. 70-44-95.

13914 97
Renowacja mieszkań - tapety, malowanie, 

płytki, parkiet, panele. Tel. 7512292, 
757512358, 090261417. Tylko grzeczno­
ściowy.

.______________________________14274 95
ZESPÓŁ MUZYCZNY „  DUET ” . Profesjo­

nalizm, niezawodność. Zabawy, dancingi, we­
sela. Tel. 7933-34,7940-63.
___________________________________ 14404 97

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. Tel. 70- 
31-45 od godz. 10.00-18.00.
___________________________________ 15984 97

PROWADZENIE PODATKOWEJ KSIĘGI 
przychodów i rozchodów, rejestrów VAT, 
sporządzanie deklaracji. Joanna Kudłata, tel. 
7966-74.
___________________________________ 15044 97

SALON FRYZJERSKI przy ul. Moniuszki 
10, Jawor zaprasza do nowo otwartego 
gabinetu kosmetycznego. Tel. 70-65-43.
___________________________________ 16564 97

Instalatorstwo elektryczne. Tel. 8700-980.
___________________________________ 17394 97

Auto-Handel skup-sprzedaż samocho- 
dów-części. Wymiana samochodów po re­
moncie na do remontu - mechanika poja­
zdowa, lakierowanie. Pichorowice gm. Uda­
nin tel. 70-93-21.
___________________________________ 17564 97

Matematyka - korepetycje. Tel. 70-27-13.
1764d 97

GIEŁDA PRACY
Stolarz lub tokarz w drewnie poszukuje 

pracy. Paszowice 82.
___________________________________ 17324 97

Zatrudnię sekertarkę z biegłą znajomością 
j. niemieckigo oraz pana ze znajomością 
zasad zarządzania i marketingu z wykształ­
ceniem wyższym. Wiadomość Firma „Mar- 
tex” tel. 70-63-01.
________________________________ 17516 91

Przyjmę pracę jako opiekunka do dziec­
ka. Tel. 70-35-69 między 17.0918.00.

17654 97

ZG U B Y
Zaginął czarny notes - kalendarz z doku­

mentami z nauki jazdy. Na znalazcę czeka 
nagroda. Tel. 70-48-98.

17834 97

DAR SERCA
Bardzo dziękuję za dar seca B.Baner - 

M.Modliński dziękuje J.O W.G. 
___________________________________ 17844 97

Gminna Spółdzielnia 
„SCH”w Jaworze

wydzierżawi budynek magazynowy 
ll-u kondygnacji 

o pow. og. 854 m kw. 
usytuowany przy 

ul. Chopina nr 13. 
Informacje udzielane są 

pod
nr telefonów: 70-24-62, 70-26-70.

S 7 8 k 0 7

R olnicze
Sprzedam śrutownik paszowy „Bąk", 

siewnik do nawozów „Kos” . Pogwizdów 22 
po godz. 17.00.
___________________________________ 17384 97

Sprzedam 2 przyczepy, opryskiwacz po­
łowy, brony ciężkie zawieszane oraz działkę 
budowlaną 0,5 ar. Tel. 70-36-42.
___________________________________ 17404 97

BIO EN ERGOTERAPEUTA

Andrzej Uljasz
Biurowiec pok. 207 II piętro
„Carlsson-Fawem” tel.(076) 70-20-45
ul. Wrocławska 26 wew. 206
59-400 Jawor

poniedziałek - piątek od 10.00 - 15.30 
sobota od 1 1 .0 0 -  15.30

575* 97



14.30 Rekiny kart - show
15.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. 

T. Drozdy
15.30 Piramida - gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 Miłość od pierwszego wej­

rzenia
16.45 Pacific Blue - serial sens. 

USA
17.40 Nowe przygody Robin Ho- 

oda - serial przygodowy USA
18.35 Dziewięciu wspaniałych - 

show
19.00 Idź na całość - show z na­

grodami
19.50 Klub Polsalu - losowanie
19.55 Herkules 2 - serial fantasy 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Country - dramat USA Film 

niedostępny drogą satelitar­
ną!

22.55 Wyniki LOTTO (w przerwie 
filmu)

23.10 Na każdytemat-talk-show
0.10 Magazyn sportowy
1.40 Przytul mnie - magazyn mu­

zyczny
2.40 Techno Life - program mu­

zyczny
3.15 Pożegnanie

7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Dzień dobry na dzień dobry
8.05 Śniadanie z A. W. Głębocką
8.55 Spotkania z prof. W. Zinem
9.20 Niedzielne muzykowanie
10.05 Salon lw ow ski; Adam 

Ostrowski
10.20 Mag. kult.
10.35 Zaproszenie
11.00 TEATR FAMILIJNY: J. 

Chmielewska - Bajka o bim- 
ku

11.45 Chochlikowe psoty
12.00 Szkoła na wesoło
12.30 Kocie opowieści
13.00 Transm isja niedzielnej 

mszy św.
14.30 Skarbiec
15.00 Podwieczorek
16.00 BIOGRAFIE: Kim był Bole­

sław Piasecki?
17.00Teleexpress
17.15 Karrypel kontra Groszki
17.40 Z biegiem lat, z biegiem dni 

- serial
18.45 Od ucha do ucha
19.10 Ludzie listy piszą
19.30 Dziennik Tv
19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Godzina za 
godziną - film polski
21.55 Renata Przemyk: Piosenki
22.30 Panorama
23.00 SPORT Z SATELITY
23.55 Spotkanie z Balladą 
0.50 Program nocny

7.00 Bolek i Lolek zapraszają
7.25 Siedem pokus - program 

Agnieszki Maciąg
8.15 World of Audobon - ang. film 

dok.
9.15 Ochroniarze - angielski se­

rial sens.
10.10 Sliders - serial USA dla mło­

dzieży
11.00 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
11.45 Księżna Diana - w  poszuki­

waniu szczęścia - film  doku­
mentalny

12.35 Detektywi - serial komedio­
wy USA

13.05 Kowboje nie płaczą - kana­
dyjski film obycz.

15.00 Jajeczny świat doktora 
Seussa - serial kukiełkowy

15.25 Autostrada do nieba - se­
rial USA

16.15 7 minut - świat - pr. infor­
macyjny

16.25 Klinika uniwersytecka - se­
rial USA

17.10 Crime Story - serial krymi­
nalny USA

18.00 Strefa zagrożenia - serial s.f. 
USA

18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Przerwa na reklamę
19.55 Prognoza pogody
20.00 Powrót do przyszłości - 

komedia s.f.
22.00 Siedem pokus - program 

Agnieszki Maciąg
22.55 Sznur - thriller USA

7.40 Kompas
8.00 Nasz sklepik - serial
8.30 Fakty-Tydzień 
9.10Telenowyny
9.30 Seriale anim.
10.15 Marek Dyżewski zaprasza
11.00 Jubileusz „5” - reportaż
11.30 Model IV
12.00 Weekend z „5"
12.30 Mag. motor.
13.05 Twoja „5 ”
13.30 Znajomi z zoo
15.10 Serial dla dzieci
15.35 Serial anim.
15.40 Film anim.
16.00 Amerykańskie parki naro­

dowe
16.30 Lista przebojów
17.00 Miasta świata
17.30 Niech żyje kino!
18.00 Twoja „5 ”
18.10 Fakty
18.35 Rodzina Addamsów - se­

rial
19.05 Serial anim.
19.30 Mistyczne krainy
20.00 Powrót - film obycz. USA
21.50 Przystanek „5”
22.20 3,2,1 ...start!
23.00 Bullet - film sens. USA
_ n i i« i i i« p jH |  T e lew iz ja

D olnoś ląska
8.30 Bigos
9.00 Ufozaury
9.30 Serial anim.
10.00 Fashion TV-mag. mody - 

serial
11.00 Za wszelką cenę
11.30 Na małym i dużym ekranie
12.00 Super-Lista Leona
13.00 Muzykorama
13.45 Z planu filmowego
14.00 Samoloty Luftwaffe - se­

rial dok. USA
15.00 Pro-rock - mag muz.
15.30 Czas dla Dolnego Śląska
16.00 Ufozaury - bajki
16.25 Rodzina Trappów - serial 

anim.
17.00 Za wszelką cenę - teleno­

wela
17.30 Bigos - przegląd tygodnia
18.00 Fashion TV - mag. mody - 

serial
19.00 Wichry wojny - serial woj. 

USA
21.00 iTD -in f.
21.15 Paragraf - mag. policyjny
21.30 Żegnaj, kochana żono - th­

riller USA
23.05 iTD -in f. 

Poniedziałek
1 grudnia

6.00 Kawa czy herbata? W  tym:
6.05,6.30.7.00,7.30-Wiad.

8.05 Murphy Brown - serial ko­
mediowy USA

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
9.00 Szóstka na szóstkę - repor­

taż dla młodych widzów
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Dotyk anioła 11 - serial oby­

czajowy USA
10.50 Magdalena z Kossaków: 

Rozkosze stołu - pr. artyst.
11.10 Giełda pracy, giełda szans

11.30 Magazyn Notowań: Koński 
świat: Gospodarstwo na kre­
dyt

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Czy wiesz. że...
12.25 Łowcy tajemnic: Podwod­

ne skarby - pr. edukacyjny
12.35 Siła tradycji - pr. eduk.
12.50 Prawdziwa historia nie 

chcianych pomników: Cięż­
kie życie „utrwalacza” - felie­
ton

13.15 Byłem żołnierzem Wehr­
machtu

13.25 Czy wiesz. że...
13.30 Papierowe głowy-film  dok.
14.30 Wiadomości
14.40 Szatnia: Lenistwo - pro­

gram dla dzieci
15.05 Dzikie, dziwne i nieznane, 

czyli świat dzikich zwierząt- 
serial dokumentalny USA

15.30 Fronda - pr. dla młodzieży
16.00 Czasy - katolicki mag. inf.
16.15 Moda na sukces - serial
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obycza­

jowy
17.50 Czytadło - mag. o książkach
18.05 Forum - pr. publicystyczny
18.50 Flesz: Wiadomości oraz 

prognoza pogody
19.00 Wieczorynka: Zwierzaki- 

cudaki
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Adolf Nowa- 

czyński - Wiosna Narodów w 
Cichym Zakątku

22.15 To nie jest sprawiedliwe - 
program publicystyczny

22.40 W centrum uwagi - pr. publ.
23.00 Wiadomości
23.10 Mistrzowie kina: Rene ele­

ment - Czy paryż płonie? - 
franc.-ameryk. dramat hist.

0.40 Tajniki muzyki: Tuba
0.50 Program powtórzeniowy
2.00 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 7 dni - Świat
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Aleja Burz - serial komedio­

wy USA
9.00 Nasze dziecko - program 

poradnikowy
9.30 Widziane z bliska: Pradaw­

ne zwierzęta - serial doku­
mentalny USA

10.00 Dlaczego to my?
10.30 Człowiek pająk - serial ani­

mowany USA
11.00 Oczy Heleny - francuski 

serial obyczajowy
11.50 Niezwykłe pociągi: Połu­

dnie Indii - francuski serial 
dok.

12.30 Familiada-teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Historia „Bandyty” - rep.
14.05 Ojczyzna-polszczyzna
14.20 30 ton! Lista, lista - lista 

przebojów
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Historia zimowych igrzysk 

olimpijskich
15.30 Ulica Sezamkowa - pro­

gram dla dzieci
16.00 Panorama
16.10 Przygoda z wojskiem - re­

portaż
16.30 Krzyżówka 13-latków - pro­

gram dla dzieci
17.00 Prawie doskonali - serial 

komediowy USA
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Auto - mag. motoryzacyjny
19.35 Mixer - program dla mło­

dzieży

20.00 Sami swoi - komedia pol­
ska

21.25 Tele-Wizje Kultury: Came- 
rimage

21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Seans filmowy
23.00 Spotkanie ze śmiercią - film 

dok.
23.30 Encyklopedia sztuki XX 

wieku: John Galliano -angiel­
ski serial dokumentalny

0.20 Program muzyczny
0.45 Dla dobra ogniska domowe­

go - ukraiński dramat obycz.
2.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Renegat - serial sens. USA
9.00 Żar młodości - serial USA
10.30 Drużyna A - serial sens. 

USA
11.30 Herkules 2 - serial fantasy 

USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - 

show
13.00 Disco Polo Live
14.00 Piramida - teleturniej
14.30 Drzewko szczęścia - gra- 

zabawa
15.00 Batman - serial animowa­

ny
15.20 Bractwo Białego Orła - pro­

gram ekologiczny dla dzieci i 
młodzieży

15.30 Ręce, które leczą
16.00 Informacje
16.15 Piraci-show
16.45 Drużyna A - serial sens. 

USA
17.45 Pomoc domowa - serial 

komediowy USA
18.15 Świat wg Bundych - serial 

kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Powrót Supermana - se­

rial przygodowy USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 MEGAHIT: Gremliny 2 - 

komedia grozy USA
20.50 Losowanie LOTTO (w prze­

rwie filmu)
22.00 Strażnik Teksasu 2 - serial 

sensacyjny USA
22.55 Wyniki LOTTO
23.00 Informacje i biznes infor­

macje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Magazyn
0.05 Pożegnanie

7 \ fiP O L  O A /M
PRZERWA KONSERWACYJNA 

DO GODZINY 15.00
15.00 Panorama
15.30 Polak z Kowna - Mieczy­

sław Litwiński
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Sportowy tydzień
16.30 Klan-serial
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia - pr. dla dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Dajcie to na pierwszą stro­

nę - serial kanad.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 CZARNE, BIAŁE I W KO­

LORZE: Wśród nocnej ciszy 
- polski dramat sens.-psych.

21.55 Mała rzecz, a cieszy - pr. 
poświęcony polskim filmom 
anim.

22.15 Dziennik Tv - pr. satyr. J. 
Fedorowicza

22.30 Panorama
23.00 Przegląd publicyst.
24.00 Z życia artysty: Olga Szwaj- 

gier
0.25 Z arcydzieł muzyki polskiej: 

Mieczysław Karłowicz - Ra­
psodia litewska

0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.40 Tajemnicze złote miasta - 

serial anim.
8.05 Detektywi - serial komedio­

wy USA
8.30 Słodka dolina - serial dla 

młodzieży
8.55 Powrót do przyszłości - ko­

media s.f. USA
10.50 Kowboje nie płaczą - kana­

dyjski film  obycz.
12.40 Autostrada do nieba - se­

rial USA
13.30 Teleshopping
14.35 Klan McGregorów - serial
15.30 Siódemka dzieciakom - se­

riale anim.
16.20 Federalni - serial sensacyj­

ny USA
17.15 Słodka dolina-serial
17.35 Zróbmy sobie dobrze - se­

rial kom.
18.00 Sunset Beach - serial 

obycz. USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - serial 

australijski
19.55 Prognoza pogody
20.00 Raven Hawk - film sens. 

USA
21.35 7 minut - wydarzenia dnia
21.45 Federalni - serial sens. USA
22.35 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
23.25 7 minut - wydarzenia dnia
23.35 Ukryta kamera - pr. rozryw­

kowy
0.00 Raven Hawk - film sens. USA

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Serial dla dzieci
9.00 Film anim.
9.50 Rodzina Addamsów - serial
10.20 Mag. aktual. kultur.
10.45 Ojczyzna-polszczyzna
11.00 Miasto nad zatoką - serial
11.30 W  zoo
12.00 TV Polonia
14.00 Druga B - serial
14.30 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.05 Globalna wioska - pr. inf.
16.30 Fakty
16.35 Mówmy swoje
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
15.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.20 Fakty - refleks
19.30 Strefa zagrożenia - serial 

dok.
20.05 Śmiałkowie znad Rio Ver- 

de - fr: niem. film  sens.
21.50 Oblicza kultury
22.30 Fakty
22.55 Wielkie dni naszego wieku

T e lew iz ja
Dolnośląska

8.30 Bigos
9.00 Ufozaury
9.30 Serial anim.
10.00 Fashion IV  mag. mody - 

serial
11.00 Za wszelką cenę
11.30 Bigos - przegląd tygodnia
12.00 Czas dla Wrocławia
12.30 Czas dla Dolnego Śląska
13.00 Teletext
15.45 TV sklepik Leona
16.00 Ufozaury - bajki
16.25 Serial anim.
16.50 TV inf. ogłoszeniowy
17.00 Za
wszelką cenę - telenowela
17.30 iTD -in f.
18.00 Fashion TV - mag. mody - 

serial
18.50 SportwTeDe
19.00 Stalin i Nixon - serial dok.

USA
20.00 Jastrząb atakuje - serial

21.00 iTD -in f.
21.30 Zatoka rekinów - film  fab. 

USA
23.05 iTD - inf.
23.35 Auto-zwiad - mag. motor. 
0.00 Film na dobranoc - Żegnaj 

kochana żono - thriller USA 
W to rek  2  grudnia

□ □ □ 1
6.00 Kawa czy herbata? W tym

6.05,6.30,7.00,7.30-Wiad.
8.05 Frasier - serial kom. USA
8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
9.00 Szaleństwa teatralne
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 

- felieton
10.00 Dosięgnąć szczytu - serial 

obyczajowy USA
11.10 Studio sport: Puchar Inter­

kontynentalny Toyota Cup (w 
przerwie Wiadomości)

13.05 Magazyn Notowań: Handel 
i ekologia

13.30 Spectrum - pr. edukacyjny
13.45 Zdążyć z kuracją genową - 

angielski film dokumentalny
14.00 To tylko komputer: Muzy­

ka w  Internecie
14.30 Wiadomości
14.40 Tik-Tak - program dla dzie­

ci
15.05 Świat Bobby’ego - serial 

animowany USA
15.35 Raj: Czystość - program dla 

młodych widzów
18.00 TLP -Twoja lista przebojów
16.15 Moda na sukces - serial

USA
16.40 Sejmograf - mag. parla­

mentarny
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obycza­

jowy
17.50 Polski biznes -  mag. kon­

sumenta
18.00 Sensacje XX wieku
18.50 Flesz: Wiadomości oraz 

prognoza pogody
19.00 Wieczorynka: Trzy misie
19.30 Wiadomości
20.10 J.A.G. - Wojskowe Biuro 

Śledcze - serial sens. USA
21.05 Czas na dokument: AIDS - 

Testament Sylvie - szwajcar­
ski film  dokumentalny

21.55 Oko w  oko - pr. artystycz­
ny

22.40 W  centrum uwagi - pro­
gram publicystyczny

23.00 Wiadomości
23.10 TAK - TV Archiwum Kultu­

ry
0.05 Przyjęcie noworoczne - wł.

film obycz.
1.30 Przyrodnicy
1.50 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Auto - magazyn motoryza­

cyjny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki, kłopoty i my - se­

rial komediowy USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Wyprawy z National Geogra- 

phic: Namiętność do Afryki - 
serial dokumentalny USA

10.00 Wehikuł czasu - pr. dla dzie­
ci

10.30 Przygody Animków - se­
rial anim.

11.00 Blanche - kanadyjski serial 
obyczajowy

12.00 Nieznani bracia Marx - film 
dokumentalny USA

12.30 Familiada-teletumiej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Muzyczne nowości Dwój-1

ki



13.55 Oczywiście - pr. satyrycz­
ny

14.20 Clipol - mag. muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.05 Historia zimowych igrzysk 

olimpijskich
15.30 Ulica Sezamkowa - pro­

gram dla dzieci
16.00 Panorama
16.10 W  okolice Stwórcy
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Leśny patrol - australijski 

serial obyczajowy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przed­

stawiają
19.35 Wehikuł czasu - pr. dla dzie­

ci
20.00 Historia jednej znajomości 

- polski film  dokumentalny
21.00 Teresa Torańska przedsta­

wia
21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Kocham kino: Wrzeciono 

czasu - polski film  obycz.
0.30 Camerimage - reportaż
0.50 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
9.30 Żar młodości - serial obycza­

jowy USA
10.30 Drużyna A - serial sens. 

USA
11.30 Nowe przygody Robin Ho- 

oda - serial przygodowy USA
12.30 Idź na całość - show z na­

grodami
13.00 Oskar - magazyn filmowy
14.00 Dyżurny satyryk kraju - pro­

gram Tadeusza Drozdy
14.30 Jednoręki bandyta-teletur­

niej
15.00 Gdzie się podziała Carmen 

Sandiego? - serial animowa­
ny

15.20 Bractwo Białego Orła
15.30 Małolata - magazyn dla 

młodzieży
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program roz­

rywkowy
16.45 Nieustraszony - serial sens. 

USA
17.45 Pomoc domowa - serial 

kom. USA
18.15 Świat według Bundych - 

serial komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Renegat - serial sens. USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 Moloney - serial sens. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial obycz. 

USA.
21.55 Strażnik Teksasu 2 - serial 

sensacyjny USA
22.55 Wyniki LOTTO
23.00 Informacje i biznes infor­

macje
28.20 Polityczne graffiti
23.30 Telewizyjne Biuro Śledcze 

-program publicystyczny
23.55 Motowiadomości - mag. 

motor.
0.25 Na topie - program muzycz­

ny
0.55 Soundtrack - pr. o muzyce 

filmowej
1.25 Afficionado - program mu­

zyczny
1.55 Techno Life - program mu­

zyczny
2.25 Pożegnanie

(7.00 Gimnastyka 
7.10 Spotkanie z Balladą

8.10 Sportowy tydzień
8.30 Wiad.
8.45 Widget - serial anim.
9.10 Szkoła na wesoło - pr. dla 

dzieci
9.40 Prognoza pogody
9.45 Klan - serial polski
10.15 Dajcie to na pierwszą stro­

nę - serial
11.15 Krzyżówka szczęścia - te­

leturniej
11.45 Teledyski na życzenie
12.10 CZARNE, BIAŁE I W KO­

LORZE: Wśród nocnej ciszy 
- polski dramat sens.-psych.

14.10 Dziennik Telewizyjny
14.20 Pocztylion
14.30 Dwaj ludzie z filmem - Je­

rzy Ridan
15.00 Panorama
15.30 Madonny polskie
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Zaproszenie
16.30 Klan-serial
17.00 Teleexpress
17.15 Dzieci z naszej szkoły - se­

rial
17.50 30ton! Usta, lista-lista prze
bojów
18.20 Książę sezonu - polski film 

obycz.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie drogi - serial
21.30 Wieczór reporterski
22.45 Wieczór reporterski
22.00 Muzyka łagodzi obyczaje
22.30 Panorama
23.00 Z archiwum i pamięci
23.55 Tok Szok
0.50 Program nocny

l " 'F S ..W l / ^ ~
7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom
8.20 Słodka dolina - serial dla mło­

dzieży
8.45 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
9.30 Wielki wódz - fr- komedia 

kryminalna
11.05 Zróbmy sobie dobrze - se­

rial komediowy USA
11.30 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
12.15 Teleshopping
13.15 Muzyka w RTL 7
14.05 Ukryta kamera
14.35 Klan McGregorów - serial 

australijski
15.30 Siódemka dzieciakom - se­

riale anim.
18.25 Kariera maldera - kanad. 

serial obycz.
17.15 Słodka dolina-serial
17.35 Zróbmy sobie dobrze - se­

rial komediowy USA
18.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - austra­

lijski serial obyczajowy
19.55 Prognoza pogody
20.00 Badgeat -angielski film bio­

graficzny
21.50 7 minut - wydarzenia dnia
22.00 Kariera maklera - kanad. 

serial obycz.
22.55 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
23.45 7 minut - wydarzenia dnia
23.55 Siedem pokus - pr. Agnie­

szki Maciąg
0.45 Wielki wódz - franc. kome­

dia krym.

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Seriale anim.
9.25 Globalna wioska - pr. inf.
9.50 Pogarda
10.30 Wielkie dni naszego wieku
11.30 Świat bez tajemnic
12.00 TV Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.35 Serce Klarity
15.10 Serial anim.

15.40 Podróże kota Madisona - 
serial przyr.

16.05 Nos królowej - serial
16.30 Fakty
16.35 Mówmy swoje
17.00 Przewodnik - quiz
17.30 Teraz wieś
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda - serial
19.30 Dzisiaj Łódź
20.00 Siekierezada - polski dra­

mat obycz.
21.25 Dwadzieścia szczęśliwych 

la t- film  dok.
21.50 Spotkanie z Izabelą Labu­

dą
22.05 Protestuję
22.30 Fakty
22.55 Niebezpieczne kobiety
23.40 Documenta X - reportaż

8.30 TeDe zaprasza
8.45 TV sklepik Leona
9.00 Ufozaury
9.30 Serial anim.
10.00 Fashion 7V-mag. mody - 

serial
11.00 Za wszelką cenę
11.30 Wczoraj - publ. lokalna
11.45 Rośnij zdrowo - mag.
12.15 Super-Lista Leona
13.15 Teletext
15.45 TV sklepik Leona
16.00 Ufozaury - bajki
16.25 Biały lew Kimba - serial 

anim.
16.50 TV inf. ogłoszeniowy
17.00 Za wszelką cenę - teleno­

wela
17.30 iTD -inf.
18.00 Fashion TV - mag. mody - 

serial
18.50 Moje własne M.
19.00 Stalin i Nixon - serial dok. 

USA
20.00 Jastrząb atakuje - serial 

sens. USA
21.00 iTD -in f.
21.30 Obcy na mojej ziemi - film 

sens. USA
23.05 iTD -in f.
23.35 Zatoka rekinów - film fabu­

larny USA

Środa 3 grudnia

6.00 Kawa czy herbata? W tym:
6.05,6.30.7.00,7.30-W ia­
domości

8.05 Doogie Howser - lekarz me­
dycyny - serial kom. USA

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
9.00 Tęczowy Musie Box - wyda­

nie specjalne: Królewna 
Śnieżka i siedmiu krasnolud­
ków - widowisko baletowe

9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Milagros - włoski serial 

obyczajowy
10.55 Statystyczni: Ile kto zara­

bia? - widowisko artystycz­
ne

11.05 Tata, a Marcin powiedział...
11.10 Dom pełen zwierząt - ma­

gazyn
11.20 Gitarowe ABC - serial edu­

kacyjny
11.00 Magazyn Notowań: Ele­

mentarz hodowcy bydła mię­
snego

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Język filmu: Scenariusz, 

przedmiot i przestrzeń - pro­
gram edukacyjny

12.35 Boski architekt - felieton
13.00 Windy - Lifts - lekcja języka 

angielskiego
13.15 ...swego nie znacie... - ka­

talog zabytków: Żukowo koło 
Gdańska

13.25 Tajniki muzyki: Perkusja
13.35 Awangarda Krakowska: Po 

katastrofie - pr. edukacyjny
14.00 Poezja czytana inaczej: Gra­

nice tchu - felieton
14.30 Wiadomości
14.40 Malowanki Franka Firanki - 

program dla m łodych w i­
dzów

15.00 Wshbone - serial USA
15.35 Decyzje - pr. dla młodzieży
16.00 Harmonijka ustna i blues - 

program edukacyjny
16.15 Moda na sukces - serial 

USA
16.40 Rzeczpospolita Samorzą­

dowa: Szansa dla Śląska
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obycza­

jowy
17.50 Filmidło - magazyn filmo­

wy
18.20 Sprawa dla reportera
18.50 Flesz: Wiadomości oraz 

prognoza pogody
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 Album rodzinny - melodra­

mat USA
21.45 Cafe Fusy - pr. satyryczny
22.00 Na przełomie - pr. publ.
0.40 W centrum uwagi - pr. publ.
23.00 Wiadomości
23.10 Ktoś rzucił mi w twarz ka­

mieniem - reportaż
23.30 Studio sport: Ligi polskie
0.05 Jean Galmot - franc. Olm bio­

graf.
2.20 Alfabet polskich rzek
2.40 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
725 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 Krok za krokiem-serial ko­

mediowy USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (W 

przerwie obrad, ok. godziny
13.00 Panorama)

15.00 Historia zimowych igrzysk 
olimpijskich

15.30 Mozart Band - serial anim.
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas - maga­

zyn
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Rodzina Leśniewskich: De- 

mostenes - serial dla młodz.
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Bądź mistrzem: Elżbieta 

Rączka - program dla dzieci
20.00 Umrzeć przed świtem - dra­

mat USA
21.35 Jeden na jeden - program 

Włodzimierza Szaranowicza
22.00 Panorama
22.35 Optimus - Sport telegram
22.45 Mity i stereotypy
23.15 Szwadron śmierci - film 

dokumentalny
0.05 Camerimage - reportaż
0.25 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Gdzie się podziała Carmen San­

diego? - serial animowany
8.30 Renegat - serial sens. USA
9.30 Żar młodości - serial USA
10.30 Nieustraszony - serial sens. 

USA
11.30 Moloney - serial sens. USA
12.30 Piramida - show
13.00 Discc Relax
14.00 4 x 4 - magazyn motoryza­

cyjny

14.30 Trzy kwadraty - teleturniej
15.00 Batman - serial animowa­

ny
15.20 Bractwo Białego Orła
15.30 Link Journal magazyn 

mody
16.00 Informacje
16.15 Halo. miliard teleturniej
16.45 Drużyna A - serial sens. 

USA
17.45 Perła - serial komediowy 

USA
18.15 Świat wg Bundych - serial
18.45 Informacje
19.00 Powrót Supermana - se­

rial
19.25 Prognoza pogody
19.55 FiX - serial sens. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Dzień Świstaka - komedia 

USA
22.55 Wyniki LOTTO
23.00 Informacje i biznes infor­

macje
23.20 Polityczne graffiti
23.35 Na każdy temat - talk-show
0.40 Przytul mnie - program mu­

zyczny
1.40 Dance World program mu­

zyczny
2.10 Maximum czadu - or. muz.- 

sportowy
2.45 Pożegnanie

yyy>oz O M 4
7.00 Gimnastyka
7.1 OZ archiwum i pamięci
8.10 Zaproszenie
8.30 Wiadomości
8.45 Kocie opowieści
9.10 Dzieci z naszej szkoły - se­

rial
9.50 Klan - serial
10.15 Książę sezonu - film obycz.
11.15 30 ton! Lista, lista - lista 

przebojów
11.45 Teledyski na życzenie
12.00 Wiadomości
12.10 Polskie drogi-seria l
13.40 Mowa ojczysta
13.55 Jan Stępek - polski milio­

ner z Glasgow
14.10 Rozmowy kresowe
14.40 Salon lwowski
15.00 Panorama
15.30 Przegląd prasy polonijnej
15.45 Auto-Moto-Klub
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Bliżej sztuki
16.30 Klan - serial
17.00 Teleexpress
17.15 Szafiki
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Tylko Muzyka
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Ocalić miasto - polski film 

woj.
22.00 Tak jak w  kinie
22.30 Panorama
23.00 ZE SZTUKĄ NA TY: Najważ­

niejsze Muzeum Świata
23.30 ZE j SZTUKĄ NA TY: Spo­

tkanie poetów W schodu i 
Zachodu

24.00 „Halka” w Chicago 
0.30 Przeboje na orkiestrę 
0.50 Program nocny

i c li
7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom
8.20 Słodka dolina - serial
8.45 Sunset Beach - serial obycz.
9.30 Backbeat - angielski film bio­

graficzny
11.15 Zróbmy sobie dobrze - se­

rial komediowy USA
11.40 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
12.30 Teleshopping
13.30 Muzyka w RTL 7
13.40 Siedem pokus - pr. Agnie­

szki Maciąg
14.35 Klan McGregorów - austra­

lijski serial obyczajowy
15.30 Siódemka dzieciakom - se­

riale animowane

16.20 Głos serca - angielski se­
rial obycz.

17.15 Słodka dolina-serial
17.35 Zróbmy sobie dobrze - se­

rial kom.
18.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Na sygnale - angielski se­

rial obycz.
19.55 Prognoza pogody
20.00 Życie przed życiem - niem. 

dramat obycz.
21.45 7 minut - wydarzenia dnia
21.55 Głos serca - angielski se­

rial obycz.
22.55 Wydział zabójstw - serial 

sens. USA
23.50 7 minut - wydarzenia dnia 
0.00 Ukryta kamera

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Serial anim.
9.00 Podróże kota Madisona - 

serial przyr.
9.25 Nos królowej - serial
9.50 Pogarda
10.30 Śnieżna rzeka - serial
11.20 Złoto-serial
11.45 Cudowny świat zwierząt
12.00 TV Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.30 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
15.40 Zobacz to - serial dok.
16.05 Chłopiec z Andromedy - 

serial
16.30 Fakty
16.35 Mówmy swoje
17.00 Raport
17.30 Profesor Miodek odpowia­

da
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda - serial
19.20 Fakty - refleks
19.30 Wizja przyszłości - serial 

dok.
20.05 Na ratunek - serial
20.55 Malowane dzieci
21.50 Labirynty kultury
22.10 Kultura bez retuszu
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.25 Phoenix - serial

Telewizja
Dolnośląska

8.30 TeDe zaprasza
8.45 TV sklepik Leona
9.00 Ufozaury
9.30 Serial anim.
10.00 Fashion TV-mag. mody - 

serial
11.00 Za wszelką cenę
11.30 Wczoraj - publ. lokalna
11.45 Rośnij zdrowo-m ag.
12.15 Techno-Maszin - mag. muz.
12.45 Auto-zwiad - mag. motor.
13.15 Teletext
15.45 TV sklepik Leona
16.00 Ufozauryi bajki
16.25 Serial anim.
16.50 TV inf. ogłoszeniowy
17.00 Grace w opałach - serial 

kom. USA
17.30 T D - inf.
18.00 Fashion TV - mag. mody - 

serial
18.50 Latanie na dywanie - tele- 

konkurs
19.00 Stalin i Nixon - serial dok.

USA
20.00 Jastrząb atakuje - serial 

sens. USA
21.00 iTD -in f.
21.30 Rozładowane baterie - film 

s.f. USA
23.10 T D -in f.
23.30 Obcy na mojej ziemi - film 

sens. USA

Redakcja 
nie odpowiada 

za
zmiany w programie



OKŁADZINA ELEWACYJNA Z  PCV TYPU SIDING
ESTETYCZNA I NIEZAW ODNA

Narożnik zewnętrzny

Listwa zakończeniowa

S Z C Z E L N A  D L A  D E S Z C Z U ,
U M O Ż L IW IA  W E N T Y L A C J Ę ,
R Y S O O D P O R N A  (N IE  P R Z E N O S I S P Ę K A Ń  Ś C IA N ),
O D P O R N A  N A  D Z IA Ł A N IE  P R O M IE N I U V I  U S Z K O D Z E N IA  M E C H A N IC Z N E

Narożnik wewnętrzny

icze n ie :
elewacyjną można stosować we wszystkich rodzajach 

budownictwa, od parterowych domków jednorodzinnych po budynki 
przemysłowe i handlowe.
Nadaje się do montażu zarówno na ścianach drewnianych jak 
i murowanych (surowych i otynkowanych). Jest niezastąpiona przy 
odnawianiu starych, zniszczonych elewacji. Okładziny z PVC można 
wykonywać o każdej porze roku (temperatura powietrza powyżej -5 oC).

OKNA PCV -  o k n a  t y p o w e  -  s p r z e d a ż  o d  r ę k i
-  n i e t y p o w e  -  t e r m i n  r e a l i z a c j i  m a x  2  t y g o d n i e
-  z a p e w n i a m y  m o n t a ż ,  t r a n s p o r t ,  k r e d y t o w a n i e

OKNA I DRZWI BALKONOWE TYPU „PANORAMA” NA OKUCIACH AUBI OKNA PCV

Typ okna •i
I

Wymiary 
zewnętrzne (mm)

i i

I I
Umowne ceny zbytu ne okna i 6/zwi 

balkonowe z szybami 4/16/4 Pillsbur(jh Jl/tn

prawe lewe szerokość wysokość uchylne rozwierało® uchylno-
rozwieraln#

01 1 565 535 10 184,00 . .
02 1 865 535 10 219,00 . .
03 1 1165 535 10 250.00 .

03a . 1 1465 635 10 328.00 .
04 1 565 835 10 217,00 .
05 - 1 865 835 10 254,00 . .
06 • i 1165 835 10 293,00 . .
07 i 1465 835 10 341,00 . .
010 011 1 566 1136 10 • • 288.00

012 013 1 865 1135 10 . 290,00
014 015 1 865 1135 10 . 333,00
oie 017 1 1165 1135 12 - 511,00
016 017 2 1165 1135 12 . . 535.00
018 018 2 1465 1135 12 . . 571,00
020 021 2 1765 1135 12 ' . . 662,00
022 023 I 2065 1135 12 • - 708,00

026 027 1 565 1435 12 . 319,00
028 028 1 865 1435 12 . 331,00
030 031 1 865 1435 12 . . 369,00
032 033 1 1165 1436 14 . . 563,00
032 033 2 1165 1436 14 . . 597,00
034 035 . 2 1465 1435 14 - . 638,00
036 037 2 1766 1435 17 . . 732.00
038 039 2 2065 1435 17 * 783,00

042 043 i 5C5 1635 12 . . 344,00
044 045 t 865 1635 12 . 358,00 .

046 047 l 665 1635 12 . . 399,00
048 049 2 1165 1636 17 . . 643,00
050 051 2 1465 1635 17 . . 690,00
052 053 2 1765 1635 17 . . 787,00
054 055 2 2065 1635 17 • 842,00

0B3 0B4 1 865 2095 14 463,00
OB5 OB6 1 865 2195 14 . 487.00
0B7 OB8 1 865 2295 14 • 512,00

OGRZEWACZE WENTYLATOROWE
1. Ogrzewacz wentylatorowy:
AW-1C 330 9 KW 3x380V 1.199 zł
2. Ogrzewacz wentylatorowy:
AW-2C 330 13,5 KW3x380V 1.429 zł
3. Ogrzewacz wentylatorowy:
AW-3C 330 18 KW 3x380V 1.589 zł

DRZWI BALKONOWE TYPOW E

O BJ OB 4 OB^ OB 7 oe« OB CB 10 i
0 1  
)B »• OB 10 OB 1 OB 12 OB II c

I
B  !2»

Wy mitry So 910
w murze Ho 2160 2260 2360 2510 1 2560

Zewnętrzne Sz 865
hzwP Hz 2095 2195 2295 2445 2495

CENNIK NA PA R A PET Y
4. Ogrzewacz wentylatorowy:
AW-4C 330 22,5 KW 3x380V 2.155 zł
5. Ogrzewacz wentylatorowy:
OWDP 3R/S 4,5 KW 3x380V 698 zł

j a w o r

PAOOtó PARAPET PCV 15 MARMUR - 39,-/mb
PA 0019 PARAPET PCV 20 MARMUR - 44,-/mb
PA0020 PARAPET PCV 30 MARMUR - 54,-/mb
PA0021 PARAPET PCV 33 MARMUR - 57,-/mb
PA0022 PARAPET PCV 20 BIAŁY - 44,-/mb
PA002S PARAPET PCV 25 BIAŁY - 49,-/mb
PA0024 PARAPET PCY.SO BIAŁY - 54,-/mb

Jawor ul. Kuziennicza 5 tel. 70-42-90, 70-35-88 Legnica ul. Chojnowska 109 tel. 50-13-62 do 65 j
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CZY NA PEWNO
ULTIMATUM?
W odpowiedzi panu 
Jackowi Krajewskiemu

Obywatelskie Stowarzyszenie 
Uwłaszczeniowe chciałoby wierzyć, 
że przemyślenia zawarte w artykule 
„Ultimatum" („Gazeta Jaworska” z 
20.11. br.) przew odniczącego  
pJ.Krajewskiego są tylko jego własny­
mi myślami, a nie innych radnych - 
urzędników. Skoro się jednak pod 
nimi podpisał, musimy uspokoić mie­
szkańców Jawora, którzy - jak sądzi­
my - mogli być tymi wywodami tro­
chę poruszeni.

Jak pan sam przyznaje, próbowa­
liśmy osiągnąć głęboki kompromis w 
sprawie realizacji uwłaszczenia: tam, 
gdzie można było ustąpić - ustąpili­
śmy; zgodziliśmy się m.in. na prze­
sunięcie do 1.01.1998 r. podjęcia kon­
kretnych decyzji, w celu zachowania 
majątku gminy (wstrzymanie sprze­
daży i przekształceń) oraz unormo­
wania stanu prawnego przed podję­
ciem w 1998 r. realizacji programu 
uwłaszczenia (zmiana lub rozwiąza­
nie umów na eksploatację majątku 
komunalnego). Na podjęcie tych de­
cyzji Zarząd Miasta chciał mieć tro­
chę czasu. To także zrozumieliśmy. 
W  tej sytuacji podjęliśmy inicjatywę 
sesji nadzwyczajnej w dn.18 listopa­
da br., by podjąć w formie uchwały 
RM to, co udało się wynegocjować z 
Zarządem.

Informowaliśmy przecież kilka­
krotnie panów Burmistrza i Przewo­
dniczącego, że jesteśmy związani 
podpisami mieszkańców. Ten wnio­
sek z podpisami dotyczył braku ak­
ceptacji dla Rady Miejskiej - wobec jej 
niechęci do realizacji uwłaszczenia 
mieszkańców jeszcze w tej kadencji. 
Sama uchwała (z29.10.br.,an iez24, 
jak pan pisze, panie przewodniczący
- kiedy nie było żadnej sesji) to jeszcze 
nie wszystko. Nie wystarczy mówić, 
ale trzeba to potwierdzić czynami. 
Stąd pierwszy krok do uwłaszczenia
- zmiana lub rozwiązanie umów. Jak 
widać, nie chcieliśmy natychmiasto­
wej decyzji o rozwiązaniu umów. 
Chcieliśmy i chcemy jak najszybsze­
go rozwiązania Zarządu uchwałą 
Rady Gminy. Dlaczego tak OSU zale­
żało, by podjąć uchwałę do 18.ll.br.? 
Dawało to gwarancję wiarygodności, 
gdyż był to ostatni termin złożenia ze­
branych podpisów do Wojewódzkie­
go Komisarza Wyborczego.

Czy musiało do tego dojść? Uwa­
żamy, że nie, gdyby odpowiedzialne 
władze miasta wypełniły wolę mie­
szkańców Jawora (przecież nie 100, 
a kilku tysięcy!). Urzędnicy - radni, 
zamiast służyć mieszkańcom, do cze­
go zostali wybrani, przyjęli wariant 
siłowy, bojkotując sesję, gdyż dosko­
nale znali konsekwencje - wniosek o 
odwołanie Rady Miejskiej.

My Jaworzan traktujemy bardzo 
poważnie, liczymy się z ich sądami i 
nie staramy się im wmówić, iż jeste­
śmy od nich mądrzejsi. Skoro naj­
pierw (do 18.VII.br.) 2400 osób do­
magało się uwłaszczenia, a później 
2062 osoby odwołania Rady, to dla 
nas jest to jasne. Czy Zarządowi Mia­
sta i Radzie (urzędnikom) tak trudno 
to pojąć?

Panie przewodniczący J. Krajew­
ski! W  jakim celu sieje pan po Jawo­
rze i okolicy te dziwne upiory?. Jaka 
destabilizacja przedsiębiorstw, jakie 
zwolnienia, jakie procesy sądowe? 
Straszy pan ludzi swoimi wizjami. 
Czy naprawdę posądza nas pan o taki 
brak wyobraźni? W  naszej koncepcji 
uwłaszczenia ww. fakty nie mają 
miejsca (...) Niech pan wreszcie na­

pisze, że z destabilizacją przedsię­
biorstw, zwolnieniami, upadłościami 
i procesami sądowymi mamy do czy­
nienia teraz, bez naszego udziału. Pro­
szę, niech pan im przeciwdziała, jeśli 
pan potrafi. OSU chce wnieść w życie 
mieszkańców nową jakość, nowe 
wartości, a wspomniane przez pana 
metody są nam całkowicie obce. W  
najbliższym czasie rozpoczniemy 
szeroką edukację prouwłaszczenio- 
wą, by ludzie nie ulegali bez powodu 
demagogiom (...)

Co do słowa „ultimatum” to pro­
szę zauważyć, że cechuje nas wyrazi­
stość, szczerość, konsekwencja w dzia­
łaniu i inne pozytywne cechy, które 
pan zamyka w jednym groźnym sło­
wie. Tu pisze pan: „Kto miałby grzać 
w kotłach w tak zwanym międzycza­
sie", że trudności nastąpią w zarządza­
niu ciepłownictwem. Odpowiadamy - 
ogrzewać będą ci sami ludzie. W cy­
wilizowanym świecie, a w takim chy­
ba żyjemy - wypowiedzenia roczne, 
półroczne, czy do zakończenia pew­
nych zadań (np. sezonu grzewczego) 
służą nie do zrywania z dnia na dzień 
umów, ale przede wszystkim do zmia­
ny formuły współpracy, przeorganizo­
wania, zmiany warunków pracy. Do­
piero przy całkowitym braku dobrej 
woli z obu stron prowadzi to do ich 
zerwania. Po to są negocjacje i po to są 
mądrzy negocjatorzy, by okres wypo­
wiedzenia (przypominamy, zgodnie z 
umową 12 miesięcy) jak najlepiej wy­
korzystać w celu wypracowania no­
wych zasad współpracy. Tyle eduka­
cji w tym względzie.

Pisze pan także: „Ultymatywny 
ton wypowiedzi tego środowiska nie 
służy rozsądnemu postępowaniu i 
wprowadza zamieszanie a nawet 
anarchię”. Panie Jacku, trochę naci­
sku i mądrej taktyki ze strony partne­
ra - Rady Miejskiej i Zarządu, i już pan 
wpada w panikę. Niech Jaworzanie 
to osądzą, czy tak się zachowuje doj­
rzała władza?

Pisze pan, że „na to nie mogę się 
zgodzić” - przejawia tu pan ukryte 
skłonności dyktatorskie, a tu w Jawo­
rze panuje już demokracja, którą my 
właśnie realizujemy wspólnie z mie­
szkańcami. Chcąc zapewnić wyłącz­
nie tylko pozytywne efekty działania 
Rady Miejskiej, nie jest pan realistą. 
Nie znamy działań bez drobnych po­
tknięć.

W  ostatniej sentencji pisze pan: 
Jestem  zatem przeciwnikiem pośpie­
chu i czyjegoś widzimisię”. Grzeszy 
tu pan nieczułością na pokładaną 
nadzieję tysięcy Jaworzan. W tym 
tempie zrealizuje pan uwłaszczenie 
może za 10 lat lub w następnej 7-let- 
nfej pana kadencji. Życzymy powo­
dzenia! My mamy na to znacznie 
mniej czasu. Więc może nie pośpiech, 
ale zdecydowanie i wzorowanie się 
na innych miastach.

Pisze pan też, posądzając człon­
ków OSM, że „korzystają z koniunk­
tury na uwłaszczenie dla załatwienia 
doraźnych interesów politycznych”. 
Otóż, panie przewodniczący, chcemy 
wyraźnie powiedzieć mieszkańcom 
Jawora, że władzę warto zmienić. Je­
śli jest taka wola mieszkańców, to 
członkowie OSU nie muszą być nową 
władzą, jak pan sugeruje. Jeśli jednak 
nas wybiorą, to na pewno będziemy 
rzetelnie wypełniać swoje mandaty i 
nie zwodzić Jaworzan pozornymi 
działaniami.

Zarząd Obywatelskiego 
Stowarzyszenia Uwłaszczeniowego

NIE TEN ADRES
Jestem zbulwersowany wypowiedzią p. Tomasza Kle- 
niuka na temat klubu sportowego „Kuźnia". Nie znam 
go i nie będę z nim polemizował o tym, kto winien, że 
agonia „Kuźni" jest faktem. Na temat fatalnej sytuacji 
organizacyjnej w klubie pisałem niejednokrotnie.
Myślę, żę każdy kibic i sympatyk klubu wie wszystko, co 
jest przyczyną tej niedobrej sytuacji.

Zapewniam pana, p. Kleniuk, że 
jako prezes klubu uczyniłem wszyst­
ko, aby skoficzyć połajanki pseudo- 
działaczy i im podobnych „fachow­
ców”. W myśl powiedzenia, że „z pu­
stego Salomon nie naleje" moje wysił­
ki idą na m arne, choć przedstawiłem  
szereg programów naprawczych klu­
bu zarówno kibicom, jaki samorzą­
dowi lokalnemu.

Panie Tom aszu, ja  nie jestem  
skłócony ze środowiskiem piłkarskim  
(wręcz przeciwnie), na piłce znam  się 
lepiej od pana, a androny przedsta­
wiane w pańskiej teorii jakim  to osob­
nikiem m a być prezes, są co najmniej 
niepoważne. Co może Pan powiedzieć 
na temat sponsoringu, chyba nic. My, 
jako zarząd klubu zrobiliśmy wszyst­
ko, co mogło być osiągalne w tym te­
macie. Jak dotychczas, poza wyjątka­
mi, sponsorzy raczej omijają klub. 
Przyczynił się do tego włodarz miasta, 
który akurat nie lubi prezesa, jedno­
cześnie radnego Rady Miejskiej. Wło­

darz miasta oświadczył publicznie, że 
piłki nie kocha! Czy w takim klimacie 
możemy spokojnie pracować? Dodat­
kowym zakalcem w cieściejest osoba 
podobno pomagająca klubom, czyli 
urzędnik miejski p. Lenkiewicz, piszą­
cy paszkwile na temat klubu. O co w 
tym wszystkim się rozchodzi - może­
my się łatwo domyśleć ( ...)  Jako pre­
zes pomogłem klubowi finansowo w 
sytuacji, kiedy wszyscy nas opuścili.

Jedno jest pew ne - to byty piękne 
dni, kiedy Zakłady Kuziennicze i dy­
rektor p. Pruszkowski(fanatyk piłki) 
pomagały klubowi (etaty trenerów, 
działaczy, prem ie, sklep firmowy, 
autobus itp.). Kiedy Zakłady Kuzien­
nicze przestały sponsorować klub, 
pozostała szara rzeczywistość, czyli 
niezliczone problemy (o tym już pi­
sałem ). Tak jest do chwili obecnej. 
Sponsora nie można przyciągnąć na 
siłę - silniejsze kluby z tym się bory­
kają. W tym dużą rolę może odegrać 
samorząd lokalny i faktem jest, że

właśnie on przyczynił się do tej fatal­
nej sytuacji.

Szanowny panie Kleniuk, co ma 
piernik do wiatraka, skoro pisze pan, 
że uprawiam w ten właśnie sposób 
propagandę wyborczą. A już pisanie 
o przejęciu władzy w ten sposób - to 
już zakrawa na kpinę. Życzę klubo­
wi, jego trenerom  i piłkatzom , aby 
nastąpiły zm iany na lepsze, aby skoń­
czyły się antagonizmy w tych napraw­
dę trudnych czasach. Nie pozwólmy 
pseudodziałaczom - kibicom zm arno­
wać dorobku trenerskiego - przecież 
wyniki sportowe w klubie są na wyso­
kim poziomie. Jeżeli nie chcecie klu­
bowi pom agać - to chociaż nie prze­
szkadzajcie! Jeżeli żal panu piłkarzy - 
to proszę złożyć petycję do szanownej 
Rady oraz włodarza miasta, aby jak 
najszybciej przystąpili do rem ontu 
kotłowni (od maja br. piłkarze nie 
korzystaliz ciepłej wody), którazosta- 
ła zalana ptzez powódź. Straty wyno­
szą kilkaset milionów st. zł. Jak w ta­
kich w arunkach m ożna prow adzić 
norm alne zajęcia treningow e, nie 
mówiąc o meczach. Zalane były szat­
nie na poziomie 1,5 metra. Kto za to 
odpowie? Proszę zgłosić się do włoda­
rzy miejskich - tam właśnie tkwi przy­
czyna upadkuorganizacyjnego naszej 
„Kuzienki" kochanej!

Prezes Zarządu 
R oman B adarycz

KTO ZAPŁACI?24 października br. odbyła 
się wstępna rozprawa 
przeciwko Urzędowi 
Miejskiemu i Międzyzakła­
dowemu Robotniczemu 
Klubowi Sportowemu 
„Kuźnia” o zapłatę 
rachunku za gaz dosrar- 
czany na stadion.

Reprezentująca Polskie Górnic­
two Naftowe i Gazownictwo S.A. rad- 
czyni prawna p. Teresa Steiner powie­
działa, że pomimo dostarczania przez 
gazownię gazu do stadionowej ko­
tłowni przez całą zimę, nie została 
uregulowana zań należność. Urząd 
Miejski, po półrocznym przetrzyma­
niu umowy o dostarczanie gazu, ode­
słał ją nie podpisaną dopiero po za­
kończeniu sezonu grzewczego. Na 
pytanie sędziego, na jakiej podstawie 
był dostarczany gaz do Kuźni radczy- 
ni odpowiedziała, że było to uzgadnia­
ne w momencie budowy kotłowni. 
Chociaż nie została podpisana żadna 
umowa, faktem był odbiór gazu, a 
wszystkie rachunki były przesyłane 
na adres Urzędu Miejskiego.

Urząd Miejski miał reprezento­
wać radca prawny p. Marian Mądry,

ale zamiast niego pojawił się radca p. 
Andrzej Sudoł, który otrzymał od p. 
Mądrego telefoniczne pełnomocnic­
two. Radca Sudoł wystąpił z wnio­
skiem o oddalenie pozwu wobec 
Urzędu Miejskiego, ponieważ zgo­
dnie z pismem podpisanym przez 
Burmistrza gmina przekazała Klubo­
wi w formie dotacji ponad 7 tys. z 
przeznaczeniem na zapłatę należno­
ści za gaz.

Reprezentujący Klub p. Roman 
Badarycz również wystąpił z wnio­
skiem o oddalenie pozwu wobec 
„Kuźni”, ponieważ to nie on jest 
właścicielem kotłowni i stadionu. 
Klub sportowy nie był też inicjato­
rem  budowy kotłow ni, nie był 
odbiorcą gazu i nie podpisywał żad­
nej umowy zobowiązującej go do 
płacenia rachunków za gaz. Klub 
ma podpisane porozumienie z Urzę­
dem Miejskim, z którego wynika, że 
klub dostaje dotacje wyłącznie na 
zakup sprzętu sportowego i opłace­
nie trenerów. W  umowie nie ma 
żadnej wzmianki o płaceniu rachun­
ków za gaz. O niezapłaconym ra­
chunku klub został poinformowa­

ny dopiero po zakończeniu sezonu 
grzewczego.

Radczyni p. Teresa Steiner po­
twierdziła, że tylko Urząd Miejski ucze­
stniczył jako strona w czynnościach 
prawnych mających na celu dopu­
szczenie do eksploatacji kotłowni na 
terenie stadionu. Wystąpiła o powoła­
nie na świadka p. Józefa Janczewskie­
go, który brał udział w pertraktacjach 
w sprawie zawarcia umowy na dostar­
czanie gazu, oraz p. Marka Białowąsa 
- na okoliczność przekazania dotacji 
za gaz na rzecz Klubu.

Prezes Badarycz wystąpił z wnio­
skiem o przesłuchanie byłego dyrek­
tora Ośrodka Sportu i Rekreacji p. 
Józefa Noworóla na okoliczność bu­
dowy kotłowni i dostarczania do niej 
gazu.

Radca p. A.Sudoł zobowiązał się 
dostarczyć wnioski dowodowe w cią­
gu trzech dni, ponieważ tylko chwi­
lowo zastępuje w tej sprawie radcę 
Mądrego, i nie zna wszystkich oko­
liczności sprawy.

Termin następnej rozprawy został 
wyznaczony na 22 grudnia br.

Anna Andrusyszyn

Spacerkiem  po Jaw orze

Daremne otzekiwanie ?
0d pewnego czasu obserwuję 

wymianę poglądów pomiędzy wójtem 
Adamem Mazurem z  Mściwojowa I 
grupą młodzieży z tej gminy. Doma­
gają się od wójta ni mniej nl więcej 
tylko pomocy w zakupie potrzebne­
go Im sprzętu sportowego. Wójt nie 
mówi „nie”, ale wiadomo - na wszy­
stko gminy nie stać.

Młodzi ludzie nie ustępują I  pod­
noszą swoje racje - a  to, że Ich kole­
dzy z  jednej z  wiosek już mają taki 
sprzęt, a  to, że uczestniczyli w akcji 
przeciwpowodziowej I  starają się jak  
mogą w ochotniczej straży pożarnej.

Takiej młodzieży nie brakuje rów­
nież w innych gminach. Są również 
w Jaworze. Wydaje mi się, że zapo­
mniano o nich. W natłoku zdarzeń, 
w codziennej pogoni za uciekającym 
jutrem gdzieś się zapodziały potrze­
by nie tylko młodzieży. I  choć nikt

nie neguje, że rozwój młodzieży jest 
sprawą ważną, to w praktyce okazuje 
się, że zawsze są rzeczy Jeszcze waż­
niejsze. A młodzież ? Może poczekać...

Otóż nie. Nie może poczekać. Czas 
biegnie szczególnie szybko dla tych 
młodych ludzi z  gminy Mściwojów. Za 
rok, za dwa może już nie będą chcieli 
ćwiczyć, może nie znajdą na to cza­
su, a może ważne będzie coś zupełnie 
Innego. Czas Ich młodości przeminie. 
Za parę lat staną się dorośli. Może 
ktoś z  nich zostanie radnym w swojej 
gminie. Dla następnego pokolenia 
młodych ludzi w Mściwojowie może 
to oznaczać kolejne lata daremnego 
oczekiwania na upragniony sprzęt spo­
rtowy.

Nie jestem przekonany, że tak wła­
śnie być musi. Również w Jaworze, 
gdzie sport stał się od kilku lat tere­
nem zupełnie niesportowych potyczek,

a  młodzi sportowcy uciekają stąd, 
gdzie pieprz rośnie (lub choćby tylko 
do Legnicy). TU, na miejscu wciąż 
nie mogą się doczekać rzeczy naj­
prostszych: remontu sal, budowę kry­
tego basenu, sprzętu do treningów, 
ttp.łtd.

Dlaczego młodzi, niepracujący 
ludzie muszą płacić  za wynajem 
sali gimnastycznej w Jaworze ? Kto 
I  na co przeznacza te  pieniądze ? 
Kto I  Jaką pozostawia im alterna­
tywę 7

I  nie chodzi tutaj o jakiś wielki 
wyczyn, którego po prostu nie ma 
ani w Jaworze, ani w Mściwojowie. 
Chodzi o rzeczy najprostsze. Oczywi­
ste jednak tylko dla tych, którym 
młodzieńcze zainteresowanie sportem 
mija z  każdym rokiem I  miesiącem 
daremnego oczekiwania.

W iesiek  Piotrkowski



I Walne Zebranie Towarzystwa 
„Rzecznicy Praw Wspólnoty Samorządowej”
W  trosce o byt i dobro mieszkańców gmin, planowy 
i harmonijny rozwój wspólnot samorządowych, 
przestrzeganie prawa przez organy gmin i osoby 
zarządzające mieniem komunalnym - grupa działa­
czy samorządowych z 7 miast woj. jeleniogórskiego i 
legnickiego: Szklarskiej Poręby, Jawora, Lubina, 
Bogatyni, Chojnowa, Świeradowa, Kamiennej Góry - 
działających bądź to jako radni obecnej kadencji, 
bądź jako członkowie formalnych stowarzyszeń i 
komitetów obywatelskich, utworzyła stowarzysze­
nie pod nazwą: Towarzystwo „Rzecznicy Praw  
Wspólnoty Samorządowej” .

W TROSCE O DOBRO 
MIESZKAŃCÓW GMIN

U podstaw tej inicjatywy legło 
głębokie przekonanie o niedoskona­
łości ustawy o samorządzie teryto­
rialnym, której głównym manka­
mentem jest brak opieki państwa 
nad obywatelem , brak m echani­
zmów zabezpieczających samorzą­
dy przed samowolą organów wyko­
nawczych gminy, brak wyraźnych 
regulacji wzmacniających funkcję 
kontrolną i stanowiącą rad gmin, 
brak regulacji zapobiegania bezkar­
ności osób zawiadujących mieniem 
komunalnym itp.

Celem Towarzystwa staje się 
więc: przeciwdziałanie niezgodne­
mu z prawem postępowaniu orga­
nów gminy i organów administracji 
rządow ej; projektow anie zmian  
przepisów prawa w zakresie samo­
rządu terytorialnego, w tym ordyna­
cji wyborczej do rad gmin, nadzoru 
nad działalnością samorządu w go­
spodarce finansami i mieniem ko­
munalnym gminy; podejmowanie 
interwencji - skargi i wystąpienia do 
organów nadzoru nad samorząda­
mi, do prokuratury i NIK oraz Sej­
mu, Senatu i Prezydenta RP.

Towarzystwo zostało wpisane 
do rejestru stowarzyszeń postano­
wieniem Sądu Wojewódzkiego w Je­
leniej Górze w dniu 4  listopada 1997 
r. 22 listopada br. w Szklarskiej Po­
rębie odbyło się 1 Walne Zgromadze- 
nie Członków Tow arzystw a. Na 
część programową Walnego Zgro­
madzenia zaproszeni zostali m.in. 
Andrzej Krasnowolski - dyrektor 
Biura Obsługi Senatorów (w tym  
obsługi senackiej komisji samorzą­
du terytorialnego), przedstawiciele 
RIO, NIK, Prokuratury, Urzędu Wo­
jewódzkiego, dziennikarze. Obecny 
był również komisarz Szklarskiej 
Poręby (gdzie wygrano referendum 
o odwołanie Rady Miejskiej).

Wybrano władze Towarzystwa. 
Przew odniczącym  został Michał 
Orłowski ze Świeradowa, a jego za­
stępcą W ojciech Grzybowski ze 
Szklarskiej Poręby. Do zarządu  
wszedł m.in. niżej podpisany, a do 
komisji rewizyjnej Zbigniew Szy­
mański z Jawora. W  dyskusji mówio­
no o tym, że prawo nie przewiduje 
odpowiedzialności osób sprawują­
cych funkcje kierownicze w związ­
ku z niewłaściwym zarządzaniem  
mieniem gmin. Nadzór i kontrola 
przewidziana prawem nie jest spra­
wowana lub mało skutecznie wyko­
nywana (organy uchylają się od spra­
wowania nadzoru). Radny i członek 
wspólnoty samorządowej jest pozba­
wiony prawnych możliwości ochro­
ny interesów wyborców i własnych. 
Bezkarność i brak kontroli powodu­
je samowolę i arogancję osób spra­
wujących kierownicze funkcje w 
organach gmin, umożliwia władzy 
przedkładanie własnych interesów 
nad interesem gmin, powoduje pro­
w adzenie w łasnych interesów , 
umożliwia tworzenie się grup niefor­
malnych składających się z członków

zarządu, przewodniczącego rady i 
komisji rewizyjnej, najczęściej stano­
wiących większość w radzie. Władza 
z wyboru staje się przeciwnikiem 
społeczności, gdyż interesy władzy 
są inne niż interesy wspólnoty samo­
rządowej. W  dodatku władza posia­
da moc przewidzianą prawem i finan­
se publiczne do odparcia ataku człon­
ków wspólnoty.

Należy wprowadzić bezpośre­
dni wybór wszystkich radnych w 
gminach do 40 tys. mieszkańców  
(okręgi wielomandatowe o wielko­
ści około 10 tys. mieszkańców), bez­
pośredni wybór burmistrza, sankcje 
z tytułu nie przestrzegania prawa i 
za niegospodarność. Należy także 
powołać „Rzecznika praw wspólno­
ty samorządowej", jako instytucję 
sygnalizującą nieprzestrzeganie pra­
wa i konieczność zmian obowiązu­
jącego prawa dla dobra ogółu wspól­
noty samorządowej i budowy demo­
kratycznego państwa prawa.

Podkreślano, że organ stanowią­
cy i kontrolny Gminy, nie określa 
kierunków polityki społecznej i go­
spodarczej (strategia rozwoju gmi­
ny), nie uch wala programów gospo­
darczych (4-letnie plany gospodar­
cze), nie informuje mieszkańców o 
założeniach projektu budżetu i nie 
ustala wskazówek do projektu bu­
dżetu (podstawa planowania budże­
tu). Budżet nie zawiera szczegóło­
wych zadań rzeczowych (celowość 
wydatkowania środków). Mówiono 
też, że obecnie rada nie stanowi o 
kierunkach pracy zarządu, nie sta­
nowi w pełni statutu Gminy i zasad 
postępowania w wielu ważnych  
kwestiach np. zbywania nierucho­
mości za obniżoną cenę, zwolnień 
podatkowych. t

Jeżeli chodzi o nadzór, rada nie 
jest informowana o przeprowadza­
nych kontrolach gminy (utajnianie 
wyników kontroli), o wpływających 
do rady zażaleniach, skargach, wnio­
skach. Rada nie kontroluje pracy za­
rządu, a w dodatku komisja rewizyj­
na nie posiada kwalifikacji. Nie udzie­
lenie absolutorium nie powoduje 
pociągnięcia zarządu do odpowie­
dzialności. Brakuje informacji o sta­
nie mienia komunalnego i obrocie 
nieruchomościami, o zarobkach osób 
funkcyjnych, a radca gminy jest stron­
nikiem zarządu a nie doradcą rady.

Zarząd - organ wykonawczy  
Gminy nie uzasadnia projektów  
uchwał rady i nie określa sposobu 
ich wykonania, nie zdaje sprawo­
zdań z  gospodarowania mieniem ko­
munalnym, utajnia gospodarkę fi­
nansową gminy.

Przedstawiłem Państwu zaga­
dnienia, które były omawiane w toku 
1 Walnego Zebrania Towarzystwa 
„Rzecznicy Praw Wspólnoty Samo­
rządowej". Skoro prawo jest do nicze­
go, a instytucje kontrolne niewiele 
mogą, musimy w sposób, jaki przed­
stawiłem powyżej, zrobić to sami.

Radny Roman Badarycz

moim zdaniemChcielibyśmy przede 
wszystkim podziękować 
radnym, którzy zechcieli 
przyjść na sesję nadzwy­
czajną 18 listopada br.
Są to: J. Murawski, M. 
Skowron, L. Dąbrowski, 
A. Krzyśpiak, J. Sobczak, 
R. Plata, B. Bąk, R. 
Badarycz, J. Krajewski,
D. Garbaczewski, M. 
Gawroński i St. Dziak.
Ci radni są otwarci na 
dyskusję na temat 
powszechnego uwła­
szczenia.

Sądzimy, a przynajmniej mamy 
nadzieję, że przybyli oni, aby po­
p rzeć  p rzyg oto w an y projekt 
uchwały (autorstwa Obywatelskie­
go Stowarzyszenia Uwłaszczenio­
wego) dotyczącej wypowiedzenia 
przez gminę wszystkich dotychcza­
sow ych um ów  na eksploatację  
obiektów komunalnych. Powtarza­
my jeszcze raz - wypowiedzenie 
jest niezbędnym krokiem w kierun­
ku uw łaszczenia. W warunkach  
działania tych umów obecnie, pro­
ces uwłaszczenia jest skrępowany.

Chcemy zapewnić, że wypo­
wiedzenia nie są skierowane prze­
ciwko pracownikom czy to COM- 
D, czy Cukrowni itp. Nasz program 
działania nie przewiduje żadnych 
zwolnień ani wypowiedzeń. Prze­
ciwnie - uważamy, że nasze działa­
nie mocno zdynamizuje rynek pra­
cy, jak w innych miastach, bo w 
Jaw orze naprawdę jest co robić. 
Trzeba tylko dobrze tę pracę zorga­
nizować. A my coś na ten temat 
w iem y. W yp ow ied zen ia takiej 
umowy np. COM-D przekonałoby 
wielu z tych radnych i Obywatel­

skiego Stowarzyszenia Uwłaszcze­
nia, że naprawdę Rada Miejska jest 
orędownikiem uwłaszczenia. Nie­
stety, ostatnia sesja potwierdziła 
nasze przypuszczenia, że Radzie 
nie idzie o sprawy uwłaszczenia, o 
dobro mieszkańców, a tylko czyni 
się pozory w tym zakresie. Potwier­
dziła to w sposób dobitny grupa 
„gorących  orędow ników  u w ła­
szczenia” w dniu ww. sesji nadzwy­
czajnej, na którą jak jeden mąż, na 
czyjś rozkaz, nie stawili się urzędni-

cy-radni w osobach: M.Lenkiewicz, 
K .Sasiela, B .Skoczylas-Stadnik,
S. Witek, M.Białowąs, A.Grynszpan, 
J.D u szeń k o , S .P od siad ło, oraz  
człon kow ie Z arząd u  M iasta:
T . P rokopek-Stępniak , J .P a ca k ,  
M.Gibek. Tego ostatniego rozumie­
my, bo jawnie deklaruje się jako 
przeciwnik uwłaszczenia, nie stwa­
rza żadnych pozorów w działaniu. 
Pozostali radni w procesie uwła­
szczenia są obojętni i, jak na razie, 
nie odgrywają znaczącej roli.

Hi jasno chcemy Jaworzanom  
pokazać, że skoro z różnych końców 
naszego grodu przybyło 12 radnych, 
to dla pozostałych - szczególnie ww. 
urzędników pracujących w tym sa­
mym budynku - nie widzimy żad­
nego usprawiedliwienia. M ożna 
było przybyć na sesję i mieć cywil­

ną odwagę zagłosować przeciw. A 
teraz po zerwaniu obrad - pozostaje 
niemiłe wrażenie, że Rada, w której 
zasiada blisko 40 proc. ludzi zwią­
zanych z Urzędem Miejskim, jest 
paraliżowana i absolutnie nie jest w 
stanie tego Urzędu kontrolować. To 
jest smutna prawda Jawora.

Znamy wiele miast, gdzie spra­
wę załatwiono po dżentelmeńsku 
już ponad rok temu. Prezydent lub 
Burmistrz powiedział: wybór nale­
ży do ciebie - albo rezygnujesz z

mandatu radnego, albo z pracy w 
Urzędzie. W ten sposób, pozosta­
jąc w zgodzie z ustawą zabraniają­
cą łączenia m andatu z pracą w 
Urzędzie Gminy. Nawiązując do 
tego tekstu, ocenę omówionej gru­
py radnych pozostawiamy Czytel­
nikom. My, w odróżnieniu od tej 
grupy, wierzymy w mądrość mie­
szkańców Jawora, i dlatego w nie­
długim  cz a sie  u ru ch om im y  
„skrzynkę k on tak to w ą” z m ie­
szkańcami, aby z ich mądrości czer­
pać wartości i przekładać je na dzia­
łania dla dobra każdego z nas.

Grupa Inicjatywna 
d s. referendum: 

Zygmunt Dębicki 
J anusz Karpiej 

Kazimierz Oliwa 
Zbigniew  Szymański

Polemiki

O CO GRA
(n iby)uw laszczen iow a  
GRUPA LENKIEW ICZA?

Podatki, podatki...

MNIEJ ODPUSZCZĄ,
W IĘCEJ D O ŁO ŻĄ

M ich a ł Lenkiew icz zarzuca n iepraw ­
dziwość in fo rm ac ji zaw arte j w  m o im  a r­
tyku le  „W ie lka  n iew iadom a" („G J" n r  46 
z  13 .ll.b r.), dotyczącej z łożenia w  Radzie 
M iejskie j przez Stowarzyszenie Sportowe 
„K uźn ia  O ld B oy 's  D ziubek" w niosku o 
ujęcie w  przyszłorocznym budżecie g m i­
ny  środków na rem ont i  modernizację sta­
d ionu  sportowego na Przyrzeczu.

W y ja ś n ia m , że in fo rm a c ji ta k ie j 
ud z ie lił m i prezes Stowarzyszenia p. A n ­
drzej Skowron, co wyraźn ie zostało u> tek­
ście zaznaczone. W  czasie rozm ow y p. 
Skowron sygnalizował, że Stowarzyszenie 
ubiega się w  gm in ie  o środki rm rem ont 
tego stad ionu, poniew aż pien iądze otrzy­
m yw ane na dzia ła lnośćsta tutow ą wystar­
czają zaledwie na  w ynagrodzenia trene-

NAJPIERW
URZĘDNIK,

POTEM
DZIAŁACZ?

rów  (jednym  z  nich by ł do n iedaw na M i­
ch a ł Lenk iew icz). - M im o  to  będziem y  
dale j prosić gm inę o pomoc finansow ą - 
pow iedzia ł w  rozm ow ie prezes Skowron, 
co także zna jd u je  odzw ie rc ied len ie  we 
w spom nianym  artykule.

D ziw ne , że p. Lenk iew icz  n ie jako  
m nie osobiście czyni zarzu t z tego, że sto­
sowny wniosek do Rady M ie jsk ie j dotąd  
nie w p łyną ł. Myślę, że ja ko  dzia łacz spo- 
rtoury, a także członek Zarządu Stowarzy­
szenia „K uźn ia  O ld B oy ' s D ziubek"p. Len­
kiew icz m ógłby zadbać o uzupe łn ien ie  
tego b raku  oraz o skierowanie odpowie­
dniego w niosku do Rady M iejskiej. Jako 
rad ny , i  jednocześnie członek k o m is ji 
oświaty, ku ltu ry, sportu i  rekreacji Rady, 
a także inspektor w  Urzędzie M iasta od­
pow iedzia lny za  sport, p. Lenkiew icz nie­
w ą tp liw ie  w id z i potrzebę przeprowadze­
n ia  rem ontu i  m odernizacji poradzieckie- 
go stad ionu, czemu zresztą d a ł w yraz  u;
tymże artykule, m ó w iąc :.... Gdyby udało
się go zm odern izow ać, (s tad ion  - L.K. ) 
otworzyłyby się nowe możliwości i  lepsze 
w a ru n k i d la  rozwoju sponu w  jaworskich  
szkołach. Obiecuję, że ja ko  radny będę sta­
ra ł się pomóc w  tej sprawie, ponieważ baza 
sportowa w  mieście jest szczupła" (wypo­
w iedź autoryzow ana).

N ic dodać, n ic  ująć.
Lucyna Kalinowska

Za 1997 rok zapłacimy podatki 
od dochodów osobistych wedhig sta­
wek 20, 32 i 44 proc., w zależności 
od ich wysokości. Wolna od podatku 
jest kwota dochodu 1391 złotych. Od 
sumy powyżej 1391 do 20.888 zł za­
płacimy podatek w wysokości 20 
proc., od nadwyżki ponad tę kwotę 
do 41.736 zł - 32 proc., a od sumy 
ponad 41.736 zł - 44 proc.

Zgodnie z wcześniejszymi zapo­
wiedziami podatki te obniżone zo­
staną w przyszłym roku w poszcze­
gólnych przedziałach do 1 9 ,3 0  i 40 
proc. Nowy rząd potwierdził to, 
oświadczając, że jest już za późno, 
aby rozważać ewentualne inne staw­
ki. Nie wyjaśnił przy tym, czy chodzi 
o ich ewentualne dalsze obniżenie, 
czy też ustalenie ich na wyższym 
poziomie. Oczywiście, w związku z 
inflacją zmienią się też kwoty do­
chodów w poszczególnych przedzia­
łach opodatkowania. Ponoć na ko­
rzyść podatników, ale dowiemy się 
o tym później.

Niestety, jak wynika z innych za­
powiedzi, przyszłoroczny budżet ce­
chować będzie zbyt duży deficyt, który 
należy obniżyć. Równocześnie zbyt 
szybko rosły płace - zdaniem rządo­
wych ekonomistów - i popyt na różne 
dobra, którego nie mógł zaspokoić 
krajowy przemysł. W związku z tym 
wzrastał import. Dla dobra państwa i 
jego mieszkańców należy przyhamo­
wać te bandy.

Zapowiedziano więc podwyżkę 
podatku od towarów, czyli VAT, co 
właśnie ma spełnić oczekiwania wła­
dzy. Wprawdzie ostateczna decyzja

jeszcze nie zapadła, ale całkiem na 
serio rozważa się możliwość podwyż­
szenia podstawowej stawki podatko­
wej VAT o 1 proc., czyli z 22 do 23 
proc. Równocześnie podwyższy się 
stawki na niektóre nabywane dobra 
o niższym dotychczas opodatkowa­
niu VAT-em. Dotyczyć będzie to m.in. 
węgla, koksu, gazu ziemnego, olei 
opalowych, energii elektrycznej i cie­
plnej oraz innych nośników energii z 
17 do 22 proc. Wprowadzi się też 2- 
procentowy VAT na nie objęte do tej 
pory tym podatkiem leki, artykuły sa­
nitarne, środki farmaceutyczne, te­
sty diagnostyczne i materiały medycz­
ne. Jak przypuszczamy, nie są to wszy­
stkie zamierzenia podatkowe na przy 
szły rok.

Oznacza to, że zarabiający w gra­
nicach pierwszego przedziału podat­
kowego w przyszłym roku nie skorzy­
stają nic na obniżeniu skali podatko­
wej od dochodów osobistych, a wręcz 
przeciwnie. Ci o niskich dochodach 
wręcz stracą, bo 1-procentową róż­
nicę odbierze im z nadwyżką poda­
tek VAT, powszechnie podwyższony 
właśnie o 1 proc., a przy wielu in­
nych towarach o znacznie większy 
procent. Na pewne korzyści będą 
mogły liczyć osoby uzyskujące docho­
dy w drugim przedziale podatkowym, 
a już na pewno podpadający pod trze­
ci przedział podatkowy, bo w tvcn | 
przypadkach obniżki podatku ou do- j 
chodów osobistych będą znacznie wv- j 
ższe.

No, cóż, biedniejszym zawsze { 
wiatr bardziej w oczy wieje.

(KZ) |
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wieść gminna

Paszowice

M A LA RSKIE
FASCYNACJE

0  atrakcyjności Grobli jako 
miejscowości turystyczno-rekrea- 
cyjnej już chyba nie trzeba nikogo 
przekonyw ać. Ładnie położona, 
zadbana wieś przyciąga coraz licz­
niej przybyszów z zewnątrz. Ostat­
nio gościli tu studenci malarstwa 
Akademii Sztuk Pięknych we W ro­
cławiu z pracowni profesorów Ale­
ksandra Dymitrowicza i Nicola Na- 
scova. Plener malarski pod tytułem 
„Grobla w akwareli” trwał od S do 
9 listopada, a jego komisarzem ar­
tystycznym był p. Łukasz Moraw­
ski. W programie pleneru znalazły 
się również zajęcia plastyczne po­
prow adzone przez studentki w

Szkole Podstawowej w Pogwizdo- 
wie. Jeden z wieczorów przy ko­
minku w chacie turystycznej „Po­
ganka” uczestnicy pleneru spędzili 
z redakcją „W środku" i p. Reinhar- 
dem Blaschke. Uroki wsi i krajobra­
zu sprawiły, że studenci deklarowa­
li chęć ponownego przyjazdu wio­
sną.

Gminny Ośrodek Kultury w Pa­
szowicach dziękuje za pomoc w 
organ izacji pleneru p. Helenie 
Krzeckiej, p. Grzegorzowi Węglew- 
skiemu, p. Stanisławowi Furtakowi 
oraz dyrektorowi SP w Pogwizdo- 
wie p. Markowi Olszewskiemu.

EMES

Udanin

KAGAŃCE
CZY KO LEG IU M ?

Przejeżdżając ostatnio przez  
gm inę Udanin zauw ażyliśm y w 
każdej wiosce apele wójta o dopil­
nowywanie psów.

Jak dowiedzieliśmy się w Urzę­
dzie Gminy, niedawno miał miej­
sce w Lusinie kolejny przypadek 
pogryzienia dziecka. Szczególnie 
właśnie tam liczba wałęsających się 
psów, które potrafią być nieraz nie­
zwykle agresywne, zmusza rodzi­
ców do szczególnej uwagi i opieki 
nad dziećmi wychodzącymi z do­
mów.

Sytuacja w Lusinie ciągnie się 
od dłuższego czasu, a niedawne po­
gryzienie dziecka nie jest przypad­
kiem odosobnionym. Dowodzi to, 
że nadal właściciele psów w Lusi­

nie pozbawieni są wyobraźni. Może 
nie wszyscy, ale wielu. Mimo apeli 
wójta, radnego z tamtego rejonu, 
oraz sołtysa wsi Lusina.

Istnieje kilka sposobów, które 
pozwoliłyby rozwiązać problem, 
np. sprowadzenie rakarza, ale wią­
że się to z dużym wydatkiem, ok. 
600 zł dziennie. Wyłapane zwierzę­
ta trzeba odstawić do schroniska do 
Legnicy. Pochłonie to dalsze kwo­
ty, za dowóz i pobyt psów. Więk­
szy skutek odniosłoby chyba spo­
rządzenie wniosku do kolegium na 
kilku właścicieli psów bez wyobra­
źni. Będzie to tańsze niż rakarz.

A może po prostu pozakładać 
psom kagańce?

(w)

Zasiłek dla bezrobotnych: 339,8 zł
Zgodnie z obwieszczeniem mi- siłku dla bezrobotnych wynosić bę- 

nisterstwa pracy od 1 grudnia br. dzie 339 zł 80 gr. 
do 28 lutego 1998 r. wysokość za- (m)

Dobromierz

Można zgodnie z prawdą stwier­
dzić, że niedawno oddana sala gim­
nastyczna w Roztoce wykorzystywa­
na jest maksymalnie. Dyrektor Piotr 
Maciejczuk ze swoją ekipą nabrał 
rozpędu i nie zamierza hamować. W 
sali odbył się już turniej wojewódzki 
dla dzieci i młodzieży ze szkół pod­
stawowych, turniej tańca towarzy­
skiego, a w ostatnią sobotę i nie­
dzielę rozegrano turnieje piłki siat­
kowej.

Na 22 listopada br. planowany 
był Turniej In tencyjny z udziałem 
drużyn Klubu Sportowego Gminy Do­
bromierz, „Bolko” Świdnica i „Star­
tu” Wałbrzych, drużyny złożonej z 
niepełnosprawnych paraolimpijczy- 
ków, uczestników olimpiad dla nie­
pełnosprawnych w Seulu i Barcelo­
nie. Są wicemistrzami świata. To 
właśnie oni zaproponowali rozegra­
nie meczów. Niestety, drużyna ze 
Świdnicy zawiodła. W związku z tym 
odbył się, zamiast turnieju, pięcio- 
setowy Mecz Integracyjny. Zwycię­
żyła drużyna gospodarzy, pokonując 
rywali 5:0. Nadmienić należy, że 
pierwszy set był bardzo wyrównany i 
mało brakowało, a wicemistrzowie 
pokonaliby drużynę z Dobromierza.

W niedzielę 23 listopada br. odbył 
się natomiast trójmecz piłki siatko­
wej pomiędzy drużynami KSG Dobro­
mierz, KS Lubin i KS Udanin. Ponow­
nie gospodarze pokazali swoją wy­
ższość nad rywalami, pokonując dru­
żyny z Udanina i Lubina 2.-0. W innym

meczu KS Udanin zwyciężył KS Lubin 
2:1. Zawodnicy z Lubina zapropono­
wali drużynie z Dobromierza rozegra­
nie jeszcze jednego, poza konkursem, 
seta, który ponownie wygrali gospo­
darze. Byli niepokonani. Turnieje sę­
dziowali pp. Bronisław Fica i Andrzej 
Nieradko.

W skład zwycięskiej drużyny wcho­
dzą mieszkańcy gminy Dobromierz oraz 
ci, którzy się z tego terenu wywodzą. 
Są to: Krzysztof Rutkowski (kapitan), 
Jarosław Bloch, Grzegorz Golębiewicz, 
Jan Piwko, Waidemar Rejek, Zbigniew 
Rejek, Zbigniew Jaworski i Artur Luks. 
Początkowo była to drużyna przy Za­
kładach Metalowych „Refa” Świebo­
dzice. Po prywatyzacji zakładu druży­
na występowała w lidze wałbrzyskiej, 
reprezentując „Termef”. Niestety, „Ter- 
met” po sprywatyzowaniu zrezygnował 
z drużyny motywując to tym, że nie 
jest w stanie utrzymać sali i drużyny. 
Zawodnicy postanowili opłacać salę z 
własnych, pływalnych pieniędzy. Po­
czątkowo wszystko układało się jako 
tako, lecz gdy zażądano od siatkarzy 
opłaty w wysokości 120 zł miesięcz­
nie za dwie godziny tygodniowo, mu­
sieli zrezygnować. W tym czasie aku­
rat zbliżała się do końca budowa sali 
w Roztoce. Wójt zgodził się na nieod­
płatne udostępnienie sali na treningi. 
W zamian drużyna będzie reprezento­
wać GOKSiR Dobromierz. I wszyscy są 
zadowoleni. Siatkarze, bo mają świet­
ne warunki do treningów i zawodów, 
a gmina, bo ma niezłą drużynę, która

została już zgłoszona do ligi woje­
wódzkiej LZS, gdzie niebawem roze­
gra pierwszy mecz.

W trakcie rozmowy z zawodni­
kami KSG Dobromierz padł z ich stro­
ny apel do młodzieży o zasilenie ze­
społu. Każdy z zawodników dobro- 
mierskiej drużyny ma ponad 30 lat. 
Drużynie jest potrzebna młoda krew. 
Liczą, że młodzi ludzie z czasem za­
interesują się siatkówką (po to m.in. 
organizowane są turnieje i zawody, 
a trzeba przyznać, że na imprezie było 
sporo młodzieży) i zaczną przycho­
dzić na treningi. W każdy piątek od 
godz. 18 dizwi do sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Roztoce 
stoją otworem. W te dni odbywają 
się właśnie treningi siatkarzy. Za 
naszym pośrednictwem zapraszają 
cni młodych ludzi: Przyjdźcie, zoba­
czycie, że to jest świetna zabawa. 
My się w to bawimy już 15 lat. Jest 
wprawdzie w pobliżu inna sala, do 
innych „ćwiczeń” („Jutrzenka” ), 
wybierzcie jednak nas. Nie pożału­
jecie.

Mamy nadzieję, że apel doświad­
czonych zawodników, od których 
można niewątpliwie wiele się nau­
czyć, spotka się z odzewem i nieba­
wem w drużynie ujrzymy młodych 
wychowanków.

Póki co życzymy zwycięskiej dru­
żynie samych wygranych setów za­
równo w lidze, jak i we wszystkich 
turniejach.

(rw)

Męcinka

Z a m a w ia n ie  n a  „ t ło k ę "
W świetlicy w Matuszowie za- 

I  prezentowały się zespoły folklory- 
styczne „Ziemia Jaworska” i „Chro- 
śliczanie”. Publiczność w większo­
ści stanowiły dzieci, które miały 
okazję obejrzeć programy obrzędo­
we związane z dawną tradycją 
współdziałania i pomocy sąsiedz­
kiej w dawnej wsi polskiej. Sołtys 
wsi p.Zbigniew Koźbiał wraz z pa­
niami z KGW po występie podjął 
zespoły tradycyjną herbatką. Zapre­
zentowany program „Kiszenie ka­
pusty” a przy tym pieśni sieroce 
śpiewane przez zespół „Chroślicza- 
nie” sięgają odległych czasów, gdy 
na wsi wszyscy gromadnie sobie 
nawzajem pomagali w różnych pra­
cach na polu i w obejściu. Gospo­
darz szedł od chaty do chaty i za­
mawiał na „tłokę” - znaczyło to tyle, 
co zaproszenie. Zaproszonych trak­
towano jak gości, uczestnikami „tło­
ki” byli ludzie w różnym wieku, 
nawet osoby starsze, cieszące się 
uznaniem wsi. Praca połączona była 

‘ z różnymi elementami magii, zakli- 
, naniem urodzajów, była wypełnio- 
| na zalotami i swataniem - nie tylko 

młodych dziewcząt i chłopców. Po

ukończonej robocie gospodarz podej­
mował wszystkich jadłem i napit­
kiem, co nierzadko przekr aczało war­
tość wykonanej pracy. Muzyka, śpiew 
i tańce towarzyszyły biesiadnikom 
nieraz i do świtu.

Po św. Marcinie na „tłokę” zapra­
szały kobiety, których wysiłek skupiał 
się na obróbce kapusty, pierza, we­
łny, konopii. Do tych prac schodziły 
się przeważnie same kobiety. Snuto 
wówczas niesamowite opowieści o 
duchach, dzielono się plotkami, opo­
wiadano bajki 
i wesołe dyk­
teryjki. Śpie­
wano różne 
piosenki, był 
to także czas 
wróżb. Męż­
czyźni starali 
się zaw sze  
wkraść na ta­
kie wieczory 
pod pozorem 
pom ocy, i 
wówczas pra­
ca połączona 
była z potań­
cówką, oczy­

wiście zakrapianą okowitą. Spotka­
nia te były bardzo ważnym ogni­
wem życia towarzyskiego i więzi 
społecznej wsi. W  dzisiejszych cza 
sach o tych tradycjach przypomi­
nają zespoły ludowe, dzięki którym 
można ocalić od zapomnienia bo­
gactwo kultury ludowej.

Z programem „Kiszenie kapu­
sty” Zespół Ziemi Jaworskiej wystą­
pił również w świetlicy w Nowej 
Wsi Wielkiej w gminie Paszowice 

M .Ugniewska



wieść gminna

Udanin

BABA Z WOZU, 
KONIOM LŻEJ

We wtorek 18 listopada br. odbyła się 
kolejna sesja Rady Gminy poświęcona 
budżetowi na przyszły rok. O szczegółach 
postaramy się poinformować Czytelników 
w kolejnym numerze. Dzisiaj jedynie po- 
niszymy sprawę oświaty, bo jej dofinan­
sowywanie z budżetu gminy oraz sub­
wencje z Państwa są jednym z problemów 
wójta p. St.Krzyszczuka.

Z budżetu gminy na utrzymanie 
szkół są przeznaczane wysokie kwoty. 
Subwencja nie zaspokaja wszystkich po­
trzeb oświaty. - Nie jest ona taka, na jaką 
liczyliśmy - mówi wójt. - Okazuje się, że 
dokładamy, ciągle dokładamy, i to coraz 
więcej. Obecnie na dofinansowanie 
oświaty przekazywane jest 30 proc. bu­
dżetu gminy. Zamiast na inwestycje. 
Roczne utrzymanie jednego ucznia w 
szkole pochłania 330 zł. - Szczerze 
mówiąc - kontynuuje wójt - myśmy wca­
le nie byli szczęśliwi z przejęcia oświaty. 
Bardziej odpowiadałoby nam partner­

stwo. Przewidywałem, że dokładanie do 
subwencji 100000 - 200000 zł rocznie, nie 
licząc remontów, byśśmy wytrzymali, ale 
jak my musimy dokładać już 700000 zł, 
to zaczyna robić się źle. Ja mogę złożyć 
na łamach „GJ” nawet oficjalny wniosek: 
niech zostanie zlikwidowana Agencja 
Rolna Skarbu Państwa, a wszystkie docho­
dy płynące z tytułu dzierżawy' do Agencji 
niech wpływają do gmin. Wówczas gmi­
ny będą mogły' odetchnąć mocniej, i wte­
dy będzie nas na wiele rzeczy stać. Po­
liczmy - z naszej gminy do Agencji wpły­
wa czynsz dzierżawny za 4000 ha pól po 
średnio ok. 15q pszenicy za hektar. To są 
ogromne pieniądze. Gdyby nowy parla­
ment chciał wziąć pod uwagę nasze zda­
nie... Prawdopodobnie z wnioskiem ta­
kim wystąpi Konwent Wójtów, Burmi­
strzów i Prezydentów. Zobaczymy, jak do 
tego ustosunkuje się „góra" - zakończył 
rozmowę wójt Krzyszczuk.

(w)

DLA LU D ZI,
PROSZĘ PANÓW,
DLA LUDZI!

W Miszowie, niewielkiej wsi w gminie Rudna, znajduje 
się prężnie działający Wiejski Ośrodek Kultury. Po raz dragi 
zorganizowano tam Wojewódzki Pizegląd Piosenek Kołysan­
kowych i Sierocych „Dziecko w Folklorze” .

Wzięło w nim udział 46 zespołów. Najliczniej reprezento­
waną instytucją był Gminny Ośrodek Kultury w Paszowicach, z 
którego przyjechały dwa zespoły dziecięce („Nowowiejskie 
Dziewczyny” i „Biedroneczki”), Zespół Ziemi Jaworskiej, sek­
cja plastyczna Klubu ,fi H" oraz młoda recytatorka. Elemen­
tem oprawy plastycznej występów był herb gminy, wykonany 
przez p. Jolantę Romanowską.

Wyjazd do Kliszowa okazał się udany, bowiem Zespół Zie­
mi Jaworskiej zdobył pierwsze miejsce w kategorii gmp tea­
tralnych, a pJtnaa Płoch z tegoż zespołu otrzymała miejsce 
trzecie w kat. solistów. Również trzecie miejsca przypadły 
Iwonie Boczuli z Paszowic w kat. gawędziarzy I Klubowi ,A H”  
w kat. twórczości plastycznej. Wśród nagrodzonych znalazł 
się również zespół „Cłtrośliczanie" z GOK-u w Męcince.

A wszystko to dzieje się w czasie buizliwych dyskusji o 
formie, treści i sensie istnienia gminnych ośrodków kultury, 
amatorskich zespołów folklorystycznych, muzycznych i śpie­
waczych, w czasie zadawania pytań, ń dla kogo są te ośrodki 
i zespoły. Więc odpowiadam: dla ludzi, proszę panów, nie dla 
urzędów, tylko dla ludzi...

MZ
Na zdjęciu obok: Agnieszka M ichałków  I Patrycja  

Jakim iak.

Mściwojów ,

N IEM A  POWODOW
DO OBAW

Szkoła Podstawowa w Snowi- 
dzy przeżyła na początku września 
br. prawdziwą tragedię. Oczekiwa­
ne od dawna przez dzieci, nauczy­
cieli i rodziców oddanie nowego 
obiektu musiano odłożyć na inny 
termin ze względu na awarię, wy­
nikiem której było zapadnięcie się 
podłóg w trzech pomieszczeniach.

Awaria jest już usunięta, nowe 
posadzki i parkiety są położone i... 
trzymają się. Władze gminy, chcąc 
jednak mieć pewność, że do podob­
nej awarii już nie dojdzie, zleciły na­
ukowcom z Wrocławia pod kierow­
nictwem rzeczoznawcy geotechnika 
dr. inż. Czesława Rybaka przeprowa­
dzenie odwiertów i wydanie eksper­
tyzy podłoża pod podłogami w szat­
ni i na korytarzu.

Ekipa dr. Rybaka dokonała w 
czw artek 20  listopada br. trzech  
odwiertów, z których materiał (zie­
mia, piasek itp.) zostały zabrane do 
szczegółowej analizy. Pracom badaw­
czym asystował m.in. wójt gminy 
Mściwojów p.Adam Mazur, dyr. szko­
ły p.Wiesław Szymczyk i przedstawi­
ciel wykonawcy, szef firmy „Bolko” 
pJanusz Węglewski.

Poproszony o wydanie „na gorą­
co” opinii dr Cz. Rybak powiedział 
m.in.: - Ustalono rodzaj gruntu pod 
posadzkami, jaki jest jego stan, i czy 
w obrębie prowadzenia badań istnie­
je zagrożenie osiadania posadzek. W  
tej chwili można powiedzieć, że ma­
teriał, który jest w tym nasypie bu­
dowlanym poniżej posadzki odpo­
wiada założeniom projektowym. Ba­
danie stopnia zagęszczenia gruntu 
wykazuje mniejsze zagęszczenie niż 
wymagane jest dla nasypów budow­
lanych. Dokładne zalecenia odnośnie 
uniknięcia w przyszłości podobnej sy­
tuacji jaka tu wystąpiła, zostaną po­
dane po szczegółowym opracowaniu 
wyników. Istotne jest to, żeby poda­
ne zalecenia zostały wykonane jak

najszybciej, aby wykluczyć kolejną 
wymianę posadzek. Wyniki zostaną 
w krótkim czasie dostarczone gminie, 
na której zlecenie jesteśmy tu dzisiaj.

Jeżeli chodzi o awarie budowla­
ne to przeważnie jest to nagromadze­
nie się kilku, czasami wielu przyczyn. 
W  tym konkretnym przypadku do 
pewnych błędów wykonawstwa do­
łożyły się skutki awarii przełącza 
wody, w wyniku czego doszło do za­
lania podłoży poniżej posadzek wodą, 
co spowodowało zwiększone osiada­
nie nasypu w podłożu i konieczność 
wymiany posadzek. Na pewno na 
tym obszarze, który jest dzisiaj bada­
ny, dużych zagrożeń nie ma.

Jak wynika z opinii wydanej przez 
dr. inż. Czesława Rybaka, nie ma po­
wodów do obaw, że pechowa awaria 
wystąpi ponownie. Dlatego też władze 
gminy zdecydowały, że uroczystość 
oddania do użytku zmodernizowanej 
i rozbudowanej Szkoły Podstawowej 
w Snowidzy odbędzie się w środę 26 
listopada br. o godz. 10.

(w)

Paszowice

A N D R ZEJK I
w Klubie „4 H"

W bibliotece w Paszowicach  
spotykają się dziewczynki zrzeszo­
ne w Klubie 4 H. Zajęcia prowadzi

p. Teresa Michałków, instruktorka 
z Ośrodka Doradztwa Rolniczego, 
przy pomocy bibliotekarki p. Jolan­
ty Romanowskiej.

Na ostatnich zajęciach w dniu 
24 listopada uczestniczki przygo­
tow ały pod okiem instruktorek  
przyjęcie. Były kanapki, sałatki i 
w ytw orne k oreczk i ow ocow e. 
Przyjęcie było połączone z wieczo­
rem andrzejkowym, więc nie mo­
gło obyć się bez trad ycyjn ych  
wróżb i zabaw.

Działalność Klubu „4 H” uczy 
dzieci w atrakcyjnej formie wielu 
przydatnych w życiu umiejętności. 
Na następnym  spotkaniu, które 
odbędzie się w grudniu, dzieci będą 
przygotowywać stroiki świąteczne.

■ EMES
Udanin

Gdzie tu rozsądek?
Ostatnie ustawy sejmowe zezwalają każdemu m ihzkańcow l wsi i  mia­

sta m ieć w domu narkotyki dla własnego użytku. Muszę się chyba cie­
szyć z  takich uchwał, bo nareszcie mogę m ieć w domu legalnie narkoty­
ki. Naprawdę jes t teraz dobrze. Zaczynają dbać o to żeby narkoman miał 
w domu środki odurzające dla własnej potrzeby. A kto ml udowodni ile  ja  
potrzebuję tych narkotyków dla siebie ? A może ja  będę handlował i 
odstępował drugim 7 Kto m i to udowodni ? Myślę, że lekkomyślne jes t 
wydawanie takich ustaw, które Igrają z „białą śmiercią". Gdzie tu jest 
rozsądek?

Franciszek Śnieg

Ś M I E R ĆNA WINNEJ
W minioną środę, 19 listopada br. 

około godz. 15.25, na terenie Kopalni 
Surowców Mineralnych na Winnej Górze 
doszło do tragicznego wypadku. Pod koła 
wielkiej ciężarowej wywrotki wpadł 47- 
letni mieszkaniec Jawora. Zatrzymał na 
wzniesieniu Biełaza i wysiadł z niego. W 
tym czasie ciężarowy kolos stoczył się, 
przygniatając go śmiertelnie. Jak poin­
formował rzecznik prasowy policji nad­
komisarz Jan Stanisławski, śledztwo pro­
wadzone przez KRP Jawor pod nadzo­
rem Prokuratury Rejonowej ustali dokład­
ne przyczyny tragedii.

GAZETA JAW
ORSKA • 2I
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listy, sygnały, opinie

SYGN AŁY
{telefoniczne Czytelnikowi

Na Przyrzeczu, po- 
j T \  m iędzy b lo kam i m ie ­

szkalnymi nr. 12 i  14 przy 
ul. Sikorskiego, znajduje się pusty 
plac, który swego czasu został zni­
welowany i  jako tako uporządko­
wany. Mówiła się wówczas, że będą 
na nim zlokalizowane obiekty spo­
rtowe i  kościół. Od tego czasu upły­
nęło wiele wody w naszej kocha­
nej Nysie Szalonej - i  co? Ano nic. 
Plac ja k  stał, tak stoi. Mało tego. 
Coraz bardziej zarasta  traw ą i  
chwastami.

Myślę, że mieszkańcy osiedla 
powinni wreszcie dowiedzieć się, 
co dalej z  tym niezagospodarowa­
nym terenem.

(jeden z mieszkańców bloków)

Do tekstu artykułu w 
poprzednim numerze pt. 
„G rały  dw ójk i dziew ­

cząt”  wkradł się błąd. Zamiast Ania 
Żur napisano Ania Żuk.

Prosimy o sprostowanie.
(koleżanki)
Od redakcji: za błąd przepra­

szamy.

Firma „Dana”, która 
s p rze d a je  n a jta ń s ze  
bombki choinkowe, jako  

pierwsza w m ieście przystroiła  
świątecznie swoją witrynę sklepo­
wą. Weźcie to pod uwagę podczas 
konkursu na najlepszą wystawę 
świąteczną.

(klientka)

Jakiś czas temu „Ja- 
wor-Home" kupił halę w 
„Agrom ie”, wpłacając  

ponoć do kasy miasta zaliczkę w 
wys. 200 min starych złotych. Fir­
ma miała tam urządzić drugi od­
dział produkcyjny swego macierzy­

stego zakładu, który znajduje się 
przy ul. Wrocławskiej. Obecnie 
właścicielem hali jes t firma „Kar­
ton", która ostatecznie kupiła ten 
obiekt. Ludzie zachodzą w głowę, 
dlaczego „Jawor-Home” zrezygno­
wał, i  czy wpłacona przezeń za­
liczka została odzyskana czy też 
bezpowrotnie stracona?

(przedstawiciel załogi „Jawor- 
Home")

Dlaczego w W iej- 
łr~sk im  Ośrodku Zdrowia w 

Pomocnem dwie pielę­
gniarki (nazwiska do wiad. red.) 
nie respektują ustawowego zaka­
zu palenia papierosów? Nierzad­
ko obie panie podczas wykonywa­
nia zabiegów „dymią niczym z  ko­
mina”, prosto w twarz pacjentów, 

(stała Czytelniczka)

Znów dali o sobie 
~ £ ~ ) ^ z n a ć  wandale, najpra- 

A A  dopodobniej wracający 
z  dyskoteki, którzy potopili wszy­
stkie kosze na śmieci w stawie 
Parku Miejskiego. Aż świerzbią 
ręce, aby przyłożyć bezkarnym  
m ało latom , niszczącym  nasze  
wspólne dobro.

(spacerowicz)

Jaworski ZOZ, moim 
zdaniem, zbyt opiesza- 
le  zabezpiecza obiekty 

lecznicze przed okresem zimo­
wym. Np. w Piotrowicach czy w 
pogotowiu ratunkowym w Jawo­
rze brakuje szyb, uszczelnień w 
drzwiach i  oknach. Zachodzi oba­
wa, że nastanie zimy może za­
skoczyć ekipy remontowe ZOZ-u, 
ja k  tradycyjnie zaskakuje naszych 
drogowców.

(T.K. /  Piotrowic)

Remont ciągu pieszego przy Placu Wolności
Jesienne chłody nie przeszka- wiedzieliśmy, po zerwaniu obe- 

dzają fachowcom z jaworskiego cnej, pełnej dziur nawierzchni 
ZIM-u, pracującym pod okiem asfaltowej, rozważana jest kon-

BRUK
JA K  PRZED LATY?
inż. Zdzisława Ziółkowskiego, w cepcja powrotu do starej kostki 
układaniu nawierzchni polbru- granitowej, i to na całym ciągu 
kowej na chodnikach przy Placu prowadzącym do Parku Pokoju. 
Wolności'Jak się nieoficjalnie do- (mat)

TO SIĘ CHWALI!
Tydzień temu pisaliśmy o 

dziurawej studzience na chodni­
ku przy ul. Armii Krajowej. Dziś 
z satysfakcją informujemy, że 
dziury już nie ma! Otwór w stu­
dzience został zabezpieczony 
nową pokrywą, w związku z 
czym udające się do szkół dzie­
ci oraz dorośli mogą tamtędy 
spokojnie przechodzić. To się 
nazywa refleks!

(l )

List #

MOŻNA
ITA K

Przed term inem  nadzwyczajnej 
sesji Rady M iejskiej Obywatelskie 
Stow arzyszenie U w łaszczeniow e 
zbierało podpisy pod w nioskiem o 
przeprow adzenie w naszym m ieście 
referendum  w spraw ie odwołania 
Rady M iejskiej.

Osoby zbierające podpisy w blo­
kach spółdzielczych na Przyrzeczu 
obiecywały ponoć, że kto złoży pod­
pis pod w nioskiem , otrzyma zniż­
kę w opłatach za m ieszkanie. - To 
szantaż i paranoja - pow iedział p e­
w ien prom inentny urzędnik m iej­
ski, którego m ieszkanie także na­
wiedzili „referendarze".

A co na to władze Spółdzielni 
M ieszkaniow ej?

Stała Czytelniczka 
(nazwisko do wiad. red.)

Cudzoziemcy 
a ubezpieczenie 

społeczne
Cudzoziemcy, pracujący w Pol­

sce na mocy zezwolenia wydanego 
przez wojewódzki urząd pracy, 
podlegają zasadzie równego trakto­
wania w zakresie ubezpieczeń spo­
łecznych. Oznacza to, że pod wzglę­
dem ubezpieczenia emerytalnego i 
rentowego, ubezpieczenia na wypa­
dek choroby i macierzyństwa, w 
razie wypadku przy pracy i chorób 
zawodowych a także w razie śmier­
ci są traktowani tak samo, jak pra­
cownicy polscy.

Zasada równego traktowania nie 
obejmuje zabezpieczenia cudzo­
ziemców na wypadek bezrobocia. 
Mimo to, pracodawca musi ponosić 
związane z ich zatrudnieniem opła­
ty na fundusz pracy. Za każdego 
zatrudnionego cudzoziemca płaci 
jednorazowo kwotę równą wysoko­
ści najniższego wynagrodzenia oraz 
połowę tej kwoty przy każdorazo­
wym przedłużaniu zezwolenia.

UMIEM TYLKO 
ZWYCIĘŻAĆ!

Za ludzi sukcesu zwykło się uwa­
żać u nas tych, którzy nawet z kija do 
szczotki potrafili wycisnąć pieniądze, 
i w stosunkowo krótkim okresie cza­
su dorobili się ogromnych majątków. 
Ale ci biznesmeni na ogół nie trafiają 
na czołówki gazet (poza tygodnikiem 
„Wprost” publikującym co roku listę 
100 najbogatszych Polaków), a tele­
wizji unikają jak przysłowiowy dia­
beł święconej wody. Zatem konia z 
rzędem temu, kto wskaże fankluby 
pp. Niemczyckiego, Gudzowatego, 
Kulczyka czy Zasady.

Śmiem twierdzić, że ich twarzy 
nie potrafilibyśmy odróżnić wśród

tłumu zwykłych ludzi, no chyba 
poza Sobiesławem Zasadą. Ale ten 
przynajmniej był przed laty najlep­
szym polskim rajdowcem.

Co innego aktorzy, czy ostat­
nio piosenkarze m odnego disco 
polo. Zdziwiło nas zatem, że poli­
tycy, do tego tak kontrowersyjni 
jak Lech Wałęsa i Jerzy Urban są 
na tyle popularni, że ich podobi­
zny uw ieczniono na „talerzach” 
anten satelitarnych. Chyba jednak 
jest w nich coś co sprawiło, że zna­
leźli uznanie w oczach niektórych 
Jaworzan.

Obserwator

KORWIN-MIKKE W „RATUSZOWEJ"
W środę 25 listopada br. jawor­

scy działacze Unii Polityki Realnej 
przyjmowali w Jaworze honorowe­
go członka UPR-u, do niedawna 
przewodniczącego tej partii p. Janu­
sza Korwina-Mikke. Na spotkanie 
połączone z dyskusją przybyło licz­
ne grono Jaworzan.

O szczegółach napiszemy za 
tydzień.

(l)

Kiwka w prawo, kiwka w lewo

KTOŚ SOBIE ZAPRACOWAŁ
Koncepcja powszechnego uwłaszczenia 

narobHa wmieście już tyle hałasu, że nie spo­
sób przejść nad tym  do porządku dzienne­
go. Szef naszych parlamentarzystów kocha­
nych Jacek Krajewski pisał ostatnio o tym  
dużo. Porozumienie Stowarzyszeń (JF S I 
OSU) zebrało podpisy i  złożyło wniosek w  
spiaw le wcześniejszego odwołania Rady. 0  
cóż w  tym wszystkim tak naprawdę chodzi? 
Co to le st powszechne uwłaszczenie?

W wyniku powszechnego uwłaszczenia 
(podajęza „ Gazetą Polską"z 12 listopada br.) 
dokonanego według koncepcji prof. Adama 
Bieli, każdy z nas otrzyma bon, czyli papier 
wartościowy opiewający na sumę odpowia­
dającą części malątku narodowego. Nie bę­
dzie to symboliczny m ilion, o jaki wzbogacili­
śm y się w  wyniku programu NR, lecz kwota 
znacznie większa. Mówiło się nawet o kilkuset 
milionach, jednak suma ta zostanie określona 
po oszacowaniu majątku narodowego i  usta­
leniu, ile przeznaczamy na uwłaszczenie.

Sedno pomysłu tkw i w  sposobie zamia­
ny bonu na bardziej konkretne dobra. Bon

będzie im ienny i  niemożliwy do sprzedania. Słu­
żyć ma tylko do przejmowania przez ludzi pań­
stwowego majątku. Za bony uwłaszczeniowe 
można będzie nabyć np.akcje prywatyzowanych 
przedsiębiorstw i banków, mieszkania, grunty 
rolne, działki budowlane czy rekreacyjne. Moż­
na też le  będzie ulokować w  specjalnym fundu­
szu emerytalnym, albo utworzyć np. rodzinną 
lub zakładową grupę kapitałową I pokusić się o 
wykupienie jakiegoś przedsiębiorstwa. Oczywi­
ście majątkiem tak nabytym będzie już można 
dowolnie dysponować i  np. go spieniężyć, ale 
jest mato prawdopodobne, by ludzie powszech­
nie pozbywali się własnych mieszkań czy źródeł 
utrzymania. Rzeczywiście, proste to niczym kon­
strukcja cepa. Tylko, że tak naprawdę program  
uwłaszczeniowy mato komu jest znany. Jacek 
Krajewski jest zwolennikiem te j idei...

Co myślą inni? - np. radni-urzędnicy trud­
no dziś powiedzieć. Po tym, co się zdarzyło na 
ostatniej sesji, zdawać się może, że w  ogóle 
nie myślą. Wiem, czego chce Badarycz: odwo­
łania Rady, a tak naprawdę Burm istrza, jego 
zastępczyni i kilku urzędników. Uwłaszczenia

zaś chcą: Murawski, Karpiej i  Oliwa. A wszy-. 
scy razem dążą do rozwiązania zawartych z  
COM-D um ów o zarządzaniu gm innym  mie­
niem. Czy zatem je s t to parcie do konfronta­
c ji?  - ja k  tw ierdzi szefJaworskiego parlamen­
tu. Nie wiem. Wiem, że ostatnio byłon uprzej­
m y stwierdzić, iż w ierzy w  to, że w  rzeczowej 
i  konstruktywne] dyskusji, przy zrozumieniu 
argum entów obu stron, kom prom is zosta­
nie osiągnięty. Niestety, dyskusjasięnieodby- 
la. Urzędujący w  Ratuszu radni nie chcieli 
dyskutować. Nie będzie więc komprom isu. 
Zapewne będzie referendum. Zanim to jed­
nak nastąpi my, Jaworzanie, pow inniśm y 
wiedzieć, że arogancja i  buta władzy, nieprze­
myślane decyzje rajców, wręcz chorobliwa 
już nienawiść do COM-D, wygórowane a ra­
czej urojone am bicje niektórych m iejskich 
„po lityków " czy wreszcie chęć obsadzenia 
stołków  w  Ratuszu to główne przyczyny re­
ferendum. Nie żadne zaś tam uwłaszczenie. 
Ale, niestety, ktoś sobie na taki zryw  społe­
czeństwa .zapracował".

E. Mayer
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Zza bramki

IV dzisiejszym futbolu kluby nie 
wyobrażają sobie funkcjonowania bez 
trenera pierwszego zespołu. W pierw­
szej, drugiej i  trzeciej lidze sytuacja, 
że klub piłkarski nie posiada trenera 
z papierami, jest wprost nie do wyo­
brażenia, czy wręcz niedopuszczalna! 
Czwarta liga również nie może pozwo­
lić  sobie na nieztrudnienie osoby, która 
pokierowałaby rozwojem umiejętności 
zawodników, wybrać im odpowiednie 
miejsce na boisku, i  nauczyć odpo­
wiedniego ustawienia w poszczegól­
nych fragmentach gry.

Kuźnia Jawor powierzyła funkcję 
trenera zespołu seniorów jednemu z 
zawodników, którego kariera nieubła­
ganie zmierza ku końcowi. Marek Nieć, 
jak  na czwartą ligę, jest bardzo do­
brym zawodnikiem. Jego doświadcze­
nie jest bardzo przydatne, ale chyba 
każdy przyzna m i rację, że zespól po­

winien być trenowany przez osobę, która 
ukończyła odpowiednią do tego szkołę, 
czy też kursy. Wyobraźmy sobie bowiem  
taką sytuację, że w szkole podstawo­
wej matematyki uczy nauczyciel... fizy­
ki. Co prawda te przedmioty są ze sobą 
powiązane (tak samo, ja k  M arek Nieć 
jest związany z futbolem), a le  nauczy­
c ie l m atem atyki potrafiłby przekazać 
w ięcej wiadomości, tak, ja k  trener z  
papierami mógłby swoich podopiecznych 
nauczyć więcej, niż osoba ich nie po­
siadająca.

Podobna sytuacja ma m iejsce w 
niższych klasach rozgrywkowych: p ią­
tej, szóstej i  siódmej lidze. Zespołami 
w nich grającymi opiekują s ię pano­
wie, którzy za swój klub oddaliby n ie­
omal wszystko. Orientują się oni w za­
sadach, jak im i kieru je się dzisiejszy 
fu tbo l, jed n ak  zaw odnicy n ie  będą  
mogli przy nich odpowiednio rozwinąć

swoich umiejętności. Będą dobrzy ja k  
na ligę, w które j grają, i  nic więcej. 
Dlatego też tak  mało zawodników tra­
fia  z  niższych lig  do lepszych klubów. 
Marnują swoje talenty. Niektóre k lu ­
by szóstej czy siódmej lig i n ie m ają 
nawet takich opiekunów. Grają w p ił­
kę czysto dla przyjemności. Zawodni­
cy spotykają się w niedzielne popo­
łudnie i  rozgrywają mecz, po którym  
udają się do domów. Czasami zbiera­
ją  się dwa razy w tygodniu na trenin­
gu. Co jednak mogą się nauczyć, poza 
strzałam i na bramkę i  bieganiem wo­
kó ł boiska ? Przed meczem nie po ­
tra f ią  n a w e t przeprow adzić ja k że  
istotnej, d la późniejszej postawy na 
boisku, rozgrzewki.

Jeśli więc ktoś marzy o zdziała­
niu czegoś w futbolu, to taka sytua­
cja nie może mieć miejsca.

Tomasz Klenuik

Ostatki w 6 lidze

ZWYCIĘSTWO NYSY
W  minioną niedzielę, 23 listo­

pada br. piłkarze Nysy Wiadrów ro­
zegrali w Okmianach zaległy m ecz 
z tamtejszym Orlikiem. Zwyciężyli 
podopieczni trenera p. Henryka 
Dulika 2:1 (0:0). Bramki dla Nysy 
zdobyli Tomasz Cichoński i Prze­
m ysław  Piw ow arski. Czerw oną  
kartkę od sędziego p. Bryłki otrzy­
mał zawodnik Nysy Robert Kleszcz.

Zdaniem p. Dulika, jego zespół 
mógł wygrać znacznie wyżej, ale 
jego zaw od n icy zaw odzili pod 
bramką rywala.

W zespole Nysy Wiadrów bar­
dzo  ̂dobrze zaprezentował się po­

zyskany z Granitu Jacek Fortuna 
oraz Marek Bieniusiewicz, b. pił­
karz Kuźni i GKS Męcinka. Po tym 
zwycięstwie piłkarze z Wiadrowa 
na półmetku umocnili się na pozy­
cji wicelidera 6. ligi, ustępując tyl­
ko 3 pkt. liderowi, Wilkowiance 
Wilków.

Nysa w ystąpiła w składzie: 
Maciej Duszeńko, Andrzej Świątek, 
Henryk Dulik, Andrzej Zawadzki, 
W ojciech Słowik, Jacek Fortuna, 
Tomasz Cichoński, Przemysław Pi­
wowarski, Władysław Perełka, Piotr 
Smyk, Marek Bieniusiewicz i Ro­
bert Kleszcz. ,

odwołanyTydzień temu prezes klubu 
sportowego Kuźni Jawor odwie­
dził naszą redakcję i wyraził chęć 
rozegrania meczu pomiędzy 4 . li­
gową Kuźnią a Reprezentacja Po­
wiatu. Ustalono termin na nie­
dzielę, 30 listopada br. Wiado­
mość ta ucieszyła zarówno tre­
nera reprezentacji p. Henryka 
Dulika, jak i prezesów i kierow­
ników ościennych klubów 5 ., 6. 
i 7 . lig i. Były nawet pierwsze 
zgłoszenia piłkarzy, m.in. z Po- 
Iboto Grom Udanin, Nysy Wiadrów 
i Chełmów Piotrowice. Tymcza­

sem, 3 dni później prezes Ku­
źni przeprowadził rozmowę z 
piłkarzami, a ci nie wyrazili 
chęci gry. Powodem było to - po­
wiedział szef klubu - że w szatni 
jest zimno, brakuje ciepłej wody itp. 
Jest to prawda. Ale wszyscy dosko­
nale wiemy, że w wiejskich klu­
bach, gdzie kopią piłkę, przeważ­
nie panują jeszcze gorsze warunki.

Nieoficjalnie dowiedziałem się, 
że do meczu nie dojdzie, ponieważ 
klub sportowy chce w ten sposób 
zaprotestować przeciwko władzom 
miasta. Można i tak. Ale dlaczego

pozbawia się piłkarzy z niższych 
klas okazji pokazania się jawor­
skiej publiczności, tego nie rozu­
miem. Uważam, że powód jest z 
goła inny...

WM
PS. Trener reprezentacji „po­

wiatu” p. Henryk Dulik powiedział 
mi, że być może na wiosnę doj­
dzie do tego meczu. Może w tym 
czasie ktoś inny będzie już rządził 
jaworskim klubem...

Mecz
Przy siatce

□ Przegrana z Kania
□ Awans młodziczek

Jaw orzanie w  kadrze Polski!

KOSZYKARZE
BEZ SUKCESÓW

W  kolejnych rozegranych w 
minioną sobotę i niedzielę meczach 
w koszykówce mężczyzn nie powo- 
dło się naszym zespołom.

Juniorzy starsi MKS Tytan Ja­
wor, choć stawili mocny opór MKS 
Wrocław, ulegli rywalom na jego 
terenie 91:126. Nie powiodło się rów­
nież pozostałym naszym drużynom.

W  hali jaworskiego LO grali ju­
niorzy Tytana. Niestety, przegrali z 
drużyną Spedpol W rocław 71:99. 
Porażek doznali także kadeci i mło­
dzicy UKS Siódemki Jawor. Pierw­
si zostali nieznacznie pokonani 
65:79 przez BKS Bolesławiec, nato­
miast drudzy nie sprostali MKS 
Wrocław i zeszli z parkietu poko­
nani w stosunku 62:84. Trener ko­
ordynator p. Dariusz Subocz powie­
dział mi, że musi jeszcze dużo 
wody upłynąć w Nysie Szalonej, 
zanim nasze zespoły będą się liczy­

ły w rozgrywkach ligowych. Waż­
ne - powiedział p. Darek - że jak 
dotąd wszyscy chcą grać, a to się 
najbardziej w sporcie liczy. Trener 
nie ukrywa, że za 2-3 lata Jawor 
będzie koszykówką stał. Oby speł­
niły się życzenia zawodników i 
szkoleniowca.

Na zdjęciu: koszykarze MKS 
Tytan w akcji.

Zweryfikowano
instruktorów
piłkarskich

Szef Wydziału Szkolenia OZPN 
Legnica p. Mieczysław Bieniusiewicz 
powiedział mi, że w niedzielę, 23 li­
stopada br. w Lubinie, po pierwszoli­
gowym meczu miejscowego Zagłębia 
z Legią Warszawa odbyła się weryfi­
kacja instruktorów piłki nożnej woje­
wództwa legnickiego. Do komisji, w 
skład której oprócz p. Bieniusiewicza 
wchodzili pp. Andrzej Wnuk, Stani­
sław Samiec i Tadeusz Podhorodecki, 
zgłosiło się 30 instruktorów. Z Jawora 
jako jedyny poddał się weryfikacji tre- 
ner-instruktor p. Henryk Dulik.

Warto dodać, że instruktorzy pił­
karscy, którzy nie posiadają upraw­
nień, nie mogą być opłacani przez sa­
morządy gminne:

W pierwszym meczu rundy re­
wanżowej w siatkówce kobiet o mi­
strzostwo klasy „MR” (makroregio­
nu dolnośląskiego) podopieczne 
trenera p. Lesława Chrzanowskie­
go zawodniczki Olimpii I Jawor go­
ściły w Gostynie i przegrały z tam­
tejszą Kanią 1:3 (8:15, 17:16, 8:15, 
6:15). Tym razem bardziej rutyno­
wane Gostynianki, grając z wielką 
determinacją i pomocą sędziów, nie 
dały szans m łodszym  Jaw orzan- 
kom. Tylko w drugim secie nasze 
dziewczęta się sprężyły i wygrały 
seta po pasjonującej w alce (set 
trwał 37 minut). Po­
mimo porażki tre­
ner wyróżnił wcho­
d zące  na zm iany  
Jo a się  M aterię i 
Martę Witek. Dodać 
n ależy , że  w n a­
szym  zespole wy­
stąpiła (po 3 latach 
przerwy) znakomi­
ta ongiś zawodnicz­
ka Olimpii, nauczy­
cielka i trenerka p.
Dorota Wojtowicz.
Zdaniem trenera p.
Dorota po kilkuna­
stu solidnych tre­
ningach z powodze­
niem mogłaby wy­
stępować w zespo­
łach 2. ligi a nawet 
ekstraklasy.

Ponadto w na­
szej drużynie grały:
Ewelina Olszewska,
Katarzyna Totczyk,
M ałgorzata W o­
źniak, A gnieszka  
Piórkowska, Lilian­
na Sowa, Patrycja 
Zaszła i Anna Chrzanowska.

W  kolejnym meczu Olimpia I 
wystąpi w sobotę 29 listopada br. 
w Sulechowie, przeciwko tamtej­
szemu Zawiszy. Trener Olimpii i 
jego siatkarki pragną tam wygrać, 
oraz wszystkie mecze do końca se­
zonu. Życzymy powodzenia!

Wielki sukces odniosły podo­
pieczne trenerki p. Marty Czy czer­
skiej, awansując do finału makro­
regionu dolnośląskiego w kategorii 
młodziczek (klasy 7 i 8 SP). W nie­
dzielę, 23 listopada br. w drugim 
turnieju w Legnicy nasze dziewczę­
ta dwukrotnie zwyciężyły rywalki.

Trener akrobatów Victorii Jawor 
p. Sławomir Miłoń poinformował 
mnie, że Polski Związek Akrobatyki 
Sportowej w Warszawie powołał 
nową kadrę narodową Polski na 1998 
rok. W oczach szefa trampoliny PZAS 
p. Józefa Ślusarka z Poznania uzna­
nie znaleźli Arkadiusz Pilch, Patryk 
Szczepaniak i Łukasz Tomaszewski 
(wszyscy w kategorii juniorów). Na­
tomiast w kategorii seniorów Polskę 
w 1998 roku reprezentować będą 
Wiesław Haczkiewicz, Artur Miłoń i 
Jakub Zaiin. Gratulujemy.

Juz w styczniu 1998 roku PZAS 
powoła kadrę olimpijską, która przy­
gotowywać się będzie do olimpiady 
w 2000 roku w Sydney (Australia). 
Do reprezentowania Polski w sko­
kach na trampolinie w kraju kangu­
rów i misiów koala kandyduje aż 3 
akrobatów jaworskiej Victorii. Dodać, 
należy, że skoki na trampolinie będą

reprezentowane na Igrzyskach Olim- ukrywa, że dla naszych skoczków i
pijskich w Sydney po raz pierwszy w jego samego jest to życiowa szansa,
historii olimpiad. Trener p. Miłoń nie Na zdjęciu: Sławomir Miłoń

Zmagania naszych młodziczek w 
, Legnicy obserwował trener koordy­
nator Olimpii p. Chrzanowski, który 
wyróżnił Martę Witek i Karolinę Ma­
dej. Ponadto w kadrze młodziczek 
grają: Joanna Materia, Edyta Krze­
mińska, Katarzyna Madej, Katarzy­
na Florek, Małgorzata Szajnar, Ewe­
lina Unton, Marta Śliwka, Joanan 
Wawrzusiak i Anna Wojdyło.

Życzym y naszym  m łodzicz- 
kom zwycięstw w finale makrore­
gionu i awansu do mistrzostw Pol­
ski.

N.a zdjęciu: trenerka młodzi­
czek p. Marta Czyczerska

W pierw szym  m eczu  pokonały  
UKS Twardogórę 2:1, a w drugim 
Legnicę 2:0. W trzecim spotkaniu 
Legnica zw yciężyła Twardogórę 
2:0. Po dwóch turniejach młodzicz- 
ki Olimpii mają na swoim koncie 4  
zwycięstwa i pewny awans do fina­
łu makroregionalnego. Młodziczki 
z Legnicy i Twardogóry jak dotąd 
zadow oliły się jednym  zw ycię­
stwem. Trzeci i zarazem ostatni tur­
niej grupowy odbędzie się 30 listo­
pada br. w Twardogórze. Tam go­
spodynie zagrają o drugie premio­
wane miejsce z Legnicą.

kalejdoskop sportowy
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plfitln, nlntetalri...
Trudno się dostać nie tylko do ga­

binetu wójta Drąga w Dobromierzu. 
Burmistrz Jaw om  swoich petentów  
również nie bardzo kocha. - A już do­
stać się do niego to wyższa szkoła ja­
zdy - powiedział nam  pew ien rozża­
lony jaworski emeryt.

W czesnym  niedzielnym  
rankiem  zaobserwowano, jak 
znany skądinąd „poważny czło­
wiek na stanowisku", na poran­
nym spacerze ze swoim czorono- 
giem , rozsypywał zabrane z ku­
błów śm ieci na parkingu obok 
„Klubu Technika". M ożemy się je­
dynie domyślać o co chodziło temu 
panu Chciał chyba w ten sposób 
skom prom itow ać dyskotekow i- 
czów, upozorować, że to niby oni tak 
zaśmiecają park. Jest dla nas zrozu­
miałe, że ów jegom ość nie lubi mło­
dzieży. Jego sprawa. Ale posuwać się 
do tak prymitywnej prowokacji, to już 
chyba przesada... W tym wieku i na 
tym stanowisku nie uchodzi.

4r * •
W jaworskim sądzie znalazła się 

ostatnio sprawa o ogrzewanie pawi­

lonu sanitarnego na stadionie miej­
skim. Gazownia domaga się swoich 
bezspornych należności. Skarży więc 
Urząd Miasta i Kuzienkę naszą kocha­
ną. Prezes klubu twierdzi, że umowy 
z gazownią nie podpisywał, gdyż jem u 
i klubowi stary

piec w zupełności star­
czał. Z  tego, co wiemy, modernizację 
kotłow ni zleca ł Urząd a - ściślej 
mówiąc - Zarząd Inwestycji Miejskich. 
Zaś gospodarzem obiektu jest od po­
czątku jaworski OSiR. Jednakże ten 
ostami twierdzi, że za ogrzewanie po­
winien płacić klub. Kto więc m a rację?

- niech sąd rozstrzygnie. Pewne nato­
miast jest to, że nowoczesna kotłow­
nia - wybudowana za grube miliardy
- stoi i niszczeje. Ciekawe, kto za to 
odpowie?

6* 6
Magazym wysokiego składowa­

nia przy uL Kuzienniczej, dawna wła­
sność .Agromy", poszedł nareszcie w 
dobre ręce. I bardzo dobrze. Szkoda 
tylko, że tak późno. Nie bardzo wie­
my, kto poniesie koszty dotychczaso­
wego użytkowania.

#■ «  śr
K ontrow ersyjne w ysypisko 

śmieci usytuowane obok dawnego 
rosyjskiego poligonu jest już na 
ukończeniu Jego administratorem 
będzie na początek Zakład Inwe­
stycji M iejskich Kto będzie nim  
administrował na dłuższą m etę - 
nie wiadomo. Ponoć m a to roz­
strzygnąć przetarg. Wiemy nato­
miast, że kilku chętnych chce do 

przetargu stanąć.
r  f  r  •

Dość dziwna cisza panuje wokół 
przyszłorocznego prowizorium budże­
towego. Radni, póki co, chyba nie wie­
dzą co w nim stoi. Musimy zatem spo  
kojnie poczekać, aż to do nich dotrze.

Coraz głośniej w kraju o powia­
tach. Nie dziwota więc, że i w Jaworze 
czynione są przymiarki do powiato­
wych stanowisk. Do fotela starosty 
przymierzani są m. innym i miłości­
wie nam  panujący Burmistrz nasze­
go grodu oraz wójt z  Dobromierza. 
Wśród pretendentów do powiatowych 
stanow isk w ym ienia się ponadto  
trzech spośród obecnych naczelników 
z Ratusza: M .M ., M.B. i S.P. Stwarza 
się więc szansa dla młodych, ambit­
nych i zdolnych na objęcie zwolnio­
nych stanowisk w gm inie.

W przededniu wyborów parla­
mentarnych szum nie oddano społe­
czeństwu Jawora i okolicznych gm in 
nieźle wyposażoną karetkę reanima­
cyjną. Jak m ożna zaobserw ow ać 
„erka" na okrągło kursuje po Jaworze. 
Już nie wnikamy, kto ją obsługuje, i 
jakiejest na nią autentyczne zapotrze­
bowanie. Pokornie prosimy o odpo­
wiedź - czy „erka" jest właściwie wy­
korzystywana?

r « - i -
Chociaż mamy notariusza w m ie­

ście, to do wszystkich umów o sprze­
daży nieruchomości do Urzędu Mia­
sta wzywany jest rejent z  wojewódz­
twa, który podatki płaci w Legnicy. 
Tak oto pomniejsza się dochód gminy 
Jawor. To samo dotyczy biegłych do 
wyceny nieruchomości. Ich także wzy­
wa się z  Legnicy. Sw oichnielubią, czy
- o co nie podejrzewamy - nie mają do 
nich zaufania?

Mamy długie jesienne wieczory. 
Wkrótce nastąpi zima. Wieczory w sa­
motności, to dla niektórych istny ko­
szmar. Warto skorzystać z  naszego po­
średnictwa i  połączyć się w pary. Gwa­
rantujemy, że warto. Czekamy na oferty.

Oto nowsze i  starsze anonse:
*  Leszek, lat 30, przystojny kawa­

ler, pozna panią do lat 32 (może być z 
jednym dzieckiem). Nie wykluczony zwią­
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji.

*  Genia z Legnicy, elegancka wdo­
wa, lat 57, posiada średnie wykształce­
nie i  prowadzi własny biznes, pozna in­
teligentnego pana (60-65 lat) powyżej 170 
cm wzrostu, wolnego i  bez nałogów. Mile 
widziany pan (zmotoryzowany). Listy prosi 
kierować pod adresem domowym, który 
znajduje się w redakcji.

* *  Tadeusz, la t 23, bez nałogów, 
pozna panią do lat 30. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

*  Krystyna, la t 50, wdowa bez na- 
| logów z jednym dzieckiem (14 lat), po­

zna pana do lat 60. Usty prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

Emilia, atrakcyjna pani po pięć­
dziesiątce. Bez nałogów. Kocha kwiaty, 
zwierzęta, darni wszystko co piękne. Uwiel­
bia spacery. Pozna miłego, wysokiego, nie­
palącego pana do lat 60, o podobnym cha­
rakterze. Telefon w redakcji.

* *  Tonuś, lat, 21, spod znaku Ryby, 
pragnie poznać dziewczynę samotną, która 
nie zaznała jeszcze prawdziwe j  miłości. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji.

Dariusz, la t 26, przystojny kawa­
ler (nie pijący) z  Jawora, chętnie zapo­

zna panią do lat 25 (może być z okolic 
Jawora). Nie wykluczony związek mał­
żeński. Listy prosi kierować pod adre­
sem redakacji lub domowym.

w Anna, miła, sympatyczna i  ładna 
wdowa po sześćdziesiątce z  mieszkaniem 
w Jaworze, pozna pana do lat 66, bez 
nałogów. Nie wykluczony związek mał­
żeński. Listy prosi kierować pod adre­
sem redakcji lub domowym.

Andrzej, la t 27, rozwiedziony, 
bezdzietny, wysoki przystojny blondyn. 
Niezależny finansowo, szczery i  uczciwy. 
Mieszka niedaleko Jawora. Pozna panią 
w stosownym wieku. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

* *  Bolesław, la t 30, sympatyczny 
kawaler-domator, pragnie poznać pannę 
do lat 30. M ile widziane foto. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji.

Marta, lat 34, b. ładna, wysoka, 
rozwódka bez nałogów, wychowująca 
dwoje prawie dorosłych dzieci. Lubi tań­
czyć przy dobrej muzyce. Pozna pana do 
la t 45, najchętniej obywatela Niemiec. 
Sama zna trochę j. niemiecki. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji lub do­
mowym.

•e  Staszek, la t 32, przystojny kawa­
ler bez nałogów, dobry i  opiekuńczy. 
Posiada mieszkanie w okolicy Jawora, 
pozna panią do lat 30. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
* *  W redakcji do odebrania są listy 

do: Agi (lat 20), i  Barbary (lat 28).
Redakcja nie ponosi odpowiedzial­

ności za zawarte tą drogą znajomości.
(swat)

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 70-63-09 
STRAŻ POŻARNA-998  
POLICJA-997 i 70-20-05

POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE-992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-70-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 70-31 -21 lub 70-35-62 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 70-33-62 - GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
„ANIMAL” LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21 tel. 70-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4,70-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 70-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA-70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48-04 
PARAFIĄ RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓZAŃCOWEJ-70-69- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA- 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 70-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP0. JAWOR - 70-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 70-24-57 
70-24-06
KLUB - RESTAURACJA 
„PIWNICA RATUSZOWA" - 70-21-31 
MIEJSKI 0ŚR0DEKP0M0CY SPOŁECZNEJ 
- 7 0-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul.Szpitalna 13 70-30-14 w. 32 70-54-35, 
70-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 
Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 70-62-24 
70-62-27, 70-24-41, 70-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-27-47

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5,
tel./fax 70-31-48

Redaguje kolegium: Dyrektor - Józef 
Noworól, REDAKTOR NACZELNY -Ry­
szard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: Wiesław 
Majda (sport), Aleksander v.Freyer, Lu­
cyna Kalinowska, Zdzisław Kasprzyk, Jan 
Stel etyk, Małgorzata Swiderska, Walde­
mar Bald, Maria Ugniewska, E. Mayer, 
Romuald Wesołowski, Mirosław Szki- 
ładź, Jan Kowalski, Stanisław Lampart, 
Marian Lassota.

W ydaw ca: Spółka Cyw ilna  
„Gazeta Jaworska"

Skład: PHU JU M ",
Szczawno Zdrój 
Druk: Rola-Press Opole.

Materiałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegamy sobie 
praw o skracan ia  tekstów oraz  
zmian tytułów. Za treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.
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Tydzień, na który, być 
może, dość długo czeka­

łeś. Zdarzy się kilka sytuacji, pozwa­
lających Ci zabłysnąć i zdobyć uzna­
nie szefów. Masz zapisany w gwia­
zdach niespotykany wręcz fart, a 
więc nie ma na co czekać! Pilnie 
przystępuj do dzieła.

Byk
Jeśli nie jesteś zadowolo- 

v na z tego, co dotychczas 
osiągnęłaś i co posiadasz nadaiza 
się stosowny moment na dokonanie 
małej rewolucji. Masz dobrą rękę, 
do interesów i właśnie teraz wszyst­
ko powinno Ci się udać. Licz na roz­
tropną radę Bliźniąt.

Bliźnięta
Wszyscy wokół wiedzą, że 
jesteś przemęczona, że 

Twoje rozdrażnienie wynika z nadmia­
ru obowiązków. Mimo cierpliwości i 
zrozumienia otoczenia, powinnaś 
dokonać radykalnych zmian. Zbyt 
dużo popełniasz błędów, a to może 
być groźne!

f i l  Jesteś zbytnio przeczulona i 
każdy, nawet przyjacielski 

gest, odbierasz jak atak na swoją 
prywatność. Być może parę razy za­
wiodłaś się na ludziach, ale takie 
zamknięcie się w sobie wywoła bar­
dzo bolesne konsekwencje. Chyba 
nie zależy Ci na izolacji.

Lew
Lubisz podejmować się 

A J r  zadań, które w oczach in­
nych wyglądają na czyny bohater­
skie lub brawurę. Możesz sobie na 
to pozwolić, gdyż tak naprawdę 
umiesz realnie oceniać sytuację. 
Brawura połączona z rozwagą przy­
niesie Ci sporo korzyści.

Panna
A f t  Osaczyły Cię trudne do roz­

wiązania sprawy urzędowe. 
Pb pierwszych próbach wydaje Ci się, 
że są to przeszkody nie do pokona­
nia, że urzędnicza mentalność jest 
rodem nie z tego świata. Nie przej­
muj się tym, lecz bądź' konsekwent­
na i nieugięta.

W aga
Czujesz się ostatnio jak b e t  
wolna marionetka w rękach 

rozbrykanego losu. Nic nie możesz 
przeprowadzić tak do końca i osta­
tecznie, gdyż przed spodziewanym 
Wielkim Finałem nagle następuje coś, 
co niweczy TWoje plany. Jednak ko­
niec tej zabawy jest bliski...

Skorpion
j t  * 2  Chyba tylko młoda nimfa 

może się tak czuć jak Ty - 
pełna energii i chęci działania, życz­
liwości dla ludzi. To pozwoli Ci pra­
cować efektywnie i skutecznie, zaś 
przeszkody będą dla Ciebie tylko nic 
nie znaczącymi drobiazgami. Pogra­
tulować!

Strzelec
Masz ogromną szansę na re- 

V / ^  alizację wszystkiego, o 
czym moizyłaś. Czujesz się wolna, 
silna gotowa bez wahania pojąć się 
nawet najtrudniejszych zadań. Nie­
bawem nadarzy się okazja do cieka­
wego wyjazdu i bez zastanowienia z 
niej skorzystaj.

Koziorożec
J t  Możesz spokojnie „odgwi- 

zdać” koniec zastoju, spo­
koju, działań rutynowych w swojej 
pracy. Bądź gotowa na to, że naj­
pierw zapanuje bałagan, ale wkrót­
ce uda Ci się wszystko wzorowo ogar­
nąć. Tyle że na towarzystwo nie star­
czy już czasu...

W odnik
Zbytnio rozpraszają Cię dro­
biazgi i sprawy mało waż­

ne. Bardzo łatwo zgubić się w natło­
ku rzeczy banalnych i prozaicznych, 
które zabierają jednak mnóstwo cza­
su i energii. Postaraj się „wysko­
czyć” ponad ten poziom i zająć się 
sprawami ważnymi.

■ gig. -  Ry b y
Ten tydzień to przede wszy­
stkim czas miłych i intymnych 

spotkań, romantycznych nastrojów i 
poetyckich rozmów. Taki obrót spraw 
spowoduje, że będziesz daleka od 
ziemi i codzienności. Nie zapomnij 
jednak o ważnym zobowiązaniu fi­
nansowym.
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Rozw iqzanie krzyżów ki z nr. 46/97 :

JAKIE SIŁY TAKI ZAPAŁ
Nagrodę - firmową koszulkę „GJ” i firmowy długopis wylosował Mie­

czysław Gajda, ul. Wieniawskiego 5F/1 Jawor. Nagroda do odebrania w 
redakcji.

Rozwiązanie z nr. 4 8 /9 7  prosimy nadsyłać do 6 grudnia br.


